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SISSEJUHATUS 

Kohaliku omavalitsuse üksusel (edaspidi kohalikul omavalitsusel) on oma 

haldusterritooriumil iseseisev võim otsuste vastuvõtmisel. Üheks selliseks otsuseks on 

osalemine ettevõtlustegevuses, mis võib mõjutada omavalitsusüksuse arengut. Negatiivne 

mõju avaldub kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute madalas 

rentaabluses. 

Lõputöö teema valik on tingitud sellest, et kohaliku omavalitsuse kontrolli all olevad 

äriühingud peaksid suurendama kohaliku omavalitsuse omafinantseerimise võimekust, kuid 

see on võimalik vaid kasumit teenivate äriühingute kaudu. Seetõttu on vajalik ülevaade 

kohalike omavalitsuste valitseva mõju all olevate äriühingute majandustegevusest. 

Teema aktuaalsus seisneb selles, et Riigi eelarvestrateegia 2015–2018 kohaselt on Eestis 

regionaalsed arenguerinevused, mis on tingitud elanike koondumisest suurlinnadesse, 

peamiselt Tallinna. Tööealiste elanike arvu vähenemine tähendab väiksemate valdade ja 

linnade jaoks tulude vähenemist. Kohalikul omavalitsusel on võimalik teenida tulu kontrolli 

all oleva äriühingu kaudu ning pakkuda elanikele töökohti.   

Lõputöö teema on uudne, kuna teadaolevalt ei ole kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all 

olevate äriühingute kasumlikkust analüüsitud. Lõputöös analüüsitakse Eesti kohaliku 

omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute majandustulemusi perioodil 2009–2013. 

Lõputöö lisaväärtus seisneb kogutud ja analüüsitud informatsioonis Eesti Vabariigi kohalike 

omavalitsuste ettevõtlustegevuse ning kohaliku omavalitsuse kontrolli all olevate äriühingute 

kasumlikkuse kohta. 

Probleem seisneb selles, et paljud kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevad äriühingud 

ei teeni tulu või lõpetavad majandusaasta kahjumiga. Riigikontrolli 2010. aastal läbiviidud 

uuringust “Valdade ja linnade osalemine äriühingutes ja sihtasutustes” selgub, et kohalikud 

omavalitsused finantseerivad oma eelarvest madala rentaablusega äriühinguid. See tähendab, 

et äriühingute finantsilise jätkusuutlikkuse stabiliseerimiseks kulub maksumaksja raha. 
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Lõputöö eesmärgiks on anda hinnang kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate 

äriühingute kasumlikkusele. 

Lõputöö eesmärgi saavutamiseks on püstitatud järgmised uurimisülesanded: 

1. Anda ülevaade kohaliku omavalitsuse mõistest. 

2. Anda ülevaade ettevõtluse mõistest ja kohaliku omavalitsuse võimalustest 

ettevõtluseks. 

3. Analüüsida kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevust. 

4. Analüüsida kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute 

jätkusuutlikkust. 

Lõputöö eesmärk saavutatakse kasutades kombineeritult kvalitatiivset ja kvantitatiivset 

uurimismeetodit. Teostatakse tekstianalüüs ja süntees, viiakse läbi intervjuu kohaliku 

omavalitsuse vallavanema ja arendusnõunikuga. Analüüsitakse kohalike omavalitsuste tulu- 

ja kuluartikleid, valdade ja linnade osalust äriühingutes ning valitseva mõju all olevate 

äriühingute majandusaasta aruandeid perioodil 2009–2013. Andmed analüüsimiseks on 

kogutud Eesti Statistikaametist, Riigi Tugiteenuste Keskusest ning Registrite ja 

Infosüsteemide Keskusest. Analüüsi tulemusena on võimalik välja selgitada kohalike 

omavalitsuste aktiivsus äriühingutes, nende äriühingute kasumlikkus ning kahjumis 

äriühingute osakaal. 

Lõputöö koosneb kahest peatükist, millel on kaks alapeatükki. Esimeses peatükis antakse 

ülevaade kohaliku omavalitsuse mõistest, olemusest, eelarvest ning kohaliku omavalitsuse 

võimalustest ettevõtluseks. Esimese peatüki esimeses alapeatükis keskendutakse kohaliku 

omavalitsuse mõiste ja olemuse selgitamisele, antakse ülevaade omavalitsuse olulisusest riigi 

ja ühiskonna jaoks. Samuti selgitatakse kohaliku omavalitsuse eelarve koostamise 

põhimõtteid ning antakse ülevaade kohaliku omavalitsuse tuludest ja kuludest Eesti 

Statistikaametist saadud andmete alusel. Esimese peatüki teises alapeatükis antakse ülevaade 

ettevõtluse mõistet ning kohaliku omavalitsuse võimalustest ettevõtluseks. 

Teises peatükis analüüsitakse kohaliku omavalitsuse osalusega äriühingute kasumlikkust. 

Teise peatüki esimeses alapeatükis analüüsitakse Eesti kohaliku omavalitsuse osalust 

äriühingutes ning äriühingute paigutust maakonniti. Samuti analüüsitakse kohaliku 

omavalitsuse osalusega äriühingute tegevusalasid ning äriühingute töötajate keskmist arvu. 

Teises alapeatükis analüüsitakse kohaliku omavalitsuse osalusega äriühingute tasuvust. 
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Teostatakse kahjumis olevate äriühingute majandusnäitajate alusel suhtarvu analüüs ja 

analüüsitakse intervjuu tulemusi, mille alusel tehakse järeldusi kohaliku omavalitsuse 

valitseva mõju all olevate äriühingute kasumlikkuse kohta. 

Lõputöös kasutatakse erialast kirjandust, teadusartikleid, Eesti Vabariigi õigusaktide 

01.01.2015 seisuga redaktsioone, Eestis ratifitseeritud Euroopa kohaliku omavalitsuse hartat. 
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1. KOHALIK OMAVALITSUS JA ETTEVÕTLUS 

1.1. Kohaliku omavalitsuse olemus 

Kohalik omavalitsus on demokraatliku riigi ja ühiskonna üks olulisemaid tunnuseid. 

Tasakaalustades võimu teostamist riigis on ta ühtlasi tähtsaks institutsiooniks kohalikule 

elanikule. Omavalitsusüksuse areng sõltub kohaliku omavalitsuse otsustest. Võimalus 

arvestada otsuste langetamisel konkreetse haldusterritooriumi eripära ning sellel elavate 

elanike soovide ja vajadustega teeb kohalikust omavalitsusest tähtsa partneri nii riigile kui 

elanikule. 

Kohaliku omavalitsuse õiguslikud alused on sätestatud Eesti Vabariigi põhiseaduses (PS) 

ning Euroopa kohaliku omavalitsuse hartas (edaspidi ka harta), mis sätestab aluspõhimõtted 

kohaliku omavalitsuse vabaduse ja autonoomia kaitseks. Vastavalt harta artikkel 3 lõikele 1 

tähendab kohalik omavalitsus kohalike võimuorganite õigust ja võimet seaduse piires ning 

kohalike elanike huvides korraldada ja juhtida valdavat osa nende vastutusalasse kuuluvast 

ühiskonnaelust (Euroopa kohaliku omavalitsuse harta, 1995). PS § 155 järgi on kohalikud 

omavalitsused territoriaalsed üksused (osa riigi territoriaalsest haldusjaotusest), milleks on 

vallad ja linnad (Eesti Vabariigi põhiseadus, 2011). Õigusliku seisundi poolest on vallad ja 

linnad võrdsed, Eestis on ühetasandiline omavalitsussüsteem. Kohaliku omavalitsuse 

korralduse seaduse § 2 lg 1 sätestab, et kohaliku omavalitsuse ideeks on iseseisvalt korraldada 

ja juhtida kohalikku elu (Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus, 2015), mis tähendab 

kohalike omavalitsuste otsustus- ja valikudiskretsiooni kohaliku elu küsimustes. 

Kohalik omavalitsus on iseseisev avalik-õiguslik juriidiline isik osana avalikust sektorist. 

Täidesaatval võimul puudub õigus sekkuda kohaliku elu organiseerimise küsimustesse, 

kohustusi saab kohalikule omavalitsusele määrata vaid seaduse alusel või kokkuleppel 

kohaliku omavalitsusega (Madise, et al., 2012, lk 851). Sellest selgub, et kohalik omavalitsus 

peab detsentraliseerima ja tasakaalustama riigivõimu. Mida detsentraliseeritum on võimu 

teostamine riigis, seda kõrgem on legitiimsuse tase (Goss, 2001, pp. 21-22). 

Detsentraliseerimine ehk vertikaalne võimulahusus eksisteerib tänu kohalike omavalitsuste 

olemasolule, lahjendades kontsentreeritud riigivõimu teostamist (Stačiokas & Rimas, 2003, p. 

261). 
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Detsentraliseerimisele on lähedane harta artikli 4 lõikes 3 sätestatud subsidiaarsusprintsiip, 

mille kohaselt tuleb otsused teha ja ülesanded täita elanikule kõige lähemal asuval avaliku 

halduse ja poliitilisel tasandil. Mida madalamal tasemel toimub otsuste vastuvõtmine, seda 

efektiivsemad need on (Pratchett & Wilson, 1996, p. 24). Eesti omavalitsusüksuste eripäraks 

on haldusterritooriumi erinev suurus (Mäeltsemees, Lõhmus & Ratas, 2013, p. 73). Kõige 

suurema pindalaga omavalitsusüksus on 01.01.2014 seisuga Märjamaa vald (86 745 ha) ning 

kõige väiksem on 178 ha suurune Tootsi vald (Rahandusministeerium, kuupäev puudub). 

Erinevus valdade ja linnade territoriaalses suuruses tähendab kohalikele omavalitsustele 

erinevaid võimalusi ja vajadusi. Lähtudes iga omavalitsusüksuse individuaalsest omapärast, 

on kohalikul omavalitsusel oluline analüüsida oma valla või linna vajadusi ning võtta vastu 

optimaalsed otsused. Territoriaalne lähedus on kohaliku omavalitsuse eelis. 

Kohalikud omavalitsused on elanike jaoks esmane institutsioon. Suurem osa elanikkonna 

probleemidest leiab aset just kohalikul tasandil ning nende lahendamine samas vallas või 

linnas on edukam kui riigi tasandil. (Stačiokas & Rimas, 2003, p. 261) Sellest selgub, et 

kohalikul omavalitsusel on riigis oluline roll, sest mida rohkem probleeme lahendab kohalik 

omavalitsus oma haldusterritooriumil ning mida rohkem õigeid otsuseid teeb, seda vähem 

tuleb sellega tegeleda avaliku halduse süsteemi teisel ehk riiklikul tasandil. 

Riigi keskvalitsuse vastuvõetud üldaktide elluviimisel on kohalikul omavalitsusel võimalik 

hinnata, mil määral vastuvõetud õigusaktid vastavad inimeste tegelikele vajadustele 

(Schmalstieg, 2008, p. 163). See on vajalik riigi keskvõimu organite rakendatud õigusaktide 

hindamiseks. Vastavalt KOKS § 65 lõikele 3 on kohalikul omavalitsusel õigus esitada 

Vabariigi Valitsusele ettepanekuid õigusaktide vastuvõtmiseks või muutmiseks. Sellega on 

igal kohalikul omavalitsusel olemas võimalus kaasata elanikkonda otsustusprotsessidesse ja 

poliitika kujundamisse. Mida kõrgem on kohalike elanike initsiatiiv, seda legitiimsemad on 

vastuvõetud õigusaktid. 

Kohalik omavalitsus on demokraatlikult moodustatud institutsioon. Vastavalt KOKS §-le 4 on 

kohaliku omavalitsuse organiteks volikogu ja valitsus. Volikogu on omavalitsusüksuse 

esindusorgan, mille liikmeid valitakse hääleõiguslike elanike poolt. Valitsus on täitevorgan, 

mida moodustatakse volikogu poolt. Vaatamata sellele, et Euroopa kohaliku omavalitsuse 

harta artikli 3 lõike 2 kohaselt ei ole valitsuse moodustamine kohustuslik, peab Eestis 

kohalikul omavalitsusel olema nii volikogu kui valitsus. 
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Euroopas on üle 95 000 kohaliku omavalitsuse, kes organiseerivad kohalikku elu 490 

miljonile inimesele. See on arvuliselt kõige suurem kohalikul tasemel tegutsev institutsioon. 

Vallad ja linnad vastutavad nende territooriumil elavate inimeste elu korraldamise eest, 

säilitades kohaliku elu identiteeti. (Schmalstieg, 2008, p. 161) 

Eestis on 01.01.2015 seisuga 213 kohalikku omavalitsust, neist 183 valda ja 30 linna 

(Siseministeerium, kuupäev puudub). Lisaks Eesti valdade ja linnade territoriaalsele 

erinevusele varieerub ka elanike arv. Väikseima elanike arvuga omavalitsusüksus on 

Piirissaare vald, kus on 01.01.2014 seisuga registreeritud 104 inimest, sellele vastandub 

Tallinna linn 429 829 elanikuga (Kohalike omavalitsuste portaal, 2014). Vaatamata erinevale 

territooriumi suurusele ning elanike arvule, peavad kõik kohalikud omavalitsused täitma samu 

kohustuslikke ülesandeid ja funktsioone. 

Kohaliku omavalitsuse olemuslikuks funktsiooniks on kohaliku elu autonoomne korraldamine 

ja juhtimine, arvestades linnas või vallas elavate inimeste huvide ja soovidega. Peamised 

kohustuslikud ülesanded, mille organiseerimisega peab kohalik omavalitsus tegelema, on 

sätestatud KOKS § 6 lõigetes 1 ja 2: sotsiaalabi ja -teenused, vanurite hoolekanne, 

noorsootöö, elamu- ja kommunaalmajandus, veevarustus ja kanalisatsioon, heakord, 

jäätmehooldus, ruumiline planeerimine, ühistransport ning kohalike teede ja tänavate 

korrashoid, haridus, omavalitsusüksuse omanduses olevate asutuste ülalpidamine. Nende 

valdkondadega seotud avalikke teenuseid peab pakkuma iga kohalik omavalitsus. 

Lisaks kohustuslikele ülesannetele on valdadel ja linnadel õigus tegeleda täiendavate 

ülesannetega, mis pole neile seadusega kehtestatud (Coulson & Campbell, 2008, p. 86). Linn 

või vald võib sattuda olukorda, kus on vaja leida lahendusi probleemidele, mida ei ole 

õigusaktidega reguleeritud. Vabatahtlike ülesannetega tegelemise õigust sätestab PS § 154 

(universaalpädevuse põhimõte), mille järgi on kohalikul omavalitsusel õigus lahendada neid 

kohaliku elu küsimusi, mida pole riiklikul tasemel reguleeritud. Vabatahtlikeks ülesanneteks 

on näiteks spordiasutuste loomine, kultuurialased ülesanded, elanikele puhkeaja veetmise 

võimaluste loomine (Merusk & Olle, 2009, p. 34). 

Igal kohalikul omavalitsusel on kaalutlusõigust kasutades võimalik otsustada, milliste 

vabatahtlike ülesannetega tegeleda ning millised protseduurireeglid ülesande täitmiseks 

kehtestada. Vabatahtlike ülesannete ainukesteks kriteeriumiteks on nende seotus kohalike 

elanike ühiselu ja ühiste huvidega omavalitsusüksuses ning ülesande lahendamise otstarbekus 

kohaliku omavalitsuse poolt. (Kiisler, 2008, lk 25–26) 
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Valdadel ja linnadel on õigus delegeerida ülesandeid era- või kolmanda sektori 

organisatsioonidele, sõlmides lepinguid äri- või mittetulundusühingutega. Teenuste 

delegeerimine on lubatud ka kohaliku omavalitsuse osalusega juriidilisele isikule. 

Vabatahtliku ülesande puhul ei sätesta riik nõudeid ülesannete delegeerimise või nende keelu 

kohta. Kohustusliku ülesande puhul on teenuste üleandmine võimalik vaid seaduses sisalduva 

volitusnormi olemasolul. (Kiisler, 2008, lk 25; Vedinas, 2013, pp. 32–33) 

Haldusülesannetega seotud teenuste osutamiseks vajab kohalik omavalitsus rahalisi 

vahendeid. Iga elanik peab saama kvaliteetseid avalikke teenuseid, mis on võimalik vaid 

kohaliku omavalitsuse jätkusuutliku ja stabiilse tulubaasi olemasolul. Euroopa kohaliku 

omavalitsuse harta artikkel 9 reguleerib valdade ja linnade riigipoolset rahastamist. Artiklist 9 

selgub, et kohalikel omavalitsustel on riikliku majanduspoliitika raames õigus piisavatele 

rahalistele vahenditele, mida nad võivad oma volituste piires vabalt kasutada. Rahaliste 

vahendite piisavus tähendab, et kohalike omavalitsuste rahastamine kohaliku elu ülesannete 

täitmiseks peab toimuma vähemalt minimaalses vajalikus mahus (Madise, et al., 2012, lk 

857). Kui vald või linn soovib pakkuda konkurentsivõimelisi avalikke teenuseid ja tegeleda 

vabatahtlike ülesannetega, mille tulemusena võib suureneda omavalitsusüksuse atraktiivsus, 

peab kohalikul omavalitsusel olema lisaks riigilt eraldatud rahale stabiilne oma tulubaas. 

Kohalike omavalitsuste tulud võib jagada kolme kategooriasse: omatulud, laenatud vahendid 

ning ülekanded kõrgemalt haldustasandilt. Täielik tulude autonoomia ehk iseseisvus rahalisi 

vahendeid puudutavate otsuste tegemisel eksisteerib vaid omatulude puhul, kohalike 

omavalitsuste otsustusõigus laenatud vahendite või keskvalitsuse tulusiirete kasutamisel on 

piiratud regulatsioonidega. Põhilised kohaliku omavalitsuse omatulud on kohalikud maksud, 

kaupade ja teenuste müük ning omandilt saadud tulud. (Reiljan & Timpmann, 2010, pp. 379–

380) 

Igal avalik-õiguslikul juriidilisel isikul peab olema oma eelarve, kõik kohaliku omavalitsuse 

tulud ja kulud sätestatakse iseseisvas kohalikus eelarves. Vastavalt kohaliku omavalitsuse 

üksuse finantsjuhtimise seaduse § 4 lõikele 2 kinnitatakse kohalik eelarve üheks 

kalendriaastaks (Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadus, 2014). Eelarve 

iseseisvus tähendab, et valla- või linnavolikogu vastuvõetud eelarves planeeritud tulud ja 

kulud ei ole osaks riigieelarve tuludest ja kuludest (Madise, et al., 2012, lk 872–873). 

Eesti kohalike omavalitsuste eelarvete tulemist saab ülevaate kohalike omavalitsuste 

majanduslikust seisust (vt lisa 1). Lisas 1 on grupeeritud kassapõhised kohalike eelarvete 
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tulud, kulud ning põhitegevuse tulem aastate kaupa perioodil 2009–2013 Eesti Statistikaameti 

ja Rahandusministeeriumi andmete alusel. Eesti Statistikaameti kasutatavad andmed 

tulenevad Rahandusministeeriumi andmebaasist, kuid andmetes leidub erinevusi. 

Rahandusministeerium muutis alates 2012. aastast tulude-kulude struktuuri ning lühendas 

aruandevormi, kuid Eesti Statistikaamet mitte. Täpsema ülevaate andmiseks esitatakse nii 

Rahandusministeeriumi kui Eesti Statistikaameti andmebaasides sisalduvad tulemused. 

Andmetest selgub, et kohalikud eelarved olid kajastataval perioodil valdavalt puudujäägis. 

Statistikaameti andmete alusel olid eelarved ülejäägis aastatel 2006, 2010 ja 2011, ülejäänutel 

aastatel ületasid kulud tulusid. Statistikaameti andmetest selgub, et perioodi suurim puudujääk 

oli 2013. aastal, mis moodustas 85,56 miljonit eurot ehk 5,5% sama aasta kuludest. 

Rahandusministeeriumi andmete alusel oli eelarve ülejäägis 2010. ja 2011. aastal, ülejäänud 

aastatel olid kulud tuludest suuremad. 

Kohalike omavalitsuste tulu koosneb erinevatest tuluallikatest, üks nendest on 

maksulaekumine. Maksukorralduse seadus (MKS) § 2 sätestab maksu, et saada vajalikku tulu 

riigi või kohaliku omavalitsuse avalik-õiguslike ülesannete täitmiseks (Maksukorralduse 

seadus, 2015). Maksulaekumine on oluline kohaliku omavalitsuse tuluallikas oma stabiilsuse 

ja järjepidevuse poolest, vallad ja linnad peavad olema huvitatud oma territooriumil töötavate 

inimeste arvu suurendamisest. Mida rohkem maksumaksjaid omavalitsusüksuse territooriumil 

elab, seda suurem on valla või linna tulubaas. 

Eesti maksusüsteem koosneb riiklikest ja kohalikest maksudest (MKS § 3 lg 1). Kohalike 

omavalitsuste eelarvesse laekuvad kõik kohalikud ja mõned riiklikud maksud: maamaks ja 

osa füüsilise isiku tulumaksust. Kohalikud maksud on vastavalt kohalike maksude seaduse §-

le 5 reklaamimaks, teede ja tänavate sulgemise maks, mootorsõidukimaks, 

loomapidamismaks, lõbustusmaks, parkimistasu (Kohalike maksude seadus, 2013). 

Kohalikku eelarvesse laekuvad maksudele lisaks toetused, tulu kaupade ja teenuste müügist 

ning muu tegevustulu (tulu varalt, materiaalse ja immateriaalse vara müük, muud 

laekumised). Aastatel 2009–2013 moodustas maksutulu üle poole kohalike omavalitsuste 

kogutulust (vt tabel 1). Tabelist 1 nähtub valdade ja linnade sõltuvus keskvalitsuse rahalistest 

ülekannetest, toetused moodustavad 32,3–34,3% kogutulust. Toetusi ei saa pidada võrreldes 

maksulaekumistega stabiilseks ja jätkusuutlikuks tuluallikaks, kuna summad sõltuvad suuresti 

võimul olevate erakondade otsustest, mis tähendab, et need on raskesti prognoositavad 

pikaajalises perspektiivis (Reiljan & Friedrich, 2008, p. 185). 
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Tabel 1. Eesti kohalike omavalitsuste tulud 2009–2013 (protsentides) (Statistikaamet, 2014a, 

autori koostatud) 

Tulu 2009 2010 2011 2012 2013 

Tulu kokku 100 100 100 100 100 

Maksutulu kokku 53,6 51,2 52,5 52 53,8 

Füüsilise isiku tulumaks 49,1 46 46,7 47,1 49,1 

Maamaks 3,7 4 3,9 4,2 3,9 

Kohalikud maksud 0,7 1,1 1,9 0,7 0,7 

Toetused 32,3 34 33,3 34,3 33,8 

Kaupade ja teenuste müük 10,8 11 10,9 11,1 10,1 

Muu tegevustulu 3,4 3,9 3,3 2,5 2,3 

Kohalike omavalitsuste põhiline tuluallikas on laekumised residendist füüsilise isiku 

tulumaksust. 2013. aastal moodustas laekunud tulumaksu summa 49,1% kohalike 

omavalitsuste kogutulust (vt tabel 1). Tulumaks on riiklik maks, mis laekub füüsilise isiku 

deklareeritud brutotulust. Tulumaksuseaduse (TuMS) § 5 alusel laekub 01.05.2015 seisuga 

elukohajärgsele kohalikule omavalitsusele 11,6% residendist füüsilise isiku maksustatavast 

tulust (Tulumaksuseadus, 2015). Sellest tuleneb, et kohalike omavalitsuste tulubaas sõltub 

suuresti vallas või linnas elavate inimeste palgatulu suurusest. Töökohtade loomine on 

kohaliku omavalitsuse jaoks strateegiliselt tähtis. 

Kohalike omavalitsuste omatulude fiskaalne tähtsus on madal (vt tabel 1). Kohalikud maksud, 

kaupade ja teenuste müük ning muu tegevustulu kokku moodustasid 2013. aastal 13,1% 

kogutulust. Omatulu liikidest on väiksem osakaal laekumistel kohalikest maksudest, 2013. 

aastal moodustasid kohalikud maksud vaid 0,7% kogutulust. 

Tabel 2. Eesti kohalike omavalitsuste kulud kuluvaldkondade kaupa 2009–2013 (protsentides) 

(Statistikaamet, 2014b, autori koostatud) 

Kulu 2009 2010 2011 2012 2013 

Kulu kokku 100 100 100 100 100 

Haridus 45,7 45,5 43,1 43 42 

Majandus 13,5 12,7 15 16,1 17,3 

Vaba aeg, kultuur ja religioon 12,8 13,1 12,4 11,7 13 

Üldised valitsussektori teenused 9,4 9,4 9,1 8,8 8,8 

Sotsiaalne kaitse ja tervishoid 9,4 10 10,2 9,3 8,7 

Elamu- ja kommunaalteenused 5,2 5,5 6,6 7,5 6,5 

Keskkonnakaitse 3,7 3,5 3,2 3,1 3,5 

Avalik kord ja julgeolek 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 

Kohalike omavalitsuste suurim kulu on seotud haridusvaldkonnaga (vt tabel 2). Kõige 

väiksema osatähtsusega kuluartiklid on avalik kord ja julgeolek ning keskkonnakaitse, mis 

2013. aastal moodustasid 3,8% kogukulust (vt tabel 2). 
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Kokkuvõtvalt võib järeldada, et kohalik omavalitsus on demokraatlikult moodustatud 

võimuorganite õigus iseseisvalt organiseerida ja juhtida kohalikku elu oma 

haldusterritooriumil – vallas või linnas. Kohalik omavalitsus detsentraliseerib ja tasakaalustab 

riigivõimu teostamist ning täidab selget legitiimsuse eesmärki. Kohaliku omavalitsuse eelis 

võrreldes keskvalitsusega seisneb territoriaalses läheduses kohalikule elule ning võimaluses 

analüüsida konkreetse omavalitsusüksuse probleeme või võimalusi. Mõistes oma 

territooriumi vajadusi saab vald või linn pakkuda kvaliteetseid avalikke teenuseid, mis 

lähtuvad avalikust huvist. Kohalik omavalitsus saab avalikke ülesandeid delegeerida era- või 

kolmanda sektori organisatsioonile, sh ka valla või linna osalusega äriühingule. Ülesannetega 

seotud teenuste osutamiseks on kohalikul omavalitsusel õigus saada keskvalitsuselt piisavalt 

rahalisi vahendeid, perioodi 2009–2013 kohalike omavalitsuste eelarvete tulude ja kulude 

erisusest nähtub, et Eesti kohalike omavalitsuste finantsseis on negatiivse tendentsiga.  

Töökohtade loomine omavalitsusüksuses on kohaliku omavalitsuse jaoks strateegiliselt tähtis. 

1.2. Kohaliku omavalitsuse võimalused ettevõtluseks 

Valdade ja linnade huvides on tagada oma omavalitsusüksuse areng. Selleks peab kohalik 

omavalitsus olema huvitatud elanike arvu suurendamisest oma territooriumil. Kuna mõnes 

vallas või linnas võib töökoha leidmine olla raskendatud vähearenenud ettevõtluskeskkonna 

tõttu, on üheks alternatiiviks kohaliku omavalitsuse osalemine ettevõtlustegevuses. See võib 

olla meede kohaliku omavalitsuse finantsautonoomia suurendamiseks ning vahend 

lisatöökohtade loomiseks omavalitsusüksuses. 

Ettevõtluse mõistel puudub Eestis legaaldefinitsioon. Ettevõtluse mõiste on sätestatud Eesti 

maksuõiguses, olles tuletatud äriseadustikus (ÄS) sätestatud ettevõtja mõistest. ÄS §-st 1 

selgub, et ettevõtja on füüsiline isik, kes pakub oma nimel tasu eest kaupu või teenuseid ning 

kaupade müük või teenuste osutamine on püsiv tegevus, ning juriidiline isik ehk seaduses 

sätestatud äriühing (Äriseadustik, 2015). TuMS rõhutab ettevõtluse ärilist poolt ning sätestab, 

et ettevõtlust on isiku iseseisev majandustegevus tulu saamise eesmärgil (TuMS § 14 lg 2). 

Sellest järeldub, et ettevõtluse peamine eesmärk on kasumi teenimine. Lisaks tulu saamise 

eesmärgile on ettevõtlusele iseloomulikud organisatsioonivorm ja selle püsivus, turul 

osalemine, riskide võtmine, investeeringud kapitali ja töösse, planeeritud tegevus, avalikult 

tegutsemine ning erialateadmised ja -oskused (Pramann Salu, 2014, lk 13). 
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Ettevõtlus eeldab kindla ja püsiva organisatsiooni olemasolu, mille kaudu toimub kaupade ja 

teenuste pakkumine turul. Ettevõtja peab arvestama investeeringute vajalikkuse ning 

võimalike riskidega. Majandustegevus peab olema läbimõeldud ja planeeritud, püstitatud 

finantsilisi eesmärke aitab saavutada kindel strateegia ehk tegevuskava (Kirsipuu, 2010, lk 

532).  

Ettevõtlusaktiivsus tagab ühiskonnale tervikuna jätkusuutlikkuse. Tulud ettevõtlusest on 

oluline sissetulekuallikas igas riigis (Suppi, 2013, lk 26). Sel põhjusel on riigid huvitatud 

majanduslikult edukatest ettevõtjatest. Edukas ettevõtlus tagab konkurentsivõimelise töötasu 

töötajatele ning ettevõttele suuremaid investeerimis- ja arenguvõimalusi, mille tulemusena 

kasvab riigi maksutulu ning suureneb majanduslik jõukus (Pramann Salu, 2014, lk 14). See 

on põhjuseks, miks riigid tegelevad ettevõtluspoliitikaga ning on huvitatud oma territooriumil 

ettevõtlusaktiivsuse suurendamisest. Ka Eesti ettevõtluse kasvustrateegiast 2014–2020 

nähtub, et Eesti riigi eesmärgiks on ettevõtluse arengu soodustamine (Majandus- ja 

kommunikatsiooniministeerium, 2013). Euroopa Ühenduste Komisjoni Roheline Raamat 

„Ettevõtlus Euroopas“ kirjeldab ettevõtluse olulisust järgmiselt (Euroopa Ühenduste 

Komisjon, 2003): 

1. Ettevõtlus panustab töökohtade loomisse ja kasvu. 

2. Ettevõtlus on tähtis konkurentsivõime seisukohalt. 

3. Ettevõtluse kaudu on võimalik väljendada isiklikku potentsiaali. 

4. Vastutustundlik ettevõtlus on seotud ühiskondlike huvidega. 

Ettevõtlus avaldab positiivset mõju riigi majandusele. Aktiivne ettevõtluskeskkond tähendab 

uute töökohtade loomist, mis suurendab riigi maksutulu. Efektiivne ja edukas ettevõtlus on 

oluline majanduse konkurentsivõime tugevdamiseks. Vastutustundlik ettevõtlus korrigeerib 

ettevõtlustegevust vastavalt ühiskonna ootustele, tegutsedes tarbija- ja keskkonnasõbralikul 

viisil. 

Ettevõtluse kaudu toimub ühiskonna vajaduste rahuldamine. Ettevõtlus sisaldab tegevusi, mis 

on suunatud võimaluste avastamisele ning nende ärakasutamisele. See tähendab, et toodet 

võib müüa või teenust pakkuda teistmoodi või paremini, kui seda on siiamaani tehtud. 

Võimaluse avastamine ning selle ärakasutamine on orienteeritud eelkõige majandusliku edu 

ehk kasumi saavutamisele. (Miettinen & Teder, 2006, lk 37–39; Suppi, 2013, lk 26) 
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Eelnevast tulenevalt selgub, et ettevõtluse eesmärk on eelkõige kasumi teenimine. Kohaliku 

omavalitsuse poolt asutatud juriidilisele isikule laienevad maksustamisel samad tingimused, 

mis eraõiguslikust isikust asutaja puhul. See tähendab, et Eesti maksuseadused ei sätesta 

erisusi äriühingute maksustamisel, kelle asutajaks või omanikuks on avalik-õiguslik 

juriidiline isik. Äriühingu kasumi puhul võib kohalik omavalitsus saada dividende, millele 

lisandub seadusega sätestatud maksukohustus. Saadud dividende võib kohalik omavalitsus 

kasutada muudeks avalikeks projektideks oma valla või linna arenguks. 

Kahjum kui ettevõtte majandustegevuse tulem ei ole ettevõtluse eesmärgiga kooskõlas. Kui 

kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olev äriühing on kahjumis, on võimalik selle 

finantsseisu parandamiseks kasutada vahendeid kohalikust eelarvest. Kohaliku omavalitsuse 

tulude struktuurist (vt tabel 1) selgus, et olulisem kohalikku eelarvesse laekuv tulu on 

laekumised valla või linna territooriumil registreeritud füüsilise isiku tulumaksust. See fakt 

viitab asjaolule, et äriühingu asutamine ning selle majandustegevus peab vastama vallas või 

linnas elavate inimeste huvidele. Kui kohaliku omavalitsuse äriühing ei too vallale või linnale 

lisaväärtust ning on pidevalt kahjumis, võib maksumaksja raha kasutamine selle 

jätkusuutlikkuse reguleerimiseks olla vastuolus ühiskondliku huviga. 

Kohaliku omavalitsuse puhul on ettevõtlustegevuse valdkondade valik piiratud avalike 

teenustega. Äriühingus osalemise eesmärk peab olema omavalitsusliku funktsiooni täitmine, 

mis tuleneb KOKS §-st 6. Sellest selgub, et vald või linn ei saa valida ettevõtlustegevuse 

suunda, mis ei ole seotud kohaliku omavalitsuse pädevusse kuuluvate ülesannetega. 

Kohalikul omavalitsusel on võimalik pakkuda teenuseid ka otse valla või linna ametiasutuse 

hallatavate asutuste kaudu (KOKS § 35 lg 1), asutamata selleks äriühingut. Kuna 

ametiasutused ei ole iseseisvad juriidilised isikud, toimub nende asutamise ja ülalpidamisega 

seotud kulutuste finantseerimine täielikult kas riigi- või kohaliku eelarve vahenditest. 

Äriühingu organisatsioonivorm on paindlik, edukal kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all 

oleval äriühingul on võimalik ise ennast majandada, kasutamata selleks rahastamist riigi- või 

kohalikust eelarvest. Võrreldes ametiasutusega on äriühingu kui organisatsioonivormi 

eesmärgiks tulu teenimine. 

Kohalik omavalitsus peab osutama avalikke teenuseid soodsaimatel tingimustel (KOKS § 3 lg 

7). Avalike teenuste pakkumine võib toimuda kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all oleva 

äriühingu kaudu, mis on juriidiliselt iseseisev majandusüksus. Sellest tuleneb, et kohaliku 

omavalitsuse valitseva mõju all olevale äriühingule ei laiene KOKS § 3 lg 7 säte. Oma 
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äriühingu asutamise eeliseks on kohaliku omavalitsuse võime kujundada teenuse hinda ja teha 

majandusprognoose tulevikuks. Pakkudes teenuseid oma äriühingu kaudu on võimalik 

kiiremini muuta hinnakujunduspoliitikat või pakutavat teenust. 

Kohaliku omavalitsuse finantstegevus tugineb õiguslikule alusele. Kohalik omavalitsus nagu 

iga avaliku sektori organisatsioon lähtub avalikus halduses aktsepteeritud seadusliku aluse 

põhimõttest. Investeerimistehinguid võib teostada kooskõlas kehtivate õigusaktidega, sh 

eraõiguslike juriidiliste isikute asutamine või nendes osaluse omandamine. 

Vastavalt raamatupidamise seaduse (RPS) § 27 lõikele 1 tekib kohalikul omavalitsusel 

valitsev mõju ehk kontroll äriühingu finants- ja äripoliitika üle siis, kui  tema osalus 

äriühingus ületab 50% (Raamatupidamise seadus, 2014). Sellisel juhul tuleb majandusaasta 

lõppedes koostada konsolideeritud majandusaasta aruanne, st kohaliku omavalitsuse ja tema 

valitseva mõju all olevate äriühingute kohta esitatakse kõik andmed ühe tervikuna. Kui 

osakute või aktsiate arv on väiksem kui 50% kaasa arvatud, ei teki vallal või linnal äriühingus 

otsustusõigust. Sellest saab järeldada, et osakute soetamine äriühingus, mille tulemusena ei 

teki kohalikul omavalitsusel otsustusõigust, tähendab finantsinvesteeringut, mitte 

ettevõtlusega tegelemist. 

Kohalik omavalitsus võib asutada äriühingu ainuosanikuna. Peale äriühingu asutamist on 

võimalik osakute või aktsiate osaline müük eraõiguslikule organisatsioonile, mille tulemusena 

ei kaota vald või linn otsustusõigust äriühingus. (Da Cruz & Marques, 2012, p. 741) Eesti 

praktikast nähtub, et kohalikud omavalitsused eelistavad säilitada äriühingutes valitsevat 

mõju. Riigikontroll viis 2010. aastal läbi auditi “Valdade ja linnade osalemine äriühingutes ja 

sihtasutustes”. Auditist selgus, et 01.04.2010 seisuga oli kohaliku omavalitsuse osalusega 

äriühinguid kokku 291, neist kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all oli 230 äriühingut ehk 

79% (Riigikontroll, 2010). Edasiste aastate kohta statistika andmed puuduvad, sest 

Rahandusministeerium ei kogu koondatud kujul andmeid kohaliku omavalitsuse 20%-st 

väiksema osaluse kohta. Riigikontrolli 2010. aasta auditis avaldatud info kajastab 

ülevaatlikult kohaliku omavalitsuse eelistusi eraõiguslikes juriidilistes isikutes osalemisel. 

Eraõigusliku juriidilise isiku liigid on sätestatud tsiviilseadustiku üldosa seaduse § 25 lõikes 

1, mille kohaselt eraõiguslik juriidiline isik on täisühing, usaldusühing, osaühing, aktsiaselts, 

tulundusühistu, sihtasutus või mittetulundusühing (Tsiviilseadustiku üldosa seadus, 2014). 

Ettevõtlustegevuse eesmärgist lähtuvalt on olulised need eraõiguslikud juriidilised isikud, 

kelle eesmärgiks on majandustegevuse kaudu kasumi teenimine. Riigivaraseaduse § 3 lg 1 
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punktidest 1 ja 2 selgub, et kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuse korral on äriühingu 

võimalikuks juriidiliseks vormiks osaühing või aktsiaselts (Riigivaraseadus, 2015). 

Mitu kohalikku omavalitsust võivad moodustada ühise äriühingu. See eeldab valdade ja 

linnade omavahelist koostööd, mille tulemusena saavad ühinenud kohalikud omavalitsused 

kokkulepitud osa loodud osaühingust või aktsiaseltsist. Mitme kohaliku omavalitsuse poolt 

asutatud äriühing on hea võimalus juhul, kui ühel omavalitsusüksusel ei ole piisavalt 

vahendeid projekt ainuisikuliselt ellu viia või planeeritud äriühing on kasulik mitmele 

omavalitsusüksusele korraga. 

Kõik Eesti vallad ja linnad on õigusliku seisundi poolest võrdsed, st igal kohalikul 

omavalitsusel on õigus tegeleda majandustegevusega. Otsuse äriühingu asutamise või 

äriühingus osalemise kohta teeb valla- või linnavolikogu, kelle pädevuses on analüüsida 

ettevõtlusega tegelemise otstarbekust (KOKS § 35 lg 1). Õigustatud on osalemine ainult 

nendes äriühingutes, mis täidavad KOKS §-st 6 tulenevaid omavalitsuslikke ülesandeid (vt 

alapeatükk 1.1, lk 9). Pärast volikogu otsuse vastuvõtmist on valla- või linnavalitsuse 

kohustus otsus ellu viia. Riigikontrolli seaduse § 7 lg 2 punktist 3 selgub, et Riigikontrolli 

teostatavas audiitorkontrollis peavad vajadusel kohalikud omavalitsused ettevõtlustegevusega 

kaasnevate tehingute vajalikkust põhjendama (Riigikontrolli seadus, 2014). 

Äriühingu majandustegevuse jätkusuutlikkuse tagamiseks peavad äriühingu 

juhtimisorganitesse olema määratud kompetentsed ja usaldusväärsed isikud. Äriühingu 

juhtimisorgani, kelleks on  aktsionäride üldkoosolek või osanike koosolek, nõukogu ja 

juhatus, nimetab valla- või linnavalitsus (KOKS § 35 lg 3). Aktsionäride üldkoosolek või 

osanike koosolek on kõrgeim juhtimisorgan, mille kaudu saavad kohalikud omavalitsused 

teostada õigusi ja korraldada äriühingu juhtimist (ÄS § 290). Nõukogu tegeleb juhtimise 

planeerimisega, annab korraldusi ning teostab järelevalvet juhatuse üle (ÄS § 316). Juhatus 

peab kinni nõukogu korraldustest, esindab äriühingut ning juhib igapäevast tegevust (ÄS § 

306). Valla- või linnavalitsus peab andma volikogule regulaarselt tagasisidet seatud 

eesmärkide saavutamisest, sest selle alusel planeeritakse äriühingu edasine tegutsemine või 

äriühingus osalemise vajalikkus (Riigikontroll, 2010). 

Kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute kontrollimise õigus kuulub 

Riigikontrollile (PS § 133). Auditiaruandes “Valdade ja linnade osalemine äriühingutes ja 

sihtasutustes” rõhutatakse, et kohalikul omavalitsusel peab olema selge ettekujutus sellest, 

millisel eesmärgil vald või linn soovib äriühingut asutada, olemasolevas äriühingus osaleda 
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või kavatseb osaleda. Ettevõtlusega alustamine tähendab, et kohaliku omavalitsuse 

võimuorganid peavad arvestama võimalike riskidega, vajadusel selgitama, millisel eesmärgil 

otsustati äriühing asutada ning võtma vastutuse tehtud otsuste eest. Kohaliku omavalitsuse 

motiiv hakata ettevõtjaks peab olema selge. Enne äriühingu asutamist tuleb kaalutleda, kas 

avaliku teenuse osutamine läbi äriühingu täidab avaliku huviga seotud eesmärke. 

(Riigikontroll, 2010) Sellest selgub, et valla või linna ettevõtlustegevus peab olema 

ühiskonnale kasulik. Kohalik omavalitsus võib osaleda eraõiguslikes juriidilistes isikutes 

juhul, kui see vastab kohalike elanike huvidele. 

Kokkuvõtvalt võib järeldada, et ettevõtluse mõistel puudub Eestis legaaldefinitsioon. ÄS-is ja 

TuMS-is sätestatud definitsioonidest selgub, et ettevõtluse eesmärk on kasumi teenimine. 

Kahjum kui ettevõtte majandustegevuse tulem ei ole ettevõtluse eesmärgiga kooskõlas. 

Kohalik omavalitsus saab osaleda ettevõtlustegevuses osaühingu või aktsiaseltsi kaudu, 

tegevusvaldkondade valik on piiratud avalike teenustega. Majandustegevuses edukas kohaliku 

omavalitsuse valitseva mõju all olev äriühing saab ise ennast majandada ning kasumi 

teenimisel on kohalikul omavalitsusel võimalik saada äriühingust dividende, mida saab 

kasutada valla või linna arenguks. Kui kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevus on kahjumlik 

võib äriühingu ülalpidamine kohalikust eelarvest suunatud vahendite arvelt olla vastuolus 

ühiskondliku huviga. Kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute 

kontrollimise õigus kuulub Riigikontrollile, kes rõhutab, et äriühingus osalemises peab vallal 

või linnal olema selge eesmärk. 
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2. KOHALIK OMAVALITSUS ETTEVÕTLUSTEGEVUSES 

2.1. Kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevad äriühingud 

Igal Eesti vallal või linnal on võimalik osutada avalikke teenuseid valitseva mõju all oleva 

äriühingu (edaspidi ka kohaliku omavalitsuse äriühing) kaudu. Kohalik omavalitsus on oma 

haldusterritooriumil pädev ise otsustama, kas ja kuidas kasutada võimalust osaleda 

ettevõtlustegevuses. Eesti vallad ja linnad ei ole seadustega kohustatud olema ettevõtja rollis, 

nende peamine eesmärk on organiseerida kohalikku elu. See on võimalus osutada avalikke 

teenuseid kontrolli all oleva äriühingu kaudu. 

Kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuse iseloomustamiseks on oluline tuvastada 

äriühingutes osalemise aktiivsust, eelistusi äriühingu tegevusala valikul, tööle vormistatud 

inimeste arvu. Kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuses osaluse kohta koondab andmeid 

Rahandusministeeriumi haldusalasse kuuluv Riigi Tugiteenuste Keskus. Andmeid äriühingu 

tegevusala ja töötajate arvu kohta kajastatakse Justiitsministeeriumi haldusalas olevale 

Registrite ja Infosüsteemide Keskusele esitatavas majandusaasta aruandes. Ettevõtlustegevus 

eeldab valitseva mõju olemasolu äriühingus, vastasel juhul on tegemist 

finantsinvesteeringuga. 

Kohaliku omavalitsuse osalust ettevõtlustegevuses perioodil 2009–2013 ja valitsussektorisse 

mittekuuluvate kohalike omavalitsuste (sh mitme kohaliku omavalitsuse kaasomandis olevad) 

valitseva mõju all olevaid äriühinguid (kokku 225) analüüsitakse Riigi Tugiteenuste Keskuse 

andmete (vt lisa 2 ja 3) ja äriühingute majandusaasta aruannete (Registrite ja Infosüsteemide 

Keskus, kuupäev puudub) alusel. Riigi Tugiteenuste Keskuse andmete analüüsimisel on välja 

jäetud likvideerimisel ja pankrotis olnud kohaliku omavalitsuse äriühingud ning need, kes 

lõpetasid oma tegevuse aasta keskel, sh müüdud ning teise kohaliku omavalitsuse äriühinguga 

ühendatud äriühingud. 

Eesti kohaliku omavalitsuse ettevõtlusaktiivsus väheneb. 2009. aastal oli registreeritud 211 

kohaliku omavalitsuse äriühingut, aastaks 2013 vähenes äriühingute arv 9%. Analüüsist 

selgus, et kohaliku omavalitsuse äriühingutest 68% moodustasid osaühingud. (vt joonis 1) 
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Joonis 1. Kohaliku omavalitsuse aktsiaseltside ja osaühingute arv 2009–2013 (Autori 

koostatud lisa 3 andmete alusel) 

Selgitamaks välja, miks kohaliku omavalitsuse huvi äritegevuse vastu raugeb, võrreldi 

kohaliku omavalitsuse aktsiaseltside ja osaühingute arvulist muutust Eestis registreeritud 

aktsiaseltside ja osaühingute arvuga, millest lahutati kohalike omavalitsuste äriühingud. 

Tulemusena selgus Eestis registreeritud aktsiaseltside ja osaühingute 34% kasv (vt joonis 2). 

 

Joonis 2. Eestis registreeritud aktsiaseltside ja osaühingute arv 2009–2013 (Statistikaamet, 

2015a, autori koostatud) 

Eesti ettevõtluse kasvustrateegia 2014–2020 kohaselt on riigile oluline soodustada ettevõtluse 

arengut (vt alapeatükk 1.2, lk 14). Töö koostaja hinnangul on prioriteediks erasektorist 

ettevõtjate kaasamine ning kohaliku omavalitsuse roll seisneb ettevõtluse edendamises oma 

haldusterritooriumil ning potentsiaalsete ettevõtjate nõustamises. Kui vallas või linnas on 

aktiivseid ettevõtjaid, ei pea kohalik omavalitsus pakkuma avalikke teenuseid ise. Selle 

asemel on võimalik delegeerida teenuste pakkumine erasektorile. See võib olla põhjuseks, 

miks üldise ettevõtlusaktiivsuse suurenemisega kohalike omavalitsuste äriühingute arv 

väheneb (vt joonis 1 ja 2) ning kohaliku omavalitsuse motivatsioon tegeleda äritegevusega 

raugeb. 
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Kohaliku omavalitsuse aktsiaseltside arvu vähenemine on olnud võrreldes osaühingutega 

väiksem (vt joonis 1), kuid Eestis tervikuna on tendents vastupidine: perioodil 2009–2013 

vähenes aktsiaseltside arv 25% ning osaühingute arv suurenes 37% (vt joonis 2). Kohaliku 

omavalitsuse aktsiaseltside stabiilsuse põhjus võib olla tingitud kommunaalmajandusega 

seotud teenuste pakkumisest ning konkurentide puudumisest. 

Enamus kohalike omavalitsuste äriühinguid on registreeritud suurlinnadega maakondades (vt 

joonis 3). Harju maakonnas asus keskmiselt 41 kohaliku omavalitsuse äriühingut. Harju 

maakonnale järgnevad Ida-Viru, Pärnu, Tartu, Lääne-Viru ja Põlva maakonnad, kus 

äriühingute keskmine arv on olnud vahemikus 11–23. Mitme kohaliku omavalitsuse koostöö 

tulemusena tegutsevaid äriühinguid oli keskmiselt 11. Alla kümne äriühingu oli Lääne, Valga, 

Viljandi, Jõgeva, Järva, Saare, Rapla, Võru maakonnas. Kõige väiksem registreeritud 

kohaliku omavalitsuse äriühingute arv oli Hiiu maakonnas (vt joonis 3). 

 

Joonis 3. Kohaliku omavalitsuse äriühingute arv maakonniti ja mitme kohaliku omavalitsuse 

äriühingute arv 2009–2013 (* mitme kohaliku omavalitsuse äriühingud) (Autori koostatud lisa 

3 andmete alusel) 

Analüüsides aastate lõikes kohaliku omavalitsuse äriühingute arvu muutust maakonniti 

selgub, et äriühingute arv on vähenenud pea kõikides Eesti maakondades 1–3 äriühingu võrra 

(vt lisa 4). Kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuse aktiivsus väheneb üle Eesti. 

Kohalike omavalitsuste äriühingute eesmärk on pakkuda elanikele tasu eest avalikke 

teenuseid. Potentsiaalsed teenuste tarbijad on vallas või linnas ning lähipiirkondades elavad 

inimesed. Eesti kohalike omavalitsuste elanike arv on varieeruv (vt alapeatükk 1.1, lk 9). 
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Eesti maakondades registreeritud elanike arv ühe maakonnas asuva kohaliku omavalitsuse 

äriühingu kohta annab ülevaate kohaliku omavalitsuse ettevõtlusaktiivsusest lähtudes 

potentsiaalsete teenuste tarbijate arvust (vt joonis 4). Arvesse ei ole võetud mitme kohaliku 

omavalitsuse äriühingud. 

 

Joonis 4. Maakondades registreeritud elanike arv kohaliku omavalitsuse äriühingu kohta 

2009–2013 (Autori koostatud Statistikaameti 2015b ja lisa 3 andmete alusel) 

Jooniselt 4 nähtub, et elanike arvu poolest suuremate valdade ja linnadega maakondades on, 

vaatamata olemasolevatele kohaliku omavalitsuse äriühingutele (vt joonis 3), suuremad 

võimalused asutada uus kohaliku omavalitsuse osalusega äriühing. Kohaliku omavalitsuse 

ariühingute arvu poolest (vt joonis 3) lähedaste Ida-Viru ja Pärnu maakondade võrdlemisel 

selgub, et Pärnu maakonna kohalikud omavalitsused on ettevõtlustegevuses aktiivsemad (vt 

joonis 4). Enamikus maakondadest on ühe kohaliku omavalitsuse äriühingu kohta alla 5 000 

elaniku (vt joonis 4). Analüüsist nähtub (vt joonis 3 ja 4), et ettevõtlustegevuses on kõige 

aktiivsemad Põlva maakonna, vähem aktiivsemad Rapla, Võru ja Hiiu maakonna kohalikud 

omavalitsused. Arvestades Võru ja Põlva maakonna territoriaalset lähedust selgub, et Põlva 

maakonna kohalike omavalitsuste panus ettevõtlustegevusse on suurem. 

Eesti riigi eelarvestrateegia 2015–2018 kohaselt toimub inimeste koondumine suurlinnadesse 

ning tendents jätkub järgnevatel aastatel (Rahandusministeerium, 2014b). Sellest saab 

järeldada, et kaugemal asuvad vallad ja linnad peavad olema huvitatud tööhõive tõstmisest 

oma piirkonnas, sest inimeste lahkumisel kohalike omavalitsuste tulud vähenevad. 

Ettevõtlusaktiivsus tagab töökohad, vähendab töötust ning suurendab kohaliku omavalitsuse 

eelarvet üksikisiku tulumaksu eraldistest (vt alapeatükk 1, lk 12). 2009. aastal oli kohalik 
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omavalitsus tööandjaks 5 081-le inimesele ning viis aastat hiljem oli töötajate arv 10% võrra 

väiksem (vt joonis 5). Analüüsist selgub, et töötajate arv kohalike omavalitsuste äriühingutes 

väheneb koos äriühingute arvuga. 

 

Joonis 5. Töötajate arv kohaliku omavalitsuse äriühingutes 2009–2013 (Autori koostatud lisa 

5 andmete alusel) 

Maakonniti asuvad suurimad kohaliku omavalitsuse äriühingutest tööandjad Harju 

maakonnas, kus oli keskmiselt 57 töötajat (vt joonis 6). Harju maakonnale järgnevad Ida-

Viru, Pärnu, Tartu ja Lääne maakonnad, kus töötajate arv jääb vahemikku 15–27. Ülejäänud 

maakondades on keskmine töötajate arv 6–12. Mitme kohaliku omavalitsuse äriühingute 

töötajate keskmine arv on 16. 

 

Joonis 6. Kohaliku omavalitsuse äriühingute keskmine töötajate arv maakonniti ja mitme 

kohaliku omavalitsuse äriühingutes 2009–2013 (* mitme kohaliku omavalitsuse äriühingud) 

(Autori koostatud lisa 5 andmete alusel) 

Igas kohaliku omavalitsuse äriühingus töötas keskmiselt 24 inimest (vt joonis 1 ja 5). Selleks, 

et teha järeldusi kohaliku omavalitsuse äriühingu kui tööandja kohta, tuleb võrrelda kohaliku 

omavalitsuse äriühingute töötajate arvu Eesti keskmisega. 
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Eesti Statistikaameti andmete analüüsist selgub, et perioodil 2009–2013 oli Eestis keskmiselt 

73 178 majanduslikult aktiivset aktsiaseltsi ja osaühingut (Statistikaamet, 2015c). Nendest 

aktsiaseltsidest ja osaühingutest 90,5% olid tööandjaks 1–9 inimesele (vt lisa 2 ja 6). Väiksem 

osa (9,5%) tegutsevatest aktsiaseltsidest ja osaühingutest andis tööd 10-le või enamale 

inimesele (vt lisa 6). Samal perioodil töötas igas kohaliku omavalitsuse äriühingus 24 inimest.  

Sellest saab järeldada, et kohaliku omavalitsuse äriühing on oluline tööandja. 

Analüüsist nähtub, et enamik kohaliku omavalitsuse äriühingutest on seotud 

kommunaalmajandusega. Üle poolte tegeleb kas vee- ja kanalisatsiooniteenuste pakkumise 

(32,1%) või soojusenergia müügiga (20,7%). Kinnisvara haldusega tegeleb 14,5% (vt lisa 7). 

Kommunaalteenuste populaarsus viitab asjaolule, et paljud kohalikud omavalitsused on 

sunnitud ettevõtlusega tegelema, mis võib olla tingitud eraettevõtjate puudumisest, kes 

oleksid nõus teenuseid pakkuma. Kohaliku omavalitsuse aktsiaseltsidest 65% pakub kütte- 

või veeteenuseid (vt lisa 7). 

Arvukamalt on töötajaid transporditeenuste ja parklate tegevusvaldkonnas, kus töötajate 

keskmine arv on 321. Kui arvestusest välja jätta Tallinna Linnatranspordi AS-i, kus 2013. 

aastal oli töötajaid 1 746 (vt lisa 5), siis on transporditeenuste ja parklate tegevusvaldkonna 

keskmiseks töötajate arvuks 36 inimest. Sellel tegevusalal tegutsevad kohaliku omavalitsuse 

äriühingud on suurimad tööandjad. Lisaks transporditeenuste ja parklate tegevusalale on 

olulised tööandjad spordirajatiste majandamise (32 töötajat), tervishoiu ja sotsiaalkaitse (31 

töötajat) ning majutusteenuste (23 töötajat) tegevusalal tegutsevad kohaliku omavalitsuse 

äriühingud (vt lisa 7). 

Andmete analüüsist nähtub, et avalike teenuste pakkumine äriühingu kaudu on kohalike 

omavalitsuste seas levinud. Näiteks 2013. aastal on ettevõtlusega tegelenud 129 kohalikku 

omavalitsust, neist 101 valda ja 28 linna (vt lisa 3) ehk 2013. aastal on Eestis ettevõtlusega 

tegelenud peaaegu kõik linnavalitsused ning iga teine vallavalitsus. Koostöö valdade ja 

linnadega on vähene, enamik valitseva mõju all olevaid äriühinguid on 100% ühe kohaliku 

omavalitsuse omandis. Koostöö erasektoriga, mille puhul valitsev mõju jääb kohalikule 

omavalitsusele, praktiliselt ei toimu. Näiteks 2013. aasta lõpu seisuga tegutses vaid üks 

osaühing ja üks aktsiaselts, kus kontroll äriühingu üle oli kohalikul omavalitsusel (osalus 

vastavalt 54% ja 51%) ning väiksem osa osakutest või aktsiatest kuulus erasektorist 

ettevõtjatele (vt lisa 3). Eesti vallad ja linnad eelistavad tegeleda ettevõtlusega individuaalselt. 
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Kokkuvõtvalt saab järeldada, et enamik Eesti kohalikest omavalitsustest osaleb 

ettevõtlustegevuses. 2013. aastal on Eestis ettevõtlusega tegelenud peaaegu kõik 

linnavalitsused ning iga teine vallavalitsus. Üldise ettevõtlusaktiivsuse kasvuga raugeb 

valdade ja linnade motivatsioon tegeleda ettevõtlusega ning kohaliku omavalitsuse 

äriühingute arv väheneb. Kui vallas või linnas on aktiivseid ettevõtjaid, ei pea kohalik 

omavalitsus pakkuma avalikke teenuseid ise. Kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevus on 

aktiivseim Põlva maakonnas, vähem aktiivsem Rapla, Võru ja Hiiu maakonnas. Kohaliku 

omavalitsuse äriühingud on olulised tööandjad, andes tööd keskmiselt 24-le inimesele, mis on 

üle Eesti keskmise. Enamik kohaliku omavalitsuse äriühinguid tegeleb 

kommunaalmajandusega. Suurimad tööandjad on transporditeenuste, spordirajatiste 

majandamise, tervishoiu ja sotsiaalkaitse ning majutusteenuste valdkonnas tegutsevad 

kohaliku omavalitsuse äriühingud. Eesti kohalikud omavalitsused eelistavad tegeleda 

ettevõtlustegevusega individuaalselt, säilitades kontrolli äriühingu tegevuse üle. 

2.2. Kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute 

jätkusuutlikkus 

Jätkusuutlikku ettevõtet iseloomustab kasumlik majandustegevus ja stabiilne areng. Ettevõtte 

jätkusuutlikkuse peamiseks põhinäitajaks on ettevõtlustegevuse kasumlikkus. Erinevalt 

erasektori ettevõttest tuleb kohaliku omavalitsuse äriühingu jätkusuutlikkust mõista laiemalt, 

sest kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevad äriühingud saavad pakkuda vaid 

avalikke teenuseid. 

Avalike teenuste mitmekesisusest ja kvaliteedist sõltub valla või linna jätkusuutlikkus ehk 

piirkonna püsiv toimetulek ja arenguvõime (Reimaa, 2007). Jätkusuutlikkus tähendab 

stabiilsust ja arengut (Reiljan, 2014, lk 46). Lähtudes sellest, et kohaliku omavalitsuse 

äriühing on valla või linna omand, saab järeldada, et kohaliku omavalitsuse 

ettevõtlustegevuse jätkusuutlikkuse mõistes peab äriühing suutma vähemalt ise oma kuludega 

toime tulla. Võrreldes erasektorist ettevõttega, kelle puhul tagab jätkusuutlikkust 

kasumlikkus, on kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olev äriühing jätkusuutlik siis, kui 

ta tegutseb vähemalt kahjumita. Selline majandustulemus soodustab väikese valla või linna 

ellujäämist, pakkudes avalikke teenuseid ja töökohti. Pikemas perspektiivis tagab kohaliku 

omavalitsuse äriühingu jätkusuutlikkust kasumi teenimine, mis võimaldab äriühingu arengut 

ning toob vallale või linnale lisaväärtust. 
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Kohaliku omavalitsuse äriühingute jätkusuutlikkuse väljaselgitamiseks: 

1. Analüüsitakse Riigi Tugiteenuste Keskuse koondatud andmeid kohaliku omavalitsuse 

äriühingute majandustegevuse kohta aastatel 2009–2013 (vt lisa 3). Perioodil 2009–

2013 tegutsenud ja pidevalt null tulemusega lõpetanud äriühingute tulemusi 

kontrollitakse läbi majandusaasta aruannete (mis on saadud Registrite ja 

Infosüsteemide Keskusest) selgitamaks välja tegelikke tulemusi (vt lisa 8). 

2. Analüüsitakse kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute (vt lisa 10) 

2012–2013 majandusaasta aruannetest tulenevat kahjumit läbi suhtarvu analüüsi (vt 

lisa 9): tasuvus ehk rentaablus (müügikäibe, investeeringute ja omakapitali 

rentaablus), maksevõime (puhas käibekapital) ja efektiivsus (põhivara ja vara 

käibekordaja). 

3. Analüüsitakse selgitamaks kohaliku omavalitsuse äriühingute jätkusuutlikkust läbi 

viidud intervjuusid  21.04.2015 Järva-Jaani ja Vinni valla esindajatega (vt lisa 12 ja 

13). Intervjuu Järva-Jaani vallavanem Arto Saarega toimus Järva-Jaani vallavalitsuses 

(kestus 21 minutit 23 sekundit), Vinni valla arendusnõunik Gustav Saarega Vinni 

vallavalitsuses (kestus 37 minutit 44 sekundit).  

4. Antakse hinnang intervjuude ja suhtarvu analüüsi tulemuste põhjal kohaliku 

omavalitsuse äriühingute kasumlikkusele ning jätkusuutlikkusele.  

Riigi Tugiteenuste Keskuse esitatud andmete alusel on enamik kohaliku omavalitsuse 

äriühingute (kokku 225) majandustulemusi tasakaalus (st majandusaasta on lõpetatud 

kasumi/kahjumita), 26% kasumlikud ning 11% kahjumlikud (vt joonis 7). Kogu analüüsitava 

perioodi vältel on viis majandusaastat järjest kasumi/kahjumita lõpetanud kohaliku 

omavalitsuse äriühinguid 54 ehk 24%. 

 

Joonis 7. Tasakaalus, kasumis ja kahjumis kohaliku omavalitsuse äriühingud 2009–2013 

(Autori koostatud lisa 3 andmete alusel) 
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Miljonites eurodes väljenduvad andmed ei ole täpsed. Seetõttu, selgitamaks tegelikku 

olukorda analüüsiti 54 kohaliku omavalitsuse äriühingu majandusaasta aruannet, kelle 

majandustulemused on olnud Riigi Tugiteenuste Keskuse andmete alusel kogu aeg tasakaalus. 

Analüüsi tulemusena selgus, et nendest tasakaalus oli 2% äriühingutest, kasumiga lõpetas 

56%, kahjumiga 42% (vt lisa 8). Tulemus muudab oluliselt joonisel 7 kajastatut (vt joonis 8). 

 

Joonis 8. Tasakaalus, kasumis ja kahjumis kohaliku omavalitsuse äriühingud 2009–2013 

(korrigeeritud tulemus) (Autori arvutus lisa 3 ja 8 andmete alusel) 

Miljonites koondatud andmed jätavad eksitava mulje ja ei peegelda tegelikku kohaliku 

omavalitsuse äriühingute jätkusuutlikkust. Korrigeeritud tulemuse kohaselt on jätkusuutlikud 

keskmiselt 78% kohaliku omavalitsuse äriühingutest (vt joonis 8) ehk 11% vähem kui Riigi 

Tugiteenuste Keskuse andmete alusel (vt joonis 7). Ülejäänud kohalike omavalitsuste 

äriühingute majandustulemused, mis on kajastatud Riigi Tugiteenuste Keskuse esitatud 

andmetes kasumi/kahjumita (vt lisa 3), tegelik majandustulemus võib samuti erineda. Sellest 

võib järeldada, et kohalike omavalitsuste äriühingute jätkusuutlikkus on Riigi Tugiteenuste 

Keskuse esitatud andmetest väiksem. 

Selgitamaks välja kasumlikkuse näitajaid analüüsitakse kaks aastat järjest (2012 ja 2013) 

kahjumiga lõpetanud kohaliku omavalitsuse äriühinguid. Analüüsist selgus, et 11-st 

kahjumiga lõpetanud kohaliku omavalitsuse äriühingust kolm (27%) on mitmele kohalikule 

omavalitsusele kuuluvad äriühingud, kaks Harju maakonna kohalike omavalitsuste äriühingud 

ning ülejäänud analüüsitavad äriühingud kuuluvad ühte maakonda (vt lisa 10). 

Kohalike omavalitsuste koostöö olulisusest räägiti juba 2003. aastal, sest ettevõtlusaktiivsus 

ühes kohalikus omavalitsuses on kasulik ka naabervallale või -linnale, kuna nendel elanikel 

on võimalik nendel töökohtadel töötada (Schultz, 2003, lk 558). Arvestades seda, et kohalike 

omavalitsuste koostöö on erandlik, võib järeldada, et olemasolevate mitme kohaliku 

omavalitsuse äriühingute juhtimine koostööna on nõrk ning vajab korrastamist. Töö koostaja 

hinnangul võib vähene koostöö olla üks negatiivsete majandustulemuste põhjuseks. 
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Kaks aastat järjest kahjumiga lõpetanud kohaliku omavalitsuse äriühingutele teostatakse 

suhtarvu analüüs 2013. majandusaasta aruannete andmete alusel. Suhtarvude valemite põhjal 

(vt lisa 9) arvutatakse kohaliku omavalitsuse äriühingute maksevõime, põhivarade ja varade 

käibekordaja ning müügikäibe, investeeringute ja omakapitali tasuvus. Analüüs teostatakse 

maakondade ning mitme kohaliku omavalitsuse äriühingute lõikes kohaliku omavalitsuse 

äriühingute majandusaasta aruannete andmete alusel (vt lisa 10). 

Analüüsitud kohaliku omavalitsuse äriühingutel olid negatiivsed müügikäibe, investeeringute 

ning omakapitali rentaabluse näitajad (vt joonis 9), millest nähtub äriühingute kahjumlikkus. 

 

Joonis 9. Müügikäibe, investeeringute ja omakapitali rentaablus 2013. aastal (protsentides) (* 

mitme kohaliku omavalitsuse äriühingud) (Autori koostatud lisa 11 andmete alusel) 

Suurim negatiivne näitaja on seotud müügikäibe rentaablusega (vt joonis 9), mis on põhiline 

ettevõtte kasumlikkuse näitaja, sest kajastab ettevõtte võimet teenida tulu. Kohaliku 

omavalitsuse äriühingu puhul on aktsepteeritav müügikäibe rentaabluse kõikumine, kuna 

pakutakse odava hinnaga teenuseid. Mitme kohaliku omavalitsuse ning Saare ja Järve 

maakonna kohalike omavalitsuste äriühingute müügikäibe kahjumlikkus jääb vahemikku 68,4 

kuni 182,8 (vt joonis 9). Arvestades 2012. majandusaasta kahjumit saab järeldada, et nende 

äriühingute pakutava teenuse hinnakujundus, kulude struktuur või võimalusel äriühingute 

tegutsemise otstarbekus tuleb kohalikel omavalitsustel üle vaadata. 

Väiksem kahjumlikkus (1,5) investeeringute rentaabluses on Harju, suurem kahjumlikkus 

(10,9) Järva maakonna kohalikel omavalitsuste äriühingutel (vt joonis 9). Järva maakonnas 

asuvale kohalikule omavalitsusele kuuluvast Järva-Jaani Teenus OÜ 2013. majandusaasta 

aruandest selgus, et äriühing on saanud Järva-Jaani vallavalitsuselt toetust summas 30 000 

eurot. Lähtudes äriühingu negatiivsetest rentaabluse näitajatest võib töö koostaja hinnangul 

olla valla eelarvest tehtud raha paigutus kahjumlik. 
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Analüüsist selgus, et kahjumis olnud kohalike omavalitsuste äriühingute eripäraks on 

kohustuslikku omakapitali suurust ületav omakapital (vt lisa 10), millest nähtub omakapitali 

tasuvuse näitaja olulisus. Jooniselt 9 nähtub, et omakapitali kasutamine ning selle 

suurendamine on kahjumlik (omakapitali tasuvus on negatiivne). 

Puhas käibekapital kajastab äriühingute võimekust tasuda lühiajalisi kohustusi. Harju 

maakonna kohalike omavalitsuste äriühingute käibekapitali arvutamisel on välistatud Tallinna 

Linnatranspordi AS (vt lisa 11), sest Harju maakonna käibekapitali näitaja oleks liialt 

negatiivne (-9 101 285). Valga, Järva, Harju ja Lääne-Viru maakonna kohalike omavalitsuste 

äriühingud ei ole maksevõimelised (vt joonis 10). 

 

Joonis 10. Puhas käibekapital 2013. aastal (eurodes) (* mitme kohaliku omavalitsuse 

äriühingud) (Autori koostatud lisa 11 andmete alusel) 

Varade käibekordaja analüüs hõlmab nii käibe- kui põhivara. Kohaliku omavalitsuse 

äriühingute käibevara koosneb rahast ning nõuetest ja ettemaksudest. Analüüsitakse kahjumis 

kohalike omavalitsuste äriühinguid, millest järeldub, et enamik nende käibevarast koosneb 

nõuetest ostjate vastu. Lisa 10 andmetest selgus, et perioodil 2012–2013 moodustas käibevara 

koguvarast 5%, ülejäänud põhivara.  

 

Joonis 11. Põhivara ja vara käibekordaja 2013. aastal (kordades) (* mitme kohaliku 

omavalitsuse äriühingud) (Autori koostatud lisa 11 andmete alusel) 
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Analüüsist selgus, et kohaliku omavalitsuse äriühingud kasutavad põhivara otstarbekamalt kui 

käibevara (vt joonis 11). Kasumlikumad varadesse tehtud investeeringud on Ida-Viru 

maakonna kohaliku omavalitsuse äriühingul. Mitme kohaliku omavalitsuse äriühingute ning 

Saare ja Järva maakonna kohalike omavalitsuste äriühingute madalast põhivara ja vara 

käibekordajast järeldub, et varasse tehtud investeeringud ei ole kasumlikud ning põhivara 

realiseerimine võib olla raskendatud (vt joonis 11). 

Suhtarvu analüüsi tulemusena saab järeldada, et analüüsitud kohaliku omavalitsuse 

äriühingutest on vähem kahjumlikumad Ida-Viru, Pärnu ja Valga maakonnas asuvad 

äriühingud. Kahjumlikud on Järva, Saare ja Lääne-Viru maakonnas asuvad kohalike 

omavalitsuste äriühingud. 

Järva maakonna Järva-Jaani vallavanema ja Lääne-Viru maakonna Vinni valla 

arendusnõunikuga läbi viidud intervjuudest selguvad kohalike omavalitsuste äriühingute 

kahjumlikkuse põhjused ning kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuse jätkusuutlikkus. 

Järva-Jaani vallale kuulub Järva-Jaani Teenus OÜ ning Vinni vallale Vinni Spordikompleks 

AS. 

Intervjuudest selgus, et valdade ettevõtlustegevus on ajalooliselt välja kujunenud. 

Intervjueeritavate arvamusel võib kohaliku omavalitsuse äriühingu kahjumlikkus olla lubatud 

juhul, kui kohaliku omavalitsuse äriühing pakub võrreldes erasektoriga odavamat teenust. 

Vallad on nõus panustama kahjumlike äriühingute ülalpidamiseks. Kohaliku omavalitsuse 

ettevõtlustegevus on ühelt poolt vabatahtlik, teiselt poolt sunnitud. Järva-Jaani vallavanema 

arvamusel võiks vallal olla oma multifunktsionaalne äriühing, kes pakub erinevaid, vastavalt 

vajadusele, avalikke teenuseid. 

Intervjuude analüüsist saab järeldada, et kohalik omavalitsus keskendub ettevõtlustegevuses 

avalike teenuste pakkumisele, mitte kasumi teenimisele. Kohalikud omavalitsused suhtuvad 

oma äriühingutesse pigem kui allasutustesse ning tulu teenimine ei ole prioriteet. Kohalikele 

omavalitsustele on oluline tagada elanikele avalike teenuste kättesaamine odava hinna eest 

ning vajadusel kompenseeritakse puudujääk kohalikust eelarvest. Kohalike omavalitsuste 

esindusorganite teadlikkus, et valitseva mõju all olevate äriühingute negatiivseid äritulemusi 

võib katta kohaliku eelarve vahenditega, ei soodusta äriühingute jätkusuutlikkust. Sellega 

kaob kohaliku omavalitsuse äriühingu kui iseseisva majandusüksuse idee, kes peab suutma ise 

ennast majandada ning looma kohalikule omavalitsusele finantsilist lisaväärtust. 
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Intervjuudest selgus, et lisaks kohaliku omavalitsuse äriühingu finantseerimisele kohalikust 

eelarvest kohalike omavalitsuste äriühingud taotlevad finantseerimist struktuurifondidest, mis 

võimaldab investeerida põhivarasse. Varade amortisatsioonikulu võib mõjutada äriühingu 

tegevustulemit. Näiteks Järva-Jaani Teenus OÜ põhivara hulka kuulub vee- ja 

kanalisatsioonitorustik ning biopuhasti, millesse oli investeeritud mitu miljonit eurot. Vinni 

Spordikompleks AS-i tehtud investeeringud on kolmanda korruse, 100 kohaga 

konverentsisaali, sööklaosa ning ventilatsiooni ehitus. 

Intervjuude analüüsist saab kokkuvõtvalt järeldada, et kohaliku omavalitsuse äriühingute 

kahjumlikkuse põhjus võib seisneda kohalike omavalitsuste esindusorganite ärilise mõtteviisi 

puudumises. Kohalikel omavalitsustel puudub motivatsioon oma äriühingute tegevuse 

analüüsimiseks, sest kahjumlikkuse puhul saab kasutada kohaliku eelarve vahendeid. 

Ettevõtlustegevuses keskendutakse odava hinna pakkumisele, püüdes olla hinnakujunduses 

vastavuses elanike soovidele. Ettevõtlustegevuse finantseerides kohalikust eelarvest väheneb 

kohaliku omavalitsuse võimekus pakkuda avalikke teenuseid. Sellest järeldub kohalike 

omavalitsuste äriühingute madal jätkusuutlikkus, mis väljendub kohaliku omavalitsuse kui 

äriühingu omaniku motiveerimatuses tegutsema ettevõtlustegevuses iseseisvalt (kasutamata 

lisafinantseerimist) ning kasumi teenimise kui ettevõtluse peamise eesmärgi puudumises. 

Analüüside tulemusena anti hinnang kohalike omavalitsuste äriühingute kasumlikkusele. 

Suurem osa kohalike omavalitsuste äriühingutest lõpetas perioodil 2009–2013 

kasumi/kahjumita. Kasumi teenimine eeldab läbimõeldud ja organiseeritud ettevõtlustegevust, 

selle puudumine võib olla mitme kohaliku omavalitsuse äriühingute kahjumlikkuse 

põhjuseks. Kohalike omavalitsuste jaoks ei ole kasumi teenimine prioriteet, peamine eesmärk 

on avalike teenuste pakkumine. Kohaliku eelarve vahendite kasutamise võimalus valitseva 

mõju all olevate äriühingute ülalhoidmiseks vähendab kohaliku omavalitsuse motivatsiooni 

analüüsimaks ettevõtlustegevuse kasumlikkust ning selles osalemise otstarbekust. 

Töö koostajal on järgmised ettepanekud: 

1. Rahandusministeeriumil avalikustada andmeid valitseva mõju all olevate äriühingute 

kohta Rahandusministeeriumi veebirakenduses aadressil “riigiraha.fin.ee”. Muudatuse 

tulemusena väheneb Riigi Tugiteenuste Keskuse halduskoormus. 

2. Kajastada kohalike omavalitsuste äriühingute majandustulemusi tuhandetes eurodes, 

sest miljonites eurodes koondatud andmed on eksitavad ning ei peegelda tegelikku 

kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute jätkusuutlikkust. 
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Kokkuvõtvalt saab järeldada, et kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuse kontekstis tähendab 

äriühingu jätkusuutlikkus vähemalt ise oma kuludega toime tulemist, kuid äriühingu arenguks 

ning vallale või linnale lisaväärtuse loomiseks on kasumi teenimine vajalik.  Riigi 

Tugiteenuste Keskuse koondatud andmete alusel oli Eestis jätkusuutlikke kohaliku 

omavalitsuse äriühinguid 89%. Iga aasta kasumi/kahjumita lõpetanud kohalike omavalitsuste 

äriühingute majandusaasta aruannete analüüsimisel selgus, et jätkusuutlikke äriühinguid on 

78%. Aastatel 2012 ja 2013 kahjumiga lõpetanud kohaliku omavalitsuse äriühingutest 

veerand kuulub mitmele vallale või linnale, millest nähtub nõrk kohalike omavalitsuste 

koostöö. Kahjumis kohalike omavalitsuste äriühingute suhtarvu analüüsi tulemusena selgus, 

et vähem kahjumlikumad on Ida-Viru, Pärnu ja Valga maakonnas asuvad äriühingud. 

Kahjumlikud on Järva, Saare ja Lääne-Viru maakonna kohalike omavalitsuste äriühingud. 

Intervjuude analüüsist selgus, et kohalik omavalitsus keskendub avalike teenuste 

pakkumisele, mitte kasumi teenimisele. Vajadusel kompenseeritakse kohalike omavalitsuste 

äriühingute puudujääk kohalikust eelarvest. Sellega kaob kohaliku omavalitsuse äriühingu kui 

iseseisva majandusüksuse idee, kes peab suutma ise ennast majandada ning looma kohalikule 

omavalitsusele finantsilist lisaväärtust. 
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KOKKUVÕTE 

Kohalikul omavalitsusel on õigus osaleda äriühingus, mille kaudu on võimalik teenida tulu 

ning pakkuda elanikele töökohti. Valdade ja linnade ettevõtlustegevuse negatiivne mõju võib 

avalduda asutatud äriühingute madalas rentaabluses.  

Lõputöö aktuaalsus seisnes selles, et riigi eelarvestrateegia 2015–2018 kohaselt on Eestis 

regionaalsed arenguerinevused, mis on tingitud elanike koondumisest suurlinnadesse. 

Töökohtade puudus tähendab väiksemate valdade ja linnade jaoks tulude vähenemist. 

Lõputöö uudsus seisnes kohaliku omavalitsuse osakaalu tuvastamises ettevõtlustegevuses 

ning kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute kasumlikkuse analüüsis. 

Probleem seisnes selles, et valdadel ja linnadel on võimalik finantseerida kohalikust eelarvest 

madala rentaablusega kohaliku omavalitsuse osalusega äriühinguid, mis tähendab 

maksumaksja raha kasutamist äriühingute finantsilise jätkusuutlikkuse stabiliseerimiseks. 

Lõputöö eesmärgiks oli anda hinnang kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate 

äriühingute kasumlikkusele. Lõputöö eesmärk täideti läbi uurimisülesannete. 

Esimeses uurimisülesandes anti ülevaade kohaliku omavalitsuse mõistest. Kohalik 

omavalitsus detsentraliseerib ja tasakaalustab võimu teostamist riigis. Kohaliku omavalitsuse 

eelis võrreldes keskvalitsusega seisneb territoriaalses läheduses kohalikule elule. Vallad ja 

linnad saavad avalikke ülesandeid delegeerida era- või kolmanda sektori organisatsioonile, sh 

ka enda loodud äriühingule. Perioodi 2003–2013 kohalike omavalitsuste eelarvete tulude ja 

kulude erisusest nähtub, et Eesti kohalike omavalitsuste finantsseis on negatiivse tendentsiga. 

Seetõttu on töökohtade loomine omavalitsusüksuses registreeritud inimeste jaoks kohaliku 

omavalitsuse jaoks strateegiliselt tähtis. 

Teises uurimisülesandes anti ülevaade ettevõtluse mõistest ja kohaliku omavalitsuse 

võimalustest ettevõtluseks. Kahjum kui ettevõtte majandustegevuse tulem ei ole ettevõtluse 

eesmärgiga kooskõlas. Ettevõtlustegevus eeldab valitseva mõju olemasolu äriühingus, 

vastasel juhul on tegemist finantsinvesteeringuga. Riigikontroll rõhutab, et äriühingus 

osalemiseks peab vallal või linnal olema selge eesmärk. Kohalik omavalitsus saab osaleda 
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ettevõtlustegevuses osaühingu või aktsiaseltsi kaudu, tegevusvaldkondade valik on piiratud 

avalike teenustega. Kasumi teenimisel saab dividende kasutada valla või linna arenguks. 

Valitseva mõju all olev äriühing võib kuuluda mitmele kohalikule omavalitsusele korraga. 

Kolmandas uurimisülesandes analüüsiti kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevust. 2013. 

aastal tegelesid Eestis ettevõtlusega peaaegu kõik linnavalitsused ning iga teine vallavalitsus. 

Üldise ettevõtlusaktiivsuse kasvuga raugeb valdade ja linnade motivatsioon tegeleda 

ettevõtlusega ning kohaliku omavalitsuse äriühingute arv väheneb. Eesti kohalikud 

omavalitsused eelistavad tegeleda ettevõtlustegevusega individuaalselt, säilitades kontrolli 

äriühingu tegevuse üle. Kohaliku omavalitsuse äriühingud on olulised tööandjad, andes tööd 

keskmiselt 24-le inimesele, mis on üle Eesti keskmise. 

Neljandas uurimisülesandes analüüsiti kohaliku omavalitsuse äriühingute jätkusuutlikkust. 

Kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevuse kontekstis tähendab äriühingu jätkusuutlikkus 

vähemalt ise oma kuludega toime tulemist, kuid äriühingu arenguks ning vallale või linnale 

lisaväärtuse loomiseks on kasumi teenimine vajalik. Riigi Tugiteenuste Keskuse koondatud 

andmete alusel oli Eestis jätkusuutlikke kohaliku omavalitsuse äriühinguid 89%. Iga aasta 

kasumi/kahjumita lõpetanud kohalike omavalitsuste äriühingute majandusaasta aruannete 

analüüsimisel selgus, et jätkusuutlikke äriühinguid on 78%. Aastatel 2012 ja 2013 kahjumiga 

lõpetanud kohaliku omavalitsuse äriühingutest veerand kuulub mitmele vallale või linnale, 

mis iseloomustab nõrka kohalike omavalitsuste koostööd. Kohalik omavalitsus keskendub 

avalike teenuste pakkumisele, mitte tulu teenimisele. Vajadusel kompenseeritakse kohalike 

omavalitsuste äriühingute kahjum kohalikust eelarvest. 

Analüüsist lähtuvalt tehakse Rahandusministeeriumile ettepanekud: 

1. Lisada kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute majandusnäitajad 

Rahandusministeeriumi veebirakendusse aadressil “riigiraha.fin.ee”. 

2. Kuvada kohaliku omavalitsuse äriühingute majandustulemused tuhandetes eurodes. 

Soovitused edaspidiseks: analüüsida kohalike omavalitsuste koostöö toimimist 

ettevõtlustegevuses ning valla või linna toetuste kajastamist nii kohaliku omavalitsuse kui 

valitseva mõju all olevate äriühingute majandusaasta aruannetes. 
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SUMMARY 

The graduation thesis „Profitability of Companies under the Influence of Local Governments“ 

is in Estonian, on 92 pages and 13 annexes. 48 literature sources have been used, which all 

have been referred to in the text. 

Local governments have the right to participate in a company, earn income through this and 

provide employment. A problem is that rural municipalities and cities can finance from their 

budgets low-profit companies with their participation, meaning that tax-payers’ money is used 

for stabilising financial sustainability of the company. 

The graduation thesis seeks to evaluate profitability of companies under the influence of local 

governments. The following research tasks were set to achieve this objective: 1. Provide an 

overview of the concept of local government. 2. Provide an overview of the concept of 

entrepreneurship and of local governments’ business opportunities. 3. Analyse local 

governments’ business activity. 4. Analyse sustainability of companies under the influence of 

local governments. 

The analysis demonstrated that most of the Estonian local governments participate in 

business. According to data (in mill Euros) of the State Shared Service Centre of the Ministry 

of Finance, most of the companies under the influence of local governments yielded no 

profit/loss (zero profit) by the end of the period 2009–2013. One quarter of the lossmaking 

companies at the end of 2012 and 2013 belonged to several rural municipalities or cities, 

which fact characterises weak cooperation between local governments. Local governments 

focus in business on provision of public services rather than income earning. Where 

necessary, losses of companies under the influence of local governments are reimbursed from 

local budgets, which in the author’s opinion reduces the local governments’ motivation to 

analyse business’s profitability and the expedience of participating in this. 

Based on the analysis, propositions were made to the Ministry of Finance: 1. To include 

economic indicators of the companies under the influence of local governments in the 

Ministry of Finance’s web application at "riigiraha.fin.ee". 2. Display the local government 

companies’ financial performance indicators in thousands of euros. 
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LISAD 

Lisa 1. Kohalike omavalitsuste eelarvete põhitegevuse tulem 

Eesti kohalike omavalitsuste eelarvete kassapõhine tulem Eesti Statistikaameti (vt lisa 1a) 

ning Rahandusministeeriumi (vt lisa 1b) andmete alusel 2009–2013. Rahandusministeeriumi 

2013. aasta andmed on kassapõhised va Tallinn, Saue, Pärnu, Kiili ja Saarde vallad. 

Lisa 1a. Kohalike eelarvete tulem Eesti Statistikaameti andmete kohaselt (miljonites eurodes) 

(Statistikaamet, 2014a; Statistikaamet, 2014b, autori koostatud) 

Aasta Tulud kokku Kulud kokku Tulem 

2003 747,46 780,31 -32,85 

2004 821,54 835,91 -14,37 

2005 937,19 959,88 -22,69 

2006 1 157,05 1 140,56 16,49 

2007 1 287,74 1 304,78 -17,04 

2008 1 454,17 1 517,63 -63,46 

2009 1 291,81 1 358,50 -66,69 

2010 1 270,09 1 249,38 20,71 

2011 1 323,99 1 296,46 27,53 

2012 1 411,23 1 426,80 -15,57 

2013 1 477,04 1 562,60 -85,56 

Lisa 1b. Kohalike eelarvete tulem Rahandusministeeriumi andmete kohaselt (miljonites 

eurodes) (Rahandusministeerium, 2012; Rahandusministeerium, 2014a, autori koostatud) 

Aasta Tulud kokku Kulud kokku Tulem 

2003 747,46 780,30 -32,84 

2004 821,54 827,85 -6,31 

2005 936,67 957,86 -21,19 

2006 1 157,05 1 168,95 -11,90 

2007 1 287,74 1 303,53 -15,79 

2008 1 454,17 1 528,60 -74,43 

2009 1 291,81 1 347,45 -55,64 

2010 1 270,09 1 249,52 20,57 

2011 1 323,99 1 297,92 26,07 

2012 1 419,89 1 421,79 -1,90 

2013 1 489,82 1 562,60 -72,78 
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Lisa 2. Teabenõude tekst 

Järgnevalt on toodud septembris 2014 esitatud teabenõude tekst Riigi Tugiteenuste Keskusele 

(vt lisa 2a) ning märtsis 2015 esitatud teabenõude tekst Eesti Statistikaametile (vt lisa 2b). 

Lisa 2a. Riigi Tugiteenuste Keskusele esitatud teabenõude tekst  

Tere! 

Soovin saada andmeid kohalike omavalitsuste valitseva mõju all olevate äriühingute kohta 

perioodil 2009–2013. 

Lugupidamisega 

Aleksandra Generalova 

Lisa 2b. Eesti Statistikaametile esitatud teabenõude tekst  

Tere! 

Soovin saada andmeid töötajate arvu kohta Eestis registreeritud osaühingutes ja 

aktsiaseltsides perioodil 2009–2013. 

Lugupidamisega 

Aleksandra Generalova 
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Lisa 3. Kohaliku omavalitsuse osalus valitseva mõju all olevates 

äriühingutes 

Riigi Tugiteenuste Keskus esitas 2009. ja 2010. aasta andmed Eesti kroonides. Alates 

01.01.2011 on Eestis krooni asemel kasutusel euro. Seetõttu on 2009. ja 2010. aasta andmed 

konverteeritud eurodesse Eesti Panga kursi 15,6466 alusel. Riigi Tugiteenuse Keskuse 

esitatud originaalandmed asuvad töö koostaja käes. 

Eesti kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevad äriühingud 2009–2013 (miljonites 

eurodes) (Riigi Tugiteenuste Keskuse esitatud andmed lisa 2 teabenõude alusel) 

2009  

Ettevõtja nimetus 

Osalu-

se määr 

(%) 

Varad 

kokku 

31.12.

2009 

Oma-

kapital 

31.12.

2009 

Tege-

vus-

tulud 

2009 

Tege-

vus-

kulud 

2009 

Kasum/ 

kahjum 

2009 

Märkus 

2009 

Tallinna LV   115,4 56,2 56,3 -56,8 -1,4  

Tallinna Autobussikoondise AS 100 32,6 4,5 32,2 -31,6 0,1  

Tallinna Trammi- ja 

Trollibussikoondise AS 
100 38,0 17,8 16,7 -19,7 -3,3  

Tallinna Soojus AS 100 35,7 27,7 2,6 -0,3 2,4  

Tallinna Linnahalli AS 100 0,1 -0,2 0,5 -0,7 -0,2  

Termaki Autopargi AS 100 1,6 1,5 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Vabaduse Väljaku 

Parkimismaja 
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

AS Tallinna Tööstuspargid 100 4,7 4,6 1,0 -0,6 0,4  

AS Tallinna Diagnostikakeskus 100 2,7 0,2 2,2 -3,0 -1,0  

Harku VV   10,4 2,2 2,2 -2,2 0,1  

Strantum OÜ 100 10,4 2,2 2,2 -2,2 0,1  

Jõelähtme VV  3,0 2,2 0,9 -1,4 -0,5  

OÜ Jõelähtme Varahaldus 100 1,2 1,2 0,0 -0,5 -0,5  

Loo Vesi OÜ 100 1,8 1,0 0,9 -0,9 0,0  

Anija VV  2,0 0,6 1,3 -1,2 0,2  

OÜ Velko AV 100 2,0 0,6 1,3 -1,2 0,2  

Keila LV  11,9 7,1 1,9 -2,0 -0,3  

Keila Vesi AS 100 7,5 4,9 0,7 -0,7 0,0  

Keila Tervisekeskus OÜ 100 4,3 2,2 0,7 -0,8 -0,3  

OÜ Varahooldus 100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Keila VV  0,4 0,1 0,4 -0,5 -0,1  

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

AS Lahevesi 100 0,3 0,1 0,1 -0,2 -0,1  

Kernu VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Haiko Teenused OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kiili VV  2,0 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Kiili KVH OÜ  100 2,0 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Kose VV  3,4 1,9 1,2 -1,0 0,1  

U-M Soojus OÜ 100 1,7 0,5 0,8 -0,6 0,1  

OÜ Kose Vesi 100 1,7 1,3 0,3 -0,3 0,0  

Kuusalu VV  2,4 0,2 0,6 -0,6 0,0  
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Lisa 3 järg 

Kuusalu Soojus OÜ 100 2,4 0,2 0,6 -0,6 0,0  

Kõue VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ardu Teko OÜ 0 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Loksa LV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Loksa Haljastus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Maardu LV  8,0 4,8 1,6 -1,9 -0,1  

AS Maardu Elamu 100 2,9 2,6 0,3 -0,6 -0,1  

AS Maardu Vesi 100 5,0 2,2 1,3 -1,3 0,0  

AS Maardu Soojus 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
müüdud 

2009 

Nissi VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Nissi Elamud OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nissi Soojus AS 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Padise VV  0,1 0,1 0,3 -0,4 0,0  

Padise Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Padise Grupp OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,2 0,0  

Paldiski LV  3,5 0,4 0,8 -0,6 0,1  

Paldiski Linnahoolduse OÜ 100 3,5 0,4 0,8 -0,6 0,1  

Raasiku VV  1,2 1,1 0,3 -0,3 0,0  

Raven OÜ 100 1,2 1,1 0,3 -0,3 0,0  

Rae VV  17,4 2,4 3,3 -3,3 0,1  

Elveso AS 100 17,4 2,4 3,3 -3,3 0,1  

Saku VV  3,7 2,0 2,8 -2,8 0,1  

Saku Maja AS 100 3,7 2,0 2,8 -2,8 0,1  

Saue VV  1,5 0,7 0,6 -0,6 0,0  

Kovek AS 100 1,5 0,7 0,6 -0,6 0,0  

Viimsi VV  46,2 8,5 5,7 -5,5 -0,1  

Viimsi Valla Arenduskeskus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rannapere Pansionaat AS 100 0,8 0,5 0,4 -0,3 0,1  

Viimsi Vesi AS 100 23,0 1,2 3,1 -3,1 -0,2  

Viimsi Haldus OÜ 100 20,6 6,2 1,1 -1,1 0,1  

OÜ Viimsi Tehnoabi 100 0,1 0,1 0,5 -0,4 0,0  

OÜ Haabneeme Lasteaed 100 1,7 0,5 0,4 -0,4 0,0  

Viimsi Filterveevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Käina VV  0,8 0,8 0,1 -0,1 -0,1  

Neli Aastaaega OÜ 100 0,8 0,8 0,1 -0,1 -0,1  

Kärdla LV  8,3 1,0 0,5 -0,5 0,0  

Kärdla Veevärk AS 100 8,3 1,0 0,5 -0,5 0,0  

Aseri VV  0,3 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Aseri Kommunaal OÜ 100 0,3 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Iisaku VV  0,3 0,3 0,3 -0,3 0,0  

Iisaku Elamumajandus OÜ 100 0,3 0,3 0,3 -0,3 0,0  

Jõhvi LV  6,6 4,3 2,7 -2,6 0,1  

Jõhvi Veemajandus OÜ 100 1,3 1,1 1,0 -0,9 0,1  

OÜ Jõhvi Linnavara Haldus 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Uikala Prügila AS 87,5 5,3 3,2 1,8 -1,7 0,1  

Kiviõli LV  1,0 0,4 2,4 -2,4 0,0  

Kiviõli Soojus AS 100 0,8 0,4 1,7 -1,7 -0,1  

Kiviõli Kinnisvarahoolduse OÜ 100 0,2 0,0 0,7 -0,6 0,1  

Kohtla VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Kohtla Valla Elamu 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Kohtla-Järve LV  0,4 0,3 1,2 -1,2 0,0  
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Oru Kodu OÜ 100 0,3 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Sompa Maja OÜ 100 0,1 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Kukruse Maja OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Mäetaguse VV  0,4 0,1 0,8 -0,8 0,0  

OÜ Mäetaguse Kommunaal 100 0,4 0,2 0,4 -0,4 0,1  

OÜ MEHNTACK 100 0,1 -0,1 0,3 -0,4 -0,1 
asutatud 

2009 

Narva LV  23,2 7,2 9,6 -9,5 0,1  

Narva Bussiveod AS 100 2,7 1,3 2,7 -2,8 -0,2  

Narva Elamuvaldus AS 100 0,4 -0,3 0,3 -0,3 -0,1  

Transservis-N AS 100 0,4 0,4 0,6 -0,6 0,1  

Narva Vesi AS 100 19,6 5,8 5,8 -5,5 0,3  

OÜ Narva Jäätmekäitluskeskus  100 0,1 0,0 0,3 -0,3 -0,1  

Sillamäe LV  2,4 1,2 2,4 -2,5 -0,1  

Meke Sillamäe AS 100 0,9 0,2 1,1 -1,2 -0,1  

Sillamäeski Vestnik OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Sillamäe Veevärk AS 100 1,5 1,0 1,3 -1,2 0,0  

Sonda VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Sonda Majandus 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Toila VV  0,3 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Toila V.V. AS 100 0,3 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Tudulinna VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Tudulinna Kommunaal 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vaivara VV  0,5 0,2 0,4 -0,4 0,0  

KA Vaiko AS 100 0,5 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Imavere VV  0,2 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Imavere Soojus OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Järva-Jaani VV  0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Järva-Jaani Teenus OÜ 100 0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Koeru VV  0,6 0,4 0,4 -0,4 0,0  

Koeru Kommunaal AS 100 0,6 0,4 0,4 -0,4 0,0  

Paide LV  19,1 1,2 1,9 -1,9 0,1  

Paide Elamuhooldus OÜ 100 0,5 0,2 0,9 -0,9 0,0  

Paide Vesi AS 100 18,6 1,0 1,0 -1,0 0,1  

Türi VV  0,8 0,6 0,4 -0,4 0,0  

Türi Elamu OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Türi Rahvaleht OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Türi Linnavara OÜ 100 0,6 0,6 0,1 -0,1 0,0  

Väätsa VV  0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Väätsa Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Jõgeva LV  2,7 1,2 0,8 -0,7 0,1  

Jõgeva Vesi OÜ 65 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar OÜ 100 0,3 0,3 0,4 -0,3 0,1  

Jõgeva Veevärk OÜ 100 2,2 0,8 0,1 -0,1 0,0  

Jõgeva VV  0,5 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Kuremaa Enveko AS 100 0,5 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Mustvee LV  0,1 0,0 0,3 -0,2 0,0  

Mustvee Linnavara OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,2 0,0  

Palamuse VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kaarepere Soojus OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Põltsamaa LV  4,8 1,2 0,4 -0,4 0,0  

Põltsamaa Varahalduse OÜ 100 4,8 1,2 0,4 -0,4 0,0  
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Põltsamaa VV  1,2 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Põltsamaa Vallavara OÜ 100 1,2 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Torma VV  0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Sadala Küte OÜ 94 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Torma Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Haapsalu LV  19,2 2,4 4,2 -4,2 0,0  

Haapsalu Veevärk AS 100 17,8 2,0 1,4 -1,5 -0,1  

Haapsalu Linnamajanduse AS 100 1,0 0,1 2,0 -2,0 0,0  

Haapsalu Linna Spordibaasid OÜ 100 0,4 0,3 0,7 -0,6 0,1  

Lihula VV  1,1 0,2 0,5 -0,4 0,0  

Lihula Vesi OÜ 0 0,1 0,1 0,3 -0,2 0,0  

Lihula Soojus OÜ 100 1,0 0,1 0,3 -0,2 0,0  

Noarootsi VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Noarootsi Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Nõva VV  0,2 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nõva Kilk OÜ 100 0,2 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Oru VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Linnamäe Kodu OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ridala VV  0,3 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Uuemõisa Teenus AS 100 0,3 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Taebla VV  0,6 0,3 0,8 -0,8 0,0  

Taebla Kodu AS 100 0,6 0,3 0,8 -0,8 0,0  

Haljala VV  1,0 0,8 0,7 -0,7 0,0  

Haljala Soojus AS 100 1,0 0,8 0,7 -0,7 0,0  

Kadrina VV  3,6 2,3 1,9 -1,9 0,0  

Kadrina Sport OÜ 100 0,9 0,7 0,1 -0,2 -0,1  

Kadrina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Kadrina Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,8 -0,7 0,0  

Kadrina Soojus AS 100 2,2 1,2 0,7 -0,7 0,1  

Rakvere LV  8,4 4,8 4,1 -3,7 0,4  

Rakvere Soojus AS 51 2,6 1,3 2,7 -2,4 0,3  

Rakvere Vesi AS 100 5,8 3,5 1,4 -1,3 0,1  

Sõmeru VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sõmeru Vesi OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tamsalu VV  2,4 1,3 1,2 -1,2 0,0  

Tamsalu Vesi AS 100 1,3 0,8 0,2 -0,3 0,0  

Tamsalu Kalor AS 100 1,1 0,5 1,0 -0,9 0,0  

Tapa VV  1,7 1,0 0,6 -0,6 -0,1  

Tapa Vesi AS 100 1,2 1,0 0,4 -0,4 0,0  

Tapa Elamu OÜ 100 0,4 0,0 0,2 -0,3 -0,1  

Vinni VV  2,7 0,4 0,5 -0,5 -0,1  

Roela Soojus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vinni Spordikompleks AS 100 2,6 0,4 0,4 -0,4 -0,1  

Väike-Maarja VV  0,7 0,3 0,4 -0,4 0,0  

OÜ Pandivere Vesi 100 0,7 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Are VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Are Vesi 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Audru VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Auveka OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Halinga VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Mako AS 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  
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Häädemeeste VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Häädemeeste VK AS 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Lavassaare VV  1,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Lavassaare Kommunaal OÜ 100 1,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Pärnu LV  48,4 23,5 9,5 -9,5 -0,1  

Pärnu Vesi AS 100 35,4 15,3 4,7 -4,5 0,2  

Taastusravikeskus Estonia AS 100 10,5 5,9 4,0 -4,1 -0,2  

Kümblus OÜ 100 1,3 1,3 0,2 -0,2 -0,1  

Munga Maja OÜ 53 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Taastusravikeskus Sõprus AS 100 1,2 1,0 0,6 -0,8 -0,1  

Saarde VV  0,4 0,3 0,4 -0,3 0,1  

Saarde Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,4 -0,3 0,1  

Sauga VV  0,5 0,3 0,2 -0,2 0,0  

AS Sauga Varahaldus 100 0,4 0,2 0,2 -0,2 0,0  

Jõekääru OÜ 54 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Sindi LV  0,7 0,3 1,0 -1,0 0,0  

Sindi Majavalitsus OÜ 100 0,4 0,3 0,6 -0,6 0,0  

Sindi Vesi OÜ 100 0,3 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Surju VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vekso OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tahkuranna VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vesoka OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tootsi VV  0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Tootsi Kommunaal OÜ 100 0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Tõstamaa VV  0,8 0,4 0,1 -0,1 0,0  

SuFe OÜ 100 0,5 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Tõstamaa Sadam  100 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0  

Varbla VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Varbla Energia OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ahja VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Ahja Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Mikitamäe VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Katel OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Mooste Linakoda 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste Olme OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Orava VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Orava Teenus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Põlva LV  13,4 3,2 1,2 -1,2 -0,1  

Põlva Vesi AS 100 12,5 2,4 1,0 -1,0 -0,1  

Põlva Soojus AS 100 0,8 0,8 0,2 -0,3 0,0  

Räpina VV  1,0 0,3 1,1 -1,0 0,0  

Revekor AS 100 1,0 0,3 1,1 -1,0 0,0  

Valgjärve VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saverna Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste VV  0,3 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Värska VV  0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Verska Calor OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Juuru VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Soval Teenus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Järvakandi VV  1,9 0,3 0,5 -0,4 0,0  

Järvakandi Kommunaal OÜ 100 1,6 0,1 0,3 -0,3 0,0  
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Järvakandi Soojus OÜ 100 0,3 0,2 0,3 -0,2 0,0  

Kaiu VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Kaiu Revival OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Kehtna VV  0,4 0,2 0,3 -0,4 0,0  

Kehtna Elamu OÜ 100 0,4 0,2 0,3 -0,4 0,0  

Kohila VV  2,1 0,4 0,7 -0,6 0,1  

Kohila Maja OÜ 100 2,1 0,4 0,7 -0,6 0,1  

Märjamaa VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Orgita Elamu OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Märjamaa Vesi OÜ 0 0,0 0,0 0,1 -0,1 -0,1  

Kuressaare LV  34,8 10,9 5,1 -5,0 0,1  

Kuressaare Veevärk AS 100 22,0 5,5 1,7 -1,7 0,0  

Kuressaare Soojus AS 100 5,6 2,6 2,9 -2,6 0,3  

Kuressaare Bussijaam OÜ 100 0,2 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saaremaa Golfi AS 66 4,0 2,4 0,3 -0,5 -0,3  

OÜ Saaremaa Prügila 100 2,9 0,3 0,1 -0,1 0,1  

Laimjala VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Laiko OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeri-

tud 2009 

Orissaare VV  0,3 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Orissaare Soojus OÜ 100 0,3 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Ruhnu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ruhnu Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Salme VV  0,8 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Salme SVK OÜ 100 0,8 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Elva LV  0,4 0,3 1,0 -1,0 0,1  

Elva Soojus OÜ 100 0,3 0,2 0,6 -0,5 0,1  

Elva Varahalduse OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Kambja VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Cambi OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Luunja VV  0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Luunja HTM OÜ 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Tartu LV  68,2 40,8 10,5 -10,0 0,7  

AS Tartu Turg 100 0,8 0,8 0,6 -0,6 0,1  

AS Tartu Veevärk 100 65,7 38,9 7,4 -6,9 0,6  

AS Tartu Elamuhalduse 100 0,8 0,4 1,0 -1,0 0,1  

OÜ Anne Saun 100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Tartu Veekeskus 100 0,7 0,6 1,2 -1,2 0,0  

OÜ Uppsala Maja 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tartu VV  1,5 0,1 0,4 -0,5 -0,1  

Tartu Valla Kommunaal OÜ 100 1,5 0,0 0,4 -0,4 -0,1  

OÜ Raadi Arendus 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Carsell 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tähtvere VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ilmatsalu Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ilmatsalu Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vara VV  0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Kenadron OÜ 100 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Ülenurme VV  0,7 0,3 1,4 -1,3 0,1  

Olme OÜ 100 0,6 0,3 1,2 -1,2 0,1  

Ülenurme Teed OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Abja VV  0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Abja Elamu OÜ 100 0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  
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Karksi VV  0,8 0,4 0,3 -0,3 0,0  

Iivakivi AS 100 0,8 0,4 0,3 -0,3 0,0  

Kõpu VV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Kõpu Majandus OÜ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Pärsti VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Ramsi VK OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Suure-Jaani VV  3,0 0,6 0,8 -0,7 0,1  

Inselia OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

AS Suure-Jaani Haldus 100 3,0 0,6 0,8 -0,7 0,1  

Tarvastu VV  0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Tarvastu Varad OÜ  100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Viiratsi VV  0,3 0,3 0,0 -0,1 0,0  

OÜ Viiratsi Veevärk 100 0,3 0,3 0,0 -0,1 0,0  

Viljandi LV  10,6 3,8 1,7 -1,6 0,2  

Viljandi Veevärk AS 100 10,6 3,8 1,7 -1,5 0,2  

OÜ Spordikuppel 0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

Võhma LV  0,3 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Võhma ELKO AS 100 0,3 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Helme VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Helme Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Karula VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Savelen 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Otepää VV  1,8 0,5 0,6 -0,6 0,1  

Otepää Maamõõdubüroo OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää Veevärk AS 100 1,8 0,5 0,6 -0,6 0,1  

Palupera VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Palu- Teenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Sangaste VV  0,2 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Sanva OÜ 100 0,2 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tõrva LV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

OÜ Tõrva Veejõud 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Valga LV  10,7 1,6 2,0 -1,9 0,1  

Valga Vesi AS 100 10,5 1,5 1,1 -1,0 0,1  

Valga Haigla Apteek OÜ 100 0,2 0,1 1,0 -0,9 0,0  

Meremäe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Merob OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Rõuge VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rõuge Kommunaalteenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina VV  0,3 0,1 0,4 -0,3 0,0  

Vaks OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Vastseliina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina Hambaravi OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Võru LV  17,0 3,1 3,5 -3,3 0,2  

Võru Vesi AS 100 12,8 0,9 1,0 -1,0 0,1  

Võru Soojus AS 100 4,2 2,2 2,5 -2,3 0,1  

Võru VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Võru Valla Veevärk 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mitme omavalitsuse poolt 

ühiselt omatavad äriühingud 
 126,2 8,7 11,2 -10,7 0,5  

Erkas Arendusteenuste OÜ 79 0,0 -0,1 0,1 -0,1 -0,1  

Erkas Valduse OÜ 60 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

OÜ Sõnumitooja 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Hiiumaa Prügila OÜ 100 1,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  
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Järve Biopuhastus OÜ 100 41,0 2,0 4,6 -4,0 0,4  

Väätsa Prügila AS 100 3,3 0,8 1,5 -1,4 0,1  

OÜ Paikre 100 7,8 0,5 2,0 -1,9 0,2  

AS Matsalu Veevärk 100 40,9 1,7 1,5 -1,7 -0,1  

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  100 0,3 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kagu-Eesti Jäätmekeskuse AS 

(likvideerimisel) 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

likvideeri-

tud 2009 

AS Emajõe Veevärk 100 31,6 3,6 0,7 -0,8 0,0  

OÜ Tartu KTJ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Ühismajandamise OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

2010  

Ettevõtja nimetus 

Osaluse 

määr 

(%) 

Varad 

kokku 

31.12. 

2010 

Oma-

kapital 

31.12. 

2010 

Tege-

vus-

tulud 

2010 

Tege-

vus-

kulud 

2010 

Kasum/ 

kahjum 

2010 

Märkus 

2010 

Tallinna LV   104,8 52,9 53,3 -54,4 -1,7  

Tallinna Autobussikoondise AS 100 29,1 3,3 29,8 -30,7 -1,3  

Tallinna Trammi- ja 

Trollibussikoondise AS 
100 34,2 15,4 16,9 -19,0 -2,4  

Tallinna Soojus AS 100 34,8 30,3 2,8 -0,3 2,6  

Tallinna Linnahalli AS 100 0,1 -0,1 0,6 -0,4 0,1  

Termaki Autopargi AS 100 1,6 1,5 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Vabaduse Väljaku 

Parkimismaja 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

likvideeri-

tud 2010 

AS Tallinna Tööstuspargid 100 3,0 2,8 0,6 -0,8 -0,3  

AS Tallinna Diagnostikakeskus 100 2,0 -0,3 1,7 -2,1 -0,5  

Anija VV  3,5 0,8 1,5 -1,3 0,2  

OÜ Velko AV 100 3,5 0,8 1,5 -1,3 0,2  

Harku VV   10,1 2,4 2,2 -2,2 0,0  

Strantum OÜ 100 10,1 2,4 2,2 -2,2 0,0  

Jõelähtme VV  4,3 2,2 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Jõelähtme Varahaldus 100 1,2 1,1 0,1 -0,1 -0,1  

Loo Vesi OÜ 100 3,2 1,1 0,9 -0,8 0,1  

Keila LV  13,5 6,8 1,9 -2,0 -0,2  

Keila Vesi AS 100 9,3 4,9 0,8 -0,8 0,0  

Keila Tervisekeskus OÜ 100 4,0 1,9 0,6 -0,8 -0,2  

OÜ Varahooldus 100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Keila VV  1,0 0,3 0,5 -0,4 0,1  

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

AS Lahevesi 100 0,8 0,3 0,2 -0,1 0,1  

Kernu VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Haiko Teenused OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kiili VV  3,2 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Kiili KVH OÜ  100 3,2 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Kose VV  5,6 2,0 1,1 -1,0 0,1  

U-M Soojus OÜ 100 1,7 0,6 0,8 -0,7 0,1  

OÜ Kose Vesi 100 3,8 1,3 0,3 -0,3 0,0  

Kuusalu VV  2,6 0,3 0,7 -0,6 0,0  

Kuusalu Soojus OÜ 100 2,6 0,3 0,7 -0,6 0,0  

Kõue VV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Ardu Teko OÜ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 
likvideeri-

misel 
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Loksa LV  0,6 -0,1 0,1 -0,1 -0,1  

Loksa Haljastus OÜ 100 0,6 -0,1 0,1 -0,1 -0,1  

Maardu LV  12,0 5,4 1,5 -1,4 0,3  

AS Maardu Elamu 100 3,1 3,1 0,3 -0,3 0,2  

AS Maardu Vesi 100 8,9 2,2 1,0 -0,8 0,1  

OÜ Maardu Linnavarahooldus 100 0,0 0,0 0,3 -0,3 0,0 asutatud 2010 

Nissi VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Nissi Elamud OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nissi Soojus AS 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Padise VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Padise Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Padise Grupp OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Paldiski LV  3,6 0,3 0,6 -0,7 -0,1  

Paldiski Linnahoolduse OÜ 100 3,6 0,3 0,6 -0,7 -0,1  

Raasiku VV  1,3 1,3 0,3 -0,3 0,0  

Raven OÜ 100 1,3 1,3 0,3 -0,3 0,0  

Rae VV  26,3 2,6 3,8 -3,5 0,2  

Elveso AS 100 26,3 2,6 3,8 -3,5 0,2  

Saku VV  4,3 2,2 3,0 -2,8 0,1  

Saku Maja AS 100 4,3 2,2 3,0 -2,8 0,1  

Saue VV  2,1 0,7 0,6 -0,6 0,0  

Kovek AS 100 2,1 0,7 0,6 -0,6 0,0  

Vasalemma VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vasalemma Infra OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0 asutatud 2010 

Viimsi VV  47,6 9,0 5,9 -5,9 0,0  

Viimsi Valla Arenduskeskus 

OÜ 
100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Rannapere Pansionaat AS 100 0,8 0,5 0,3 -0,4 0,0  

Viimsi Vesi AS 100 25,4 1,7 3,6 -3,5 0,0  

Viimsi Haldus OÜ 100 19,7 6,2 1,2 -1,2 0,0  

OÜ Viimsi Tehnoabi 100 0,1 0,1 0,4 -0,4 0,0  

OÜ Haabneeme Lasteaed 100 1,5 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Viimsi Filterveevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Käina VV  0,7 0,7 0,1 -0,1 -0,1  

Neli Aastaaega OÜ 100 0,7 0,7 0,1 -0,1 -0,1  

Kärdla LV  8,2 1,0 0,6 -0,6 -0,1  

Kärdla Veevärk AS 100 8,2 1,0 0,6 -0,6 -0,1  

Aseri VV  1,8 0,2 0,6 -0,6 0,0  

Aseri Kommunaal OÜ 100 1,8 0,2 0,6 -0,6 0,0  

Iisaku VV  0,3 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Iisaku Elamumajandus OÜ 100 0,3 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Jõhvi LV  6,1 4,3 2,8 -2,7 0,0  

Jõhvi Veemajandus OÜ 100 1,2 1,1 1,0 -0,9 0,0  

Uikala Prügila AS 82,5 4,9 3,2 1,9 -1,8 0,0  

Kiviõli LV  1,5 0,4 2,2 -2,2 -0,1  

Kiviõli Soojus AS 100 1,4 0,5 1,7 -1,7 0,0  

Kiviõli Kinnisvarahoolduse OÜ 100 0,1 -0,1 0,5 -0,6 -0,1  

Kohtla VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Kohtla Valla Elamu 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Kohtla-Järve LV  0,4 0,2 1,0 -1,1 -0,1  

Oru Kodu OÜ 100 0,2 0,1 0,5 -0,6 -0,1  

Sompa Maja OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  
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Kukruse Maja OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Mäetaguse VV  1,5 0,2 0,8 -0,8 0,0  

OÜ Mäetaguse Kommunaal 100 1,5 0,2 0,5 -0,4 0,0  

OÜ MEHNTACK 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Narva LV  22,6 7,7 9,5 -8,9 0,4  

Narva Bussiveod AS 100 2,4 1,0 2,4 -2,6 -0,3  

Narva Elamuvaldus AS 100 0,4 -0,3 0,3 -0,3 0,0  

Transservis-N AS 100 0,6 0,5 1,0 -0,8 0,2  

Narva Vesi AS 100 19,2 6,4 5,6 -5,0 0,6  

OÜ Narva Jäätmekäitluskeskus  100 0,1 0,1 0,3 -0,2 0,0  

Sillamäe LV  3,5 1,3 2,5 -2,4 0,1  

Meke Sillamäe AS 100 0,9 0,3 1,2 -1,1 0,1  

Sillamäeski Vestnik OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Sillamäe Veevärk AS 100 2,6 1,0 1,2 -1,3 -0,1  

Sonda VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Sonda Majandus 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Toila VV  0,3 0,2 0,4 -0,5 -0,1  

Toila V.V. AS 100 0,3 0,2 0,4 -0,5 -0,1  

Tudulinna VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Tudulinna Kommunaal 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vaivara VV  0,8 0,3 0,5 -0,5 0,0  

KA Vaiko AS 100 0,8 0,3 0,5 -0,5 0,0  

Imavere VV  0,2 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Imavere Soojus OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Järva-Jaani VV  1,0 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Järva-Jaani Teenus OÜ 100 1,0 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Koeru VV  0,8 0,4 0,4 -0,4 0,0  

Koeru Kommunaal AS 100 0,8 0,4 0,4 -0,4 0,0  

Paide LV  20,1 1,5 2,6 -2,2 0,3  

Paide Elamuhooldus OÜ 100 0,5 0,2 1,0 -1,0 0,0  

Paide Vesi AS 100 19,6 1,3 1,5 -1,2 0,3  

Türi VV  1,2 0,6 0,4 -0,4 0,0  

Türi Elamu OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Türi Rahvaleht OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2010 

Türi Linnavara OÜ 100 1,0 0,6 0,1 -0,1 0,0  

Väätsa VV  0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Väätsa Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Jõgeva LV  3,3 1,0 0,8 -1,0 -0,1  

Jõgeva Vesi OÜ 65 0,1 0,0 0,1 -0,2 -0,1  

Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar 

OÜ 
100 0,3 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Jõgeva Veevärk OÜ 100 2,9 0,8 0,3 -0,4 -0,1  

Jõgeva VV  0,8 0,4 0,8 -0,8 0,0  

Kuremaa Enveko AS 100 0,8 0,4 0,8 -0,8 0,0  

Mustvee LV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Mustvee Linnavara OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Põltsamaa LV  6,9 1,2 0,6 -0,6 0,0  

Põltsamaa Varahalduse OÜ 100 6,9 1,2 0,6 -0,6 0,0  

Põltsamaa VV  1,2 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Põltsamaa Vallavara OÜ 100 1,2 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Torma VV  0,3 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Sadala Küte OÜ 94 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  
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Torma Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Haapsalu LV  18,7 2,3 4,6 -4,7 -0,1  

Haapsalu Veevärk AS 100 15,9 1,9 1,9 -1,9 -0,1  

Haapsalu Linnamajanduse AS 100 1,2 0,1 2,1 -2,1 0,0  

Haapsalu Linna Spordibaasid 

OÜ 
100 1,7 0,3 0,6 -0,6 0,0  

Lihula VV  1,0 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Lihula Soojus OÜ 100 1,0 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Noarootsi VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Noarootsi Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Nõva VV  0,3 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nõva Kilk OÜ 100 0,3 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Oru VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Linnamäe Kodu OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ridala VV  1,0 0,3 0,3 -0,3 0,1  

Uuemõisa Teenus AS 100 1,0 0,3 0,3 -0,3 0,1  

Taebla VV  0,6 0,3 0,8 -0,8 0,0  

Taebla Kodu AS 100 0,6 0,3 0,8 -0,8 0,0  

Haljala VV  1,0 0,8 0,5 -0,5 0,0  

Haljala Soojus AS 100 1,0 0,8 0,5 -0,5 0,0  

Kadrina VV  3,8 2,4 1,9 -1,9 0,0  

Kadrina Sport OÜ 100 0,8 0,8 0,1 -0,2 -0,1  

Kadrina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Kadrina Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,8 -0,7 0,1  

Kadrina Soojus AS 100 2,4 1,2 0,8 -0,8 0,0  

Rakvere LV  10,0 5,2 4,3 -3,9 0,4  

Rakvere Soojus AS 51 2,7 1,5 2,8 -2,6 0,2  

Rakvere Vesi AS 100 7,3 3,6 1,5 -1,3 0,2  

Sõmeru VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sõmeru Vesi OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2010 

Tamsalu VV  3,2 1,4 1,2 -1,2 0,1  

Tamsalu Vesi AS 100 1,9 0,8 0,3 -0,3 0,0  

Tamsalu Kalor AS 100 1,3 0,6 1,0 -0,9 0,1  

Tapa VV  1,7 1,0 0,4 -0,5 0,0  

Tapa Vesi AS 100 1,7 1,0 0,4 -0,5 0,0  

Tapa Elamu OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ühendatud tapa 

veega 2010 

Vihula VV  0,2 0,2 0,0 0,0 0,0  

OÜ Vihula Valla Veevärk 100 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 asutatud 2010 

Vinni VV  2,6 0,3 0,7 -0,6 -0,1  

Roela Soojus OÜ 100 0,1 0,0 0,2 -0,1 0,0  

Vinni Spordikompleks AS 100 2,5 0,3 0,5 -0,5 -0,1  

Väike-Maarja VV  1,5 0,3 0,3 -0,3 0,0  

OÜ Pandivere Vesi 100 1,5 0,3 0,3 -0,3 0,0  

Are VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Are Vesi 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Audru VV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Auveka OÜ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Halinga VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Mako AS 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Häädemeeste VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  
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Häädemeeste VK AS 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Saarde VV  0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Saarde Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Lavassaare VV  1,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Lavassaare Kommunaal OÜ 100 1,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Pärnu LV  50,7 22,6 9,7 -9,1 0,4  

Pärnu Vesi AS 100 39,3 15,6 4,8 -4,5 0,3  

Taastusravikeskus Estonia AS 100 10,1 5,7 4,0 -3,8 0,1  

Kümblus OÜ 100 1,3 1,3 0,1 -0,1 0,0  

Munga Maja OÜ 53 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Taastusravikeskus Sõprus AS 0 0,0 0,0 0,8 -0,6 0,1 müüdud 2010 

Sauga VV  0,6 0,3 0,2 -0,2 0,0  

AS Sauga Varahaldus 100 0,6 0,2 0,2 -0,2 0,0  

Jõekääru OÜ 54 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Sindi LV  1,5 0,3 1,2 -1,2 0,0  

Sindi Majavalitsus OÜ 100 0,4 0,3 0,6 -0,6 0,0  

Sindi Vesi OÜ 100 1,0 0,0 0,6 -0,6 0,0  

Surju VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vekso OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tahkuranna VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vesoka OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tootsi VV  0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Tootsi Kommunaal OÜ 100 0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Tõstamaa VV  0,9 0,4 0,2 -0,1 0,0  

SuFe OÜ 100 0,6 0,1 0,2 -0,1 0,0  

OÜ Tõstamaa Sadam  100 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0  

Varbla VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Varbla Energia OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ahja VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Ahja Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Mikitamäe VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Katel OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste VV  0,1 0,0 0,1 -0,2 0,0  

OÜ Mooste Linakoda 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste Olme OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,2 0,0  

Orava VV  0,0 0,0 0,1 0,0 0,0  

Orava Teenus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0  

Põlva LV  19,7 3,3 2,5 -2,3 0,1  

Põlva Vesi AS 100 18,5 2,5 1,3 -1,2 0,1  

Põlva Soojus AS 100 1,2 0,8 1,2 -1,1 0,1  

Räpina VV  1,0 0,3 1,3 -1,3 0,0  

Revekor AS 100 1,0 0,3 1,3 -1,3 0,0  

Valgjärve VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saverna Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste VV  0,3 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,2 -0,1 0,0  

Värska VV  0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Verska Calor OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Juuru VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Soval Teenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Järvakandi VV  1,8 0,3 0,6 -0,6 0,1  

Järvakandi Kommunaal OÜ 100 1,5 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Järvakandi Soojus OÜ 100 0,3 0,3 0,3 -0,3 0,1  



55 

 

Lisa 3 järg 

Kaiu VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Kaiu Revival OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Kehtna VV  0,4 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Kehtna Elamu OÜ 100 0,4 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Kohila VV  2,8 0,5 0,6 -0,6 0,1  

Kohila Maja OÜ 100 2,8 0,5 0,6 -0,6 0,1  

Märjamaa VV  0,1 0,1 0,2 -0,3 0,0  

Orgita Elamu OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,3 0,0  

Märjamaa Vesi OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2009 

Kuressaare LV  41,4 11,3 6,1 -5,9 0,0  

Kuressaare Veevärk AS 100 28,9 6,0 2,1 -2,0 0,0  

Kuressaare Soojus AS 100 5,4 2,7 3,2 -2,9 0,2  

Kuressaare Bussijaam OÜ 100 0,2 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saaremaa Golfi AS 66 4,0 2,2 0,4 -0,5 -0,2  

OÜ Saaremaa Prügila 100 3,0 0,3 0,3 -0,3 0,0  

Orissaare VV  0,8 0,3 0,2 -0,2 0,0  

Orissaare Soojus OÜ 100 0,8 0,3 0,2 -0,2 0,0  

Ruhnu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ruhnu Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Salme VV  0,7 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Salme SVK OÜ 100 0,7 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Elva LV  0,6 0,3 1,2 -1,1 0,1  

Elva Soojus OÜ 100 0,4 0,3 0,6 -0,5 0,1  

Elva Varahalduse OÜ 100 0,2 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Kallaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Kallaste Varahaldus 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 asutatud 2010 

Kambja VV  0,4 0,1 0,4 -0,3 0,1  

Cambi OÜ 100 0,4 0,1 0,4 -0,3 0,1  

Luunja VV  0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Luunja HTM OÜ 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Tartu LV  68,1 41,1 10,4 -9,9 0,3  

AS Tartu Turg 100 0,9 0,8 0,6 -0,6 0,1  

AS Tartu Veevärk 100 65,4 39,3 7,5 -6,8 0,4  

AS Tartu Elamuhalduse 100 0,9 0,4 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Anne Saun 100 0,4 0,1 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Tartu Veekeskus 100 0,6 0,5 1,1 -1,2 -0,1  

OÜ Uppsala Maja 0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 
likvideeritud 

2010 

Tartu VV  1,5 0,1 0,7 -0,6 0,1  

Tartu Valla Kommunaal OÜ 100 1,4 0,1 0,6 -0,6 0,1  

OÜ Raadi Arendus 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tähtvere VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ilmatsalu Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ilmatsalu Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vara VV  0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Kenadron OÜ 100 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Ülenurme VV  0,8 0,4 1,5 -1,4 0,0  

Olme OÜ 100 0,6 0,3 1,3 -1,2 0,0  

Ülenurme Teed OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,2 0,0  

Abja VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Abja Elamu OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  
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Karksi VV  0,8 0,4 0,4 -0,3 0,0  

Iivakivi AS 100 0,8 0,4 0,4 -0,3 0,0  

Kõpu VV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Kõpu Majandus OÜ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Pärsti VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Ramsi VK OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Suure-Jaani VV  2,9 0,6 0,9 -0,9 0,0  

AS Suure-Jaani Haldus 100 2,9 0,6 0,9 -0,9 0,0  

Tarvastu VV  0,8 0,2 0,5 -0,4 0,0  

Tarvastu Varad OÜ  100 0,8 0,2 0,5 -0,4 0,0  

Viiratsi VV  0,3 0,3 0,0 0,0 0,0  

OÜ Viiratsi Veevärk 100 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0  

Viljandi LV  10,7 4,0 1,9 -1,6 0,2  

Viljandi Veevärk AS 100 10,7 4,0 1,9 -1,6 0,2  

OÜ Spordikuppel 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2009 

Võhma LV  2,2 0,1 0,5 -0,5 0,0  

Võhma ELKO AS 100 2,2 0,1 0,5 -0,5 0,0  

Helme VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Helme Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Karula VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Savelen 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Otepää VV  3,4 0,6 0,7 -0,6 0,1  

Otepää Maamõõdubüroo OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää Veevärk AS 100 3,4 0,6 0,7 -0,6 0,1  

Palupera VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Palu- Teenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Sangaste VV  0,2 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Sanva OÜ 100 0,2 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tõrva LV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

OÜ Tõrva Veejõud 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Valga LV  13,8 1,7 2,0 -1,9 0,1  

Valga Vesi AS 100 13,6 1,7 1,2 -1,0 0,1  

Valga Haigla Apteek OÜ 100 0,2 0,1 0,9 -0,9 0,0  

Meremäe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Merob OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2010 

Rõuge VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rõuge Kommunaalteenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina VV  0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Vaks OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Vastseliina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina Hambaravi OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Võru LV  19,9 3,4 4,0 -3,6 0,3  

Võru Vesi AS 100 15,1 1,0 1,2 -1,1 0,1  

Võru Soojus AS 100 4,8 2,4 2,7 -2,6 0,2  

Võru VV  0,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Võru Valla Veevärk 100 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mitme omavalitsuse poolt 

ühiselt omatavad äriühingud 
 138,2 9,8 15,2 -14,6 0,6  

Erkas Arendusteenuste OÜ 79 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 pankrotis 

Erkas Valduse OÜ 60 0,1 0,1 0,4 -0,3 0,1  

OÜ Sõnumitooja 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  
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Hiiumaa Prügila OÜ 100 1,3 0,2 0,2 -0,2 0,0  

Järve Biopuhastus OÜ 100 46,2 2,4 5,0 -4,5 0,4  

Väätsa Prügila AS 100 3,3 0,9 1,7 -1,7 0,1  

OÜ Paikre 100 7,2 0,7 4,4 -4,2 0,2  

AS Matsalu Veevärk 100 39,4 1,6 1,8 -1,9 -0,1  

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  100 0,3 0,0 0,1 -0,1 0,0  

AS Emajõe Veevärk 100 40,0 3,9 1,5 -1,5 0,0  

OÜ Tartu KTJ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Ühismajandamise OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Polli Prügila OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
asutatud 

2010 

2011  

Ettevõtja nimetus 

Osa-

luse 

määr 

(%) 

Varad 

kokku 

31.12. 

2011 

Oma-

kapital 

31.12. 

2011 

Tege-

vus-

tulud 

2011 

Tege-

vus-

kulud 

2011 

Kasum/

kahjum 

2011 

Märkus 2011 

Tallinna LV   97,1 53,5 56,7 -55,7 0,2  

Tallinna Autobussikoondise AS 100 28,3 3,2 32,9 -32,7 -0,1  

Tallinna Trammi- ja 

Trollibussikoondise AS 
100 30,0 13,5 17,0 -19,0 -2,3  

Tallinna Soojus AS 100 33,7 32,1 2,8 -0,2 2,4  

Tallinna Linnahalli AS 100 0,1 0,0 0,5 -0,4 0,1  

Termaki Autopargi AS 100 1,6 1,5 1,1 -1,1 0,0  

AS Tallinna Tööstuspargid 100 3,3 3,2 1,0 -0,7 0,4  

AS Tallinna Diagnostikakeskus 0 0,0 0,0 1,1 -1,3 -0,3 

ühines 2011 

Ida-Tallinna 

Keskhaigla-

ga 

Tallinna 

Munitsipaalperearstikeskuse 

OÜ 

100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0 
asutatud 

2011 

Anija VV  8,3 1,2 1,6 -1,2 0,3  

OÜ Velko AV 100 8,3 1,2 1,6 -1,2 0,3  

Harku VV   10,6 2,7 2,2 -2,1 0,1  

Strantum OÜ 100 10,6 2,7 2,2 -2,1 0,1  

Jõelähtme VV  6,4 1,8 1,0 -1,1 -0,1  

OÜ Jõelähtme Varahaldus 100 0,9 0,8 0,0 -0,1 0,0  

Loo Vesi OÜ 100 5,5 1,0 1,0 -1,0 -0,1  

Keila LV  14,7 7,0 1,9 -2,0 -0,3  

Keila Vesi AS 100 10,7 4,9 0,8 -0,8 0,0  

Keila Tervisekeskus OÜ 100 3,9 2,1 0,6 -0,7 -0,3  

OÜ Varahooldus 100 0,1 0,0 0,5 -0,5 0,0  

Keila VV  1,4 0,3 0,7 -0,6 0,0  

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

AS Lahevesi 100 1,3 0,3 0,3 -0,2 0,0  

Kernu VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Haiko Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kiili VV  5,2 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Kiili KVH OÜ  100 5,2 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Kose VV  9,0 2,1 1,1 -1,0 0,0  

U-M Soojus OÜ 100 1,7 0,6 0,7 -0,7 0,0  

OÜ Kose Vesi 100 7,3 1,5 0,4 -0,3 0,0  

Kuusalu VV  2,7 0,3 0,7 -0,6 0,0  
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Kuusalu Soojus OÜ 100 2,7 0,3 0,7 -0,6 0,0  

Kõue VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ardu Teko OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2011 

Loksa LV  1,2 -0,1 0,2 -0,3 0,0  

Loksa Haljastus OÜ 100 1,2 -0,1 0,2 -0,3 0,0  

Maardu LV  28,6 5,4 1,4 -1,3 0,1  

AS Maardu Elamu 100 3,1 3,1 0,2 -0,4 0,0  

AS Maardu Vesi 100 25,4 2,3 1,0 -0,7 0,1  

OÜ Maardu Linnavarahooldus 100 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Nissi VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Nissi Elamud OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nissi Soojus AS 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Padise VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Padise Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Padise Grupp OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Paldiski LV  3,9 0,9 1,5 -0,9 0,6  

Paldiski Linnahoolduse OÜ 100 3,9 0,9 1,5 -0,9 0,6  

Raasiku VV  2,5 1,3 0,3 -0,3 -0,1  

Raven OÜ 100 2,5 1,3 0,3 -0,3 -0,1  

Rae VV  30,0 2,7 3,9 -3,7 0,0  

Elveso AS 100 30,0 2,7 3,9 -3,7 0,0  

Saku VV  12,0 4,4 2,9 -2,9 0,1  

Saku Maja AS 100 12,0 4,4 2,9 -2,9 0,1  

Saue VV  5,1 1,4 0,9 -0,5 0,3  

Kovek AS 100 5,1 1,4 0,9 -0,5 0,3  

Vasalemma VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vasalemma Infra OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Viimsi VV  52,0 9,8 5,5 -5,6 -0,3  

Viimsi Valla Arenduskeskus 

OÜ 
100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rannapere Pansionaat AS 100 0,8 0,5 0,3 -0,4 0,0  

Viimsi Vesi AS 100 30,5 2,3 3,8 -3,8 -0,2  

Viimsi Haldus OÜ 100 19,1 6,4 0,7 -0,7 -0,1  

OÜ Viimsi Tehnoabi 100 0,1 0,1 0,4 -0,4 0,0  

OÜ Haabneeme Lasteaed 100 1,5 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Viimsi Filterveevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Käina VV  0,7 0,6 0,1 -0,2 -0,1  

Neli Aastaaega OÜ 100 0,7 0,6 0,1 -0,2 -0,1  

Kärdla LV  7,9 1,0 0,6 -0,7 0,0  

Kärdla Veevärk AS 100 7,9 1,0 0,6 -0,7 0,0  

Alajõe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Alajõe Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
asutatud 

2011 

Aseri VV  4,6 0,2 0,6 -0,5 0,0  

Aseri Kommunaal OÜ 100 4,6 0,2 0,6 -0,5 0,0  

Iisaku VV  0,3 0,2 0,2 -0,3 0,0  

Iisaku Elamumajandus OÜ 100 0,3 0,2 0,2 -0,3 0,0  

Jõhvi LV  5,6 3,9 2,1 -2,4 -0,4  

Jõhvi Veemajandus OÜ 100 1,1 1,1 0,4 -0,4 0,0  

Uikala Prügila AS 63 4,5 2,8 1,7 -2,0 -0,4  

Kiviõli LV  1,9 0,3 2,2 -2,2 -0,1  

Kiviõli Soojus AS 100 1,8 0,5 1,7 -1,7 0,0  



59 

 

Lisa 3 järg 

Kiviõli Kinnisvarahoolduse OÜ 100 0,1 -0,2 0,5 -0,5 -0,1  

Kohtla VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Kohtla Valla Elamu 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kohtla-Järve LV  0,4 0,1 1,1 -1,1 0,0  

Oru Kodu OÜ 100 0,2 0,1 0,5 -0,5 0,0  

Sompa Maja OÜ 100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Kukruse Maja OÜ 100 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Mäetaguse VV  1,7 0,2 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Mäetaguse Kommunaal 100 1,6 0,2 0,6 -0,6 0,0  

OÜ MEHNTACK 100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Narva LV  22,8 7,8 8,7 -8,9 -0,2  

Narva Bussiveod AS 100 3,6 0,8 2,8 -3,1 -0,4  

Narva Elamuvaldus AS 0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 
müüdud 2011 

erasektorisse 

Transservis-N AS 100 0,5 0,4 0,8 -0,8 0,0  

Narva Vesi AS 100 18,6 6,6 4,8 -4,6 0,2  

OÜ Narva Jäätmekäitluskeskus  100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Sillamäe LV  10,5 1,3 2,6 -2,5 0,0  

Meke Sillamäe AS 100 0,8 0,3 1,2 -1,1 0,0  

Sillamäeski Vestnik OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0 
likvideerimi-

sel 

Sillamäe Veevärk AS 100 9,7 1,0 1,3 -1,3 0,0  

Sonda VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Sonda Majandus 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Toila VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 -0,1  

Toila V.V. AS 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 -0,1  

Tudulinna VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Tudulinna Kommunaal 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vaivara VV  1,2 0,2 0,6 -0,6 0,0  

KA Vaiko AS 100 1,2 0,2 0,6 -0,6 0,0  

Imavere VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Imavere Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Järva-Jaani VV  3,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Järva-Jaani Teenus OÜ 100 3,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Koeru VV  1,4 0,6 0,6 -0,4 0,2  

Koeru Kommunaal AS 100 1,4 0,6 0,6 -0,4 0,2  

Paide LV  21,6 2,8 2,5 -2,2 0,3  

Paide Elamuhooldus OÜ 100 0,5 0,2 0,8 -0,8 0,0  

Paide Vesi AS 100 21,1 2,6 1,7 -1,4 0,3  

Türi VV  1,1 0,6 0,4 -0,4 0,0  

Türi Elamu OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Türi Linnavara OÜ 100 1,0 0,6 0,1 -0,1 0,0  

Väätsa VV  0,3 0,0 0,2 -0,3 0,0  

Väätsa Soojus OÜ 100 0,3 0,0 0,2 -0,3 0,0  

Jõgeva LV  3,8 1,1 0,9 -0,9 0,0  

Jõgeva Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar 

OÜ 
100 0,3 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Jõgeva Veevärk OÜ 100 3,5 0,8 0,5 -0,5 0,0  

Jõgeva VV  5,5 0,4 0,7 -0,7 0,0  

Kuremaa Enveko AS 100 5,5 0,4 0,7 -0,7 0,0  

Mustvee LV  0,1 0,0 0,2 -0,3 0,0  

Mustvee Linnavara OÜ 100 0,1 0,0 0,2 -0,3 0,0  
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Põltsamaa LV  8,7 1,2 0,6 -0,6 0,0  

Põltsamaa Varahalduse OÜ 100 8,7 1,2 0,6 -0,6 0,0  

Põltsamaa VV  1,7 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Põltsamaa Vallavara OÜ 100 1,7 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Torma VV  0,4 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Sadala Küte OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Torma Soojus OÜ 100 0,4 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Haapsalu LV  18,3 2,4 4,7 -4,6 0,1  

Haapsalu Veevärk AS 100 15,4 1,9 1,7 -1,7 0,0  

Haapsalu Linnamajanduse AS 100 1,1 0,1 2,1 -2,1 0,0  

Haapsalu Linna Spordibaasid 

OÜ 
100 1,8 0,4 0,9 -0,8 0,1  

Lihula VV  1,1 0,2 0,2 -0,2 0,0  

Lihula Soojus OÜ 100 1,1 0,2 0,2 -0,2 0,0  

Noarootsi VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Noarootsi Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Nõva VV  0,2 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nõva Kilk OÜ 100 0,2 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Oru VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Linnamäe Kodu OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Ridala VV  0,8 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Uuemõisa Teenus AS 100 0,8 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Taebla VV  0,6 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Taebla Kodu AS 100 0,6 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Haljala VV  2,6 0,8 0,5 -0,5 0,0  

Haljala Soojus AS 100 2,6 0,8 0,5 -0,5 0,0  

Kadrina VV  5,6 2,4 1,9 -1,9 0,0  

Kadrina Sport OÜ 100 0,8 0,8 0,2 -0,2 0,0  

Kadrina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Kadrina Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Kadrina Soojus AS 100 4,3 1,2 0,7 -0,7 0,0  

Rakvere LV  13,2 5,1 3,9 -3,8 0,0  

Rakvere Soojus AS 51 2,8 1,5 2,5 -2,5 0,0  

Rakvere Vesi AS 100 10,4 3,6 1,4 -1,3 0,0  

Tamsalu VV  4,8 1,6 1,4 -1,2 0,3  

Tamsalu Vesi AS 100 3,6 1,0 0,5 -0,3 0,3  

Tamsalu Kalor AS 100 1,2 0,6 0,9 -0,9 0,0  

Tapa VV  4,4 1,0 0,5 -0,6 -0,1  

Tapa Vesi AS 100 4,4 1,0 0,5 -0,6 -0,1  

Vihula VV  0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Vihula Valla Veevärk 100 0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Vinni VV  2,3 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Roela Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vinni Spordikompleks AS 100 2,3 0,3 0,6 -0,6 0,0  

Väike-Maarja VV  1,6 0,4 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Pandivere Vesi 100 1,6 0,4 0,2 -0,2 0,0  

Are VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Are Vesi 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Audru VV  0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

Auveka OÜ 100 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

Halinga VV  0,5 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Mako AS 100 0,5 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Häädemeeste VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  
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Häädemeeste VK AS 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Saarde VV  0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Saarde Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Lavassaare VV  1,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Lavassaare Kommunaal OÜ 100 1,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Pärnu LV  53,5 22,9 9,2 -8,8 0,3  

Pärnu Vesi AS 100 42,4 15,9 4,9 -4,6 0,3  

Taastusravikeskus Estonia AS 100 10,0 5,9 4,1 -3,8 0,2  

Kümblus OÜ 100 1,1 1,1 0,1 -0,3 -0,2  

OÜ Pärnu Haldusteenused 53 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Taastusravikeskus Sõprus AS 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2010 

Sauga VV  2,4 0,1 0,2 -0,2 0,0  

AS Sauga Varahaldus 100 2,4 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Jõekääru OÜ 54 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sindi LV  5,7 0,3 1,1 -1,1 0,0  

Sindi Majavalitsus OÜ 100 0,4 0,3 0,5 -0,5 0,0  

Sindi Vesi OÜ 100 5,3 0,0 0,6 -0,6 0,0  

Surju VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vekso OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tahkuranna VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vesoka OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tootsi VV  0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Tootsi Kommunaal OÜ 100 0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Tori VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tori Haldus OÜ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 asutati 2011 

Tõstamaa VV  1,1 0,4 0,2 -0,2 0,0  

SuFe OÜ 100 0,8 0,1 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Tõstamaa Sadam  100 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0  

Varbla VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Varbla Energia OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2011 

Ahja VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Ahja Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Mikitamäe VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Katel OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Mooste Linakoda 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste Olme OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Orava VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Orava Teenus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Põlva LV  18,8 3,3 3,4 -3,5 0,0  

Põlva Vesi AS 100 17,6 2,5 1,6 -1,6 0,0  

Põlva Soojus AS 100 1,2 0,8 1,8 -1,9 0,0  

Räpina VV  1,5 0,3 1,3 -1,3 0,0  

Revekor AS 100 1,5 0,3 1,3 -1,3 0,0  

Valgjärve VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saverna Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste VV  0,3 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Vastse-Kuuste Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Värska VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Verska Calor OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Juuru VV  0,4 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Soval Teenus OÜ 100 0,4 0,0 0,1 -0,1 0,0  
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Järvakandi VV  1,8 0,3 0,5 -0,4 0,0  

Järvakandi Kommunaal OÜ 100 1,5 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Järvakandi Soojus OÜ 100 0,3 0,2 0,3 -0,2 0,0  

Kaiu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kaiu Revival OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kehtna VV  0,4 0,1 0,4 -0,4 -0,1  

Kehtna Elamu OÜ 100 0,4 0,1 0,4 -0,4 -0,1  

Kohila VV  8,7 0,5 0,6 -0,6 0,0  

Kohila Maja OÜ 100 8,7 0,5 0,6 -0,6 0,0  

Märjamaa VV  0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Orgita Elamu OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Kuressaare LV  43,1 11,4 6,3 -5,9 0,1  

Kuressaare Veevärk AS 100 27,8 5,9 2,4 -2,5 -0,1  

Kuressaare Soojus AS 100 8,5 2,9 3,0 -2,6 0,3  

Kuressaare Bussijaam OÜ 100 0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Saaremaa Golfi AS 66 3,8 2,1 0,5 -0,5 -0,1  

OÜ Saaremaa Prügila 100 2,8 0,3 0,3 -0,2 0,0  

Orissaare VV  0,7 0,3 0,2 -0,1 0,0  

Orissaare Soojus OÜ 100 0,7 0,3 0,2 -0,1 0,0  

Ruhnu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ruhnu Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Salme VV  0,7 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Salme SVK OÜ 100 0,7 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Elva LV  1,2 0,4 1,2 -1,2 0,0  

Elva Soojus OÜ 100 1,0 0,3 0,6 -0,6 0,0  

Elva Varahalduse OÜ 100 0,2 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Kallaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Kallaste Varahaldus 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kambja VV  0,3 0,1 0,4 -0,3 0,0  

Cambi OÜ 100 0,3 0,1 0,4 -0,3 0,0  

Luunja VV  0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Luunja HTM OÜ 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Rannu VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Rannu Perearstikeskus 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tartu LV  71,8 42,8 11,3 -9,5 1,8  

AS Tartu Turg 100 0,9 0,8 0,7 -0,6 0,1  

AS Tartu Veevärk 100 68,9 40,9 8,2 -6,6 1,6  

AS Tartu Elamuhalduse 100 0,9 0,4 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Anne Saun 100 0,4 0,1 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Tartu Veekeskus 100 0,7 0,6 1,2 -1,1 0,1  

OÜ Uppsala Maja 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2010 

Tartu VV  1,2 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Tartu Valla Kommunaal OÜ 100 1,2 0,1 0,6 -0,5 0,0  

OÜ Raadi Arendus 100 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

Tähtvere VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ilmatsalu Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ilmatsalu Vesi OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2011 

Vara VV  0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Kenadron OÜ 100 0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Ülenurme VV  0,7 0,3 1,3 -1,4 -0,1  

Olme OÜ 100 0,6 0,2 1,1 -1,2 -0,1  
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Ülenurme Teed OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Abja VV  0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Abja Elamu OÜ 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Karksi VV  0,8 0,4 0,3 -0,3 0,0  

Iivakivi AS 100 0,8 0,4 0,3 -0,3 0,0  

Kõpu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kõpu Majandus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Pärsti VV  0,3 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Ramsi VK OÜ 100 0,3 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Suure-Jaani VV  3,8 0,6 0,9 -0,9 0,0  

AS Suure-Jaani Haldus 100 3,8 0,6 0,9 -0,9 0,0  

Tarvastu VV  0,9 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Tarvastu Varad OÜ  100 0,9 0,2 0,4 -0,4 0,0  

Viiratsi VV  1,9 0,2 0,0 0,0 0,0  

OÜ Viiratsi Veevärk 100 1,9 0,2 0,0 0,0 0,0  

Viljandi LV  10,9 4,1 2,1 -1,9 0,2  

Viljandi Veevärk AS 100 10,9 4,1 2,1 -1,9 0,2  

Võhma LV  2,4 0,2 0,5 -0,4 0,1  

Võhma ELKO AS 100 2,4 0,2 0,5 -0,4 0,1  

Helme VV  0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Helme Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Karula VV  0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

OÜ Savelen 100 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

Otepää VV  3,3 0,6 0,8 -0,8 0,0  

Otepää Maamõõdubüroo OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää Veevärk AS 100 3,3 0,6 0,8 -0,8 0,0  

Palupera VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Palu-Teenus OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sangaste VV  0,4 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Sanva OÜ 100 0,4 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Ühismajandamise OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tõrva LV  2,7 0,3 0,4 -0,2 0,3  

OÜ Tõrva Veejõud 100 2,7 0,3 0,4 -0,2 0,3  

Valga LV  14,3 1,8 2,1 -2,0 0,1  

Valga Vesi AS 100 14,1 1,7 1,1 -1,0 0,1  

Valga Haigla Apteek OÜ 100 0,2 0,1 1,0 -1,0 0,0  

Rõuge VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rõuge Kommunaalteenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina VV  0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Vaks OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Vastseliina Hooldekodu OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina Hambaravi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Võru LV  21,0 3,6 3,9 -3,8 0,1  

Võru Vesi AS 100 16,4 1,2 1,4 -1,3 0,1  

Võru Soojus AS 100 4,6 2,4 2,5 -2,5 0,0  

Võru VV  0,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Võru Valla Veevärk 100 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mitme omavalitsuse poolt 

ühiselt omatavad äriühingud 
 156,4 10,3 15,0 -14,0 0,7  

Erkas Arendusteenuste OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 pankrotis 

Erkas Valduse OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

müüdud 

erasektorisse 

2011 
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OÜ Sõnumitooja 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Hiiumaa Prügila OÜ 100 1,3 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Järve Biopuhastus OÜ 100 63,1 2,7 5,7 -5,2 0,4  

Väätsa Prügila AS 100 4,5 0,9 1,9 -1,9 0,0  

OÜ Paikre 100 7,3 1,0 2,5 -2,2 0,3  

AS Matsalu Veevärk 100 38,1 1,6 1,9 -1,8 0,0  

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  100 0,3 0,0 0,1 0,0 0,0  

AS Emajõe Veevärk 100 41,8 3,9 2,7 -2,7 0,0  

OÜ Tartu KTJ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Polli Prügila OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2012  

Ettevõtja nimetus 

Osa-

luse 

määr 

(%) 

Varad 

kokku 

31.12. 

2012 

Oma-

kapi-tal 

31.12.2

012 

Tege-

vus-

tulud 

2012 

Tege-

vus-

kulud 

2012 

Kasum/

kahjum 

2012 

Märkus 2012 

Tallinna LV   38,6 37,8 6,1 -3,1 2,6  

Tallinna Linnatranspordi AS 100 54,9 13,1 49,5 -52,5 -3,5 

ühinesid 2012, 

Linna-

transpordi AS 

Tallinna Trammi- ja 

Trollibussikoondise AS 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ühinesid 2012, 

Linna-

transpordi AS 

Tallinna Soojus AS 100 33,0 32,7 2,9 -0,2 2,3  

Tallinna Linnahalli AS 100 0,1 0,1 0,5 -0,5 0,0  

Termaki Autopargi AS 100 1,6 1,5 1,2 -1,2 0,0  

AS Tallinna Tööstuspargid 100 3,8 3,5 1,1 -0,8 0,3  

AS Tallinna Diagnostikakeskus 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ühines 2011 

Ida-Tallinna 

Keskhaiglaga 

Tallinna 

Munitsipaalperearstikeskuse OÜ 
100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Anija VV  14,0 12,1 7,8 -1,6 6,1  

OÜ Velko AV 100 14,0 12,1 7,8 -1,6 6,1  

Harku VV   11,7 3,8 3,0 -2,6 0,4  

Strantum OÜ 100 11,7 3,8 3,0 -2,6 0,4  

Jõelähtme VV  5,7 5,1 1,5 -0,8 0,6  

Loo Vesi OÜ 100 5,7 5,1 1,5 -0,8 0,6  

Keila LV  14,7 11,4 2,5 -2,2 0,2  

Keila Vesi AS 100 10,1 8,6 0,8 -1,0 -0,2  

Keila Tervisekeskus OÜ 100 4,2 2,5 1,2 -0,8 0,4  

OÜ Varahooldus 100 0,4 0,3 0,5 -0,4 0,0  

Keila VV  2,5 2,2 1,8 -0,9 0,9  

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 100 0,1 0,1 0,4 -0,4 0,0  

AS Lahevesi 100 2,4 2,1 1,4 -0,5 0,9  

Kernu VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Haiko Teenused OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kiili VV  11,9 9,6 5,7 -0,4 5,3  

Kiili KVH OÜ  100 11,9 9,6 5,7 -0,4 5,3  

Kose VV  8,8 6,6 1,6 -1,6 0,1  

U-M Soojus OÜ 100 1,7 0,6 0,9 -1,0 0,0  

OÜ Kose Vesi 100 7,1 6,0 0,7 -0,6 0,1  

Kuusalu VV  5,8 3,8 2,6 -0,7 1,9  

Kuusalu Soojus OÜ 100 5,8 3,8 2,6 -0,7 1,9  
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Loksa LV  5,0 2,7 2,4 -0,5 1,9  

Loksa Haljastus OÜ 100 5,0 2,7 2,4 -0,5 1,9  

Maardu LV  48,2 41,0 5,8 -2,6 5,5  

AS Maardu Elamu 100 20,9 20,8 1,1 -1,2 2,7  

AS Maardu Vesi 100 26,9 20,0 3,8 -0,6 2,7  

OÜ Maardu Linnavarahooldus 100 0,4 0,2 0,9 -0,8 0,1  

Nissi VV  5,3 3,9 4,2 -0,4 3,8  

Nissi Elamud OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nissi Soojus AS 100 5,3 3,9 4,1 -0,3 3,8  

Padise VV  0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Padise Soojus OÜ 100 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Padise Grupp OÜ 100 0,0 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Paldiski LV  6,6 6,0 3,1 -0,8 2,3  

Paldiski Linnahoolduse OÜ 100 6,6 6,0 3,1 -0,8 2,3  

Raasiku VV  3,7 3,2 1,3 -0,4 0,9  

Raven OÜ 100 3,7 3,2 1,3 -0,4 0,9  

Rae VV  23,1 14,8 9,3 -3,4 5,7  

Elveso AS 100 23,1 14,8 9,3 -3,4 5,7  

Saku VV  19,5 16,9 9,6 -3,2 6,4  

Saku Maja AS 100 19,5 16,9 9,6 -3,2 6,4  

Saue VV  10,7 9,8 5,7 -0,6 5,1  

Kovek AS 100 10,7 9,8 5,7 -0,6 5,1  

Vasalemma VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vasalemma Infra OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Viimsi VV  29,8 21,3 7,9 -4,6 3,2  

Viimsi Valla Arenduskeskus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rannapere Pansionaat AS 100 0,8 0,5 0,4 -0,4 0,0  

Viimsi Vesi AS 100 27,4 20,2 6,8 -3,5 3,2  

OÜ Viimsi Tehnoabi 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

OÜ Haabneeme Lasteaed 100 1,4 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Viimsi Filterveevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Käina VV  0,1 0,0 0,1 -0,7 -0,6  

Neli Aastaaega OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,7 -0,6  

Kärdla LV  8,3 7,9 0,9 -0,7 0,2  

Kärdla Veevärk AS 100 8,3 7,9 0,9 -0,7 0,2  

Alajõe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Alajõe Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Aseri VV  4,6 4,3 1,7 -0,7 0,9  

Aseri Kommunaal OÜ 100 4,6 4,3 1,7 -0,7 0,9  

Iisaku VV  0,3 0,2 0,2 -0,3 0,0  

Iisaku Elamumajandus OÜ 100 0,3 0,2 0,2 -0,3 0,0  

Jõhvi LV  0,0 0,0 0,6 -0,8 -0,2  

Jõhvi Veemajandus OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

Uikala Prügila AS 0 0,0 0,0 0,6 -0,8 -0,2 müüdud 2012 

Kiviõli LV  2,1 1,1 2,7 -2,8 -0,1  

Kiviõli Soojus AS 100 1,9 1,2 2,3 -2,4 -0,1  

Kiviõli Kinnisvarahoolduse OÜ 100 0,2 -0,1 0,4 -0,4 0,0  

Kohtla VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Kohtla Valla Elamu 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kohtla-Järve LV  3,2 2,8 3,9 -1,3 2,7  

Oru Kodu OÜ 100 0,2 0,1 0,5 -0,6 0,0  

Sompa Maja OÜ 100 2,3 2,0 2,5 -0,5 2,0  
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Kukruse Maja OÜ 100 0,7 0,7 0,9 -0,2 0,7  

Mäetaguse VV  1,8 1,7 1,4 -1,2 0,1  

OÜ Mäetaguse Kommunaal 100 1,6 1,6 0,8 -0,7 0,0  

OÜ MEHNTACK 100 0,2 0,1 0,6 -0,5 0,1  

Narva LV  30,2 23,6 12,8 -8,5 4,0  

Narva Bussiveod AS 100 4,6 1,8 4,2 -3,1 0,9  

Narva Elamuvaldus AS 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
müüdud 2011 

erasektorisse 

Transservis-N AS 100 0,9 0,8 0,7 -0,7 0,0  

Narva Vesi AS 100 24,6 21,0 7,7 -4,5 3,2  

OÜ Narva Jäätmekäitluskeskus  100 0,1 0,0 0,2 -0,2 -0,1  

Sillamäe LV  15,2 12,6 6,7 -2,6 4,1  

Meke Sillamäe AS 100 0,9 0,3 1,2 -1,2 0,0  

Sillamäeski Vestnik OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2012 

Sillamäe Veevärk AS 100 14,3 12,3 5,5 -1,4 4,1  

Sonda VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Sonda Majandus 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Toila VV  0,2 0,1 0,3 -0,4 0,0  

Toila V.V. AS 100 0,2 0,1 0,3 -0,4 0,0  

Tudulinna VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Tudulinna Kommunaal 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vaivara VV  4,4 3,5 3,2 -0,7 2,5  

KA Vaiko AS 100 4,4 3,5 3,2 -0,7 2,5  

Imavere VV  0,1 0,1 0,1 -0,2 0,0  

Imavere Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,2 0,0  

Järva-Jaani VV  2,7 2,6 0,3 -0,5 -0,2  

Järva-Jaani Teenus OÜ 100 2,7 2,6 0,3 -0,5 -0,2  

Koeru VV  3,5 3,0 2,6 -0,4 2,2  

Koeru Kommunaal AS 100 3,5 3,0 2,6 -0,4 2,2  

Paide LV  25,0 22,0 4,6 -2,4 2,2  

Paide Elamuhooldus OÜ 100 0,6 0,2 0,9 -0,9 0,0  

Paide Vesi AS 100 24,4 21,8 3,7 -1,5 2,2  

Türi VV  1,0 0,8 0,5 -0,5 0,0  

Türi Elamu OÜ 100 0,1 0,0 0,4 -0,4 0,0  

Türi Linnavara OÜ 100 0,9 0,8 0,1 -0,1 0,0  

Väätsa VV  0,6 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Väätsa Soojus OÜ 100 0,6 0,1 0,3 -0,3 -0,1  

Jõgeva LV  4,5 3,6 1,2 -0,9 0,3  

Jõgeva Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar 

OÜ 
100 0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Jõgeva Veevärk OÜ 100 4,1 3,3 0,8 -0,5 0,3  

Jõgeva VV  6,5 5,6 2,8 -0,9 1,9  

Kuremaa Enveko AS 100 6,5 5,6 2,8 -0,9 1,9  

Mustvee LV  0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Mustvee Linnavara OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Põltsamaa LV  9,2 8,2 1,6 -1,0 0,5  

Põltsamaa Varahalduse OÜ 100 9,2 8,2 1,6 -1,0 0,5  

Põltsamaa VV  6,5 5,3 4,2 -0,4 3,8  

Põltsamaa Vallavara OÜ 100 6,5 5,3 4,2 -0,4 3,8  

Torma VV  1,3 1,1 0,9 -0,1 0,8  
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Sadala Küte OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ühines 2012 

Torma 

soojusega 

Torma Soojus OÜ 100 1,3 1,1 0,9 -0,1 0,8  

Haapsalu LV  22,7 19,0 8,8 -5,1 3,7  

Haapsalu Veevärk AS 100 18,8 17,1 4,8 -1,6 3,2  

Haapsalu Linnamajanduse AS 100 2,1 0,5 3,0 -2,6 0,4  

Haapsalu Linna Spordibaasid 

OÜ 
100 1,8 1,4 1,0 -0,9 0,1  

Lihula VV  1,0 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Lihula Soojus OÜ 100 1,0 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Noarootsi VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Noarootsi Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Nõva VV  0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Nõva Kilk OÜ 100 0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Oru VV  0,3 0,3 0,3 -0,1 0,2  

Linnamäe Kodu OÜ 100 0,3 0,3 0,3 -0,1 0,2  

Ridala VV  1,0 0,8 0,5 -0,4 0,1  

Uuemõisa Teenus AS 100 1,0 0,8 0,5 -0,4 0,1  

Taebla VV  1,2 0,9 1,3 -0,8 0,5  

Taebla Kodu AS 100 1,2 0,9 1,3 -0,8 0,5  

Haljala VV  3,4 2,8 1,2 -0,6 0,7  

Haljala Soojus AS 100 3,4 2,8 1,2 -0,6 0,7  

Kadrina VV  5,1 4,3 2,1 -1,9 0,2  

Kadrina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Kadrina Kommunaal OÜ 100 0,5 0,3 0,7 -0,7 0,0  

Kadrina Soojus AS 100 4,5 3,9 1,1 -0,9 0,2  

Rakvere LV  25,5 18,0 12,5 -4,3 8,1  

Rakvere Soojus AS 51 3,4 2,2 3,5 -2,9 0,6  

Rakvere Vesi AS 100 22,1 15,8 9,0 -1,4 7,5  

Tamsalu VV  8,9 7,5 4,7 -1,2 3,5  

Tamsalu Vesi AS 100 7,3 6,5 3,6 -0,3 3,3  

Tamsalu Kalor AS 100 1,6 1,0 1,1 -0,9 0,2  

Tapa VV  10,5 9,9 6,8 -0,5 6,3  

Tapa Vesi AS 100 10,5 9,9 6,8 -0,5 6,3  

Vihula VV  0,5 0,5 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Vihula Valla Veevärk 100 0,5 0,5 0,1 -0,1 0,0  

Vinni VV  2,2 1,0 0,7 -0,8 -0,1  

Roela Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vinni Spordikompleks AS 100 2,2 1,0 0,6 -0,7 -0,1  

Väike-Maarja VV  3,1 2,2 1,1 -0,2 0,9  

OÜ Pandivere Vesi 100 3,1 2,2 1,1 -0,2 0,9  

Are VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Are Vesi 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Audru VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Auveka OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Halinga VV  2,2 1,8 1,6 -0,1 1,4  

Mako AS 100 2,2 1,8 1,6 -0,1 1,4  

Häädemeeste VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Häädemeeste VK AS 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saarde VV  0,4 0,4 0,4 -0,4 0,0  

Saarde Kommunaal OÜ 100 0,4 0,4 0,4 -0,4 0,0  

Lavassaare VV  1,1 1,0 0,2 -0,3 -0,1  
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Lavassaare Kommunaal OÜ 100 1,1 1,0 0,2 -0,3 -0,1  

Pärnu LV  58,5 47,3 15,8 -9,7 6,0  

Pärnu Vesi AS 100 47,3 40,0 10,5 -4,8 5,6  

Taastusravikeskus Estonia AS 100 10,1 6,2 4,9 -4,4 0,4  

Kümblus OÜ 100 1,1 1,1 0,1 -0,2 0,0  

OÜ Pärnu Haldusteenused 53 0,0 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Sauga VV  4,5 4,4 3,0 -0,2 2,8  

AS Sauga Varahaldus 100 4,5 4,4 3,0 -0,2 2,8  

Jõekääru OÜ 54 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sindi LV  7,9 7,2 3,3 -1,2 2,1  

Sindi Majavalitsus OÜ 100 0,4 0,3 0,6 -0,6 0,0  

Sindi Vesi OÜ 100 7,5 6,9 2,7 -0,6 2,1  

Surju VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vekso OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tahkuranna VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vesoka OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tootsi VV  0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Tootsi Kommunaal OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Tori VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tori Haldus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tõstamaa VV  1,0 0,9 0,2 -0,2 0,0  

SuFe OÜ 100 0,7 0,6 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Tõstamaa Sadam  100 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0  

Varbla VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Varbla Energia OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2011 

Ahja VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Ahja Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Mikitamäe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Katel OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Mooste Linakoda 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste Olme OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Orava VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Orava Teenus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Põlva LV  22,1 20,6 6,0 -3,3 2,7  

Põlva Vesi AS 100 20,9 19,8 4,0 -1,3 2,7  

Põlva Soojus AS 100 1,2 0,8 2,0 -2,0 0,0  

Räpina VV  2,4 1,4 2,0 -1,4 0,6  

Revekor AS 100 2,4 1,4 2,0 -1,4 0,6  

Valgjärve VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saverna Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste VV  0,3 0,3 0,2 -0,2 0,0  

Vastse-Kuuste Soojus OÜ 100 0,3 0,3 0,2 -0,2 0,0  

Värska VV  0,2 0,1 0,4 -0,3 0,1  

Verska Calor OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,3 0,1  

Juuru VV  0,8 0,6 0,6 -0,1 0,5  

Soval Teenus OÜ 100 0,8 0,6 0,6 -0,1 0,5  

Järvakandi VV  3,6 3,3 2,1 -0,5 1,6  

Järvakandi Kommunaal OÜ 100 3,3 3,0 1,8 -0,2 1,6  

Järvakandi Soojus OÜ 100 0,3 0,3 0,3 -0,3 0,0  

Kaiu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kaiu Revival OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
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Kehtna VV  0,3 0,1 0,5 -0,5 0,0  

Kehtna Elamu OÜ 100 0,3 0,1 0,5 -0,5 0,0  

Kohila VV  13,5 11,8 6,3 -0,8 5,5  

Kohila Maja OÜ 100 13,5 11,8 6,3 -0,8 5,5  

Märjamaa VV  0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Orgita Elamu OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Rapla VV  1,1 1,0 0,4 -0,3 0,1  

Rapla Vesi AS 100 1,1 1,0 0,4 -0,3 0,1 asutatud 2012 

Kuressaare LV  48,1 35,4 11,5 -7,4 3,7  

Kuressaare Veevärk AS 100 29,1 26,8 3,4 -2,8 0,5  

Kuressaare Soojus AS 100 16,0 6,3 6,7 -3,1 3,4  

Kuressaare Bussijaam OÜ 100 0,3 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Saaremaa Golfi AS 0 0,0 0,0 0,5 -0,4 0,0 müüdud 2012 

OÜ Saaremaa Prügila 100 2,7 2,1 0,8 -1,0 -0,2  

Orissaare VV  0,7 0,5 0,2 -0,1 0,0  

Orissaare Soojus OÜ 100 0,7 0,5 0,2 -0,1 0,0  

Ruhnu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ruhnu Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Salme VV  0,7 0,7 0,1 -0,1 0,0  

Salme SVK OÜ 100 0,7 0,7 0,1 -0,1 0,0  

Elva LV  1,3 0,8 1,4 -1,3 0,2  

Elva Soojus OÜ 100 1,0 0,7 0,8 -0,7 0,2  

Elva Varahalduse OÜ 100 0,3 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Kallaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Kallaste Varahaldus 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kambja VV  0,3 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Cambi OÜ 100 0,3 0,2 0,3 -0,3 0,0  

Luunja VV  0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Luunja HTM OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Rannu VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Rannu Perearstikeskus 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tartu LV  75,7 45,3 12,7 -10,1 2,5  

AS Tartu Turg 100 0,9 0,8 0,7 -0,6 0,0  

AS Tartu Veevärk 100 72,8 43,3 9,4 -7,0 2,4  

AS Tartu Elamuhalduse 100 0,8 0,2 1,0 -1,0 0,0  

OÜ Anne Saun 100 0,4 0,3 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Tartu Veekeskus 100 0,8 0,7 1,4 -1,3 0,1  

Tartu VV  1,5 0,9 0,9 -0,7 0,1  

Tartu Valla Kommunaal OÜ 100 1,5 0,9 0,9 -0,7 0,1  

OÜ Raadi Arendus 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tähtvere VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ilmatsalu Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ilmatsalu Vesi OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2011 

Vara VV  0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Kenadron OÜ 100 0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Ülenurme VV  0,8 0,3 1,5 -1,5 0,0  

Olme OÜ 100 0,6 0,2 1,2 -1,2 0,0  

Ülenurme Teed OÜ 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Abja VV  0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Abja Elamu OÜ 100 0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Karksi VV  1,9 1,6 1,0 -0,3 0,7  

Iivakivi AS 100 1,9 1,6 1,0 -0,3 0,7  
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Kõpu VV  0,1 0,1 0,1 0,0 0,0  

Kõpu Majandus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0  

Pärsti VV  1,0 0,6 1,0 -0,5 0,5  

Ramsi VK OÜ 100 1,0 0,6 1,0 -0,5 0,5  

Suure-Jaani VV  9,5 7,5 5,4 -1,1 4,4  

AS Suure-Jaani Haldus 100 9,5 7,5 5,4 -1,1 4,4  

Viiratsi VV  2,4 2,4 0,8 -0,1 0,8  

OÜ Viiratsi Veevärk 100 2,4 2,4 0,8 -0,1 0,8  

Viljandi LV  10,4 9,6 1,8 -2,0 -0,2  

Viljandi Veevärk AS 100 10,4 9,6 1,8 -2,0 -0,2  

Võhma LV  2,8 2,3 0,8 -0,5 0,3  

Võhma ELKO AS 100 2,8 2,3 0,8 -0,5 0,3  

Helme VV  0,6 0,4 0,7 -0,3 0,4  

Helme Teenus OÜ 100 0,6 0,4 0,7 -0,3 0,4  

Karula VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Savelen 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää VV  2,9 2,5 0,7 -0,8 -0,2  

Otepää Maamõõdubüroo OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää Veevärk AS 100 2,9 2,5 0,7 -0,8 -0,2  

Palupera VV  0,1 0,1 0,0 -0,1 0,0  

Palu-Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,0 -0,1 0,0  

Sangaste VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Sanva OÜ 0 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0 müüdud 2012 

Ühismajandamise OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

Tõrva LV  4,2 3,1 0,9 -0,2 0,6  

OÜ Tõrva Veejõud 100 4,2 3,1 0,9 -0,2 0,6  

Valga LV  16,2 14,9 3,7 -2,3 1,4  

Valga Vesi AS 100 16,0 14,8 2,5 -1,2 1,4  

Valga Haigla Apteek OÜ 100 0,2 0,1 1,2 -1,1 0,0  

Rõuge VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rõuge Kommunaalteenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Urvaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Urvaste Valla Veevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vastseliina VV  0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Vaks OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Vastseliina Hooldekodu OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina Hambaravi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Võru LV  23,7 21,2 9,8 -3,6 6,2  

Võru Vesi AS 100 17,2 15,0 2,1 -1,5 0,6  

Võru Soojus AS 0 0,0 0,0 1,9 -2,0 -0,1 müüdud 2012 

Võru VV  6,5 6,2 5,8 -0,1 5,7  

OÜ Võru Valla Veevärk 100 6,5 6,2 5,8 -0,1 5,7  

Mitme omavalitsuse poolt 

ühiselt omatavad äriühingud 
 165,7 147,5 24,6 -15,1 9,5  

Erkas Valduse OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Sõnumitooja 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Hiiumaa Prügila OÜ 100 1,2 1,2 0,1 -0,2 -0,1  

Järve Biopuhastus OÜ (grupp) 100 71,9 57,8 12,9 -5,6 7,4  

Väätsa Prügila AS 100 6,4 4,3 4,4 -2,7 1,7  

OÜ Paikre 100 6,5 5,2 1,4 -1,7 -0,4  

AS Matsalu Veevärk 100 36,8 36,7 0,6 -1,9 -1,3  

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  100 0,3 0,3 0,0 -0,1 0,0  

AS Emajõe Veevärk 100 42,6 42,0 5,1 -2,8 2,2  
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OÜ Tartu KTJ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Polli Prügila OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2013 

Ettevõtja nimetus 

Osa-

luse 

määr 

(%) 

Varad 

kokku 

31.12. 

2013 

Oma-

kapital 

31.12.2

013 

Tege-

vus-

tulud 

2013 

Tege-

vus-

kulud 

2013 

Kasum/

kahjum 

2013 

Märkus 2013 

Tallinna LV   37,4 31,2 6,5 -3,5 3,2  

Tallinna Linnatranspordi AS 100 70,8 11,3 54,2 -55,7 -1,8 

ühinesid 2012, 

Linnatranspor-

di AS 

Tallinna Soojus AS 100 32,0 26,1 3,0 -0,2 2,9  

Tallinna Linnahalli AS 100 0,2 0,1 0,5 -0,5 0,1  

Termaki Autopargi AS 100 1,6 1,5 1,3 -1,3 0,0  

AS Tallinna Tööstuspargid 100 3,5 3,5 1,0 -0,8 0,2  

Tallinna 

Munitsipaalperearstikeskuse OÜ 
100 0,1 0,0 0,7 -0,7 0,0  

Anija VV  13,3 12,1 1,5 -1,4 0,1  

OÜ Velko AV 100 13,3 12,1 1,5 -1,4 0,1  

Harku VV   47,9 36,6 29,6 -2,5 27,1  

Strantum OÜ 100 47,9 36,6 29,6 -2,5 27,1  

Jõelähtme VV  6,2 5,6 1,3 -0,8 0,5  

Loo Vesi OÜ 100 6,2 5,6 1,3 -0,8 0,5  

OÜ Jõelähtme Tehnoabi 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 asutatud 2013 

Keila LV  14,6 11,4 2,0 -2,0 -0,2  

Keila Vesi AS 100 9,9 8,5 0,9 -0,9 -0,1  

Keila Tervisekeskus OÜ 100 4,3 2,6 0,7 -0,7 -0,1  

OÜ Varahooldus 100 0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Keila VV  3,8 3,6 2,2 -1,0 1,2  

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 100 0,1 0,1 0,4 -0,4 0,0  

AS Lahevesi 100 3,7 3,5 1,8 -0,6 1,2  

Kernu VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Haiko Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kiili VV  11,3 10,2 1,0 -0,6 0,3  

Kiili KVH OÜ  100 11,3 10,2 1,0 -0,6 0,3  

Kose VV  7,7 6,6 1,4 -1,4 0,0  

U-M Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,6 -0,6 0,0 
liitus Kose 

Veega 

OÜ Kose Vesi 100 7,7 6,6 0,8 -0,8 0,0  

Kuusalu VV  7,8 5,4 2,4 -0,8 1,6  

Kuusalu Soojus OÜ 100 7,8 5,4 2,4 -0,8 1,6  

Loksa LV  5,0 3,9 1,6 -0,8 0,8  

Loksa Haljastus OÜ 100 5,0 3,9 1,5 -0,7 0,8  

OÜ Loksa Ujula 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0 asutatud 2013 

Maardu LV  47,0 40,1 3,5 -3,6 -0,9  

AS Maardu Elamu 100 20,4 20,3 1,3 -1,4 -0,5  

AS Maardu Vesi 100 26,2 19,6 1,0 -1,1 -0,4  

OÜ Maardu Linnavarahooldus 100 0,4 0,2 1,2 -1,1 0,0  

Nissi VV  6,3 5,7 2,3 -0,5 1,8  

Nissi Elamud OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Nissi Soojus AS 100 6,3 5,7 2,2 -0,4 1,8  

Padise VV  0,3 0,2 0,4 -0,3 0,1  

Padise Soojus OÜ 100 0,3 0,2 0,3 -0,2 0,1  

Padise Grupp OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  
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Paldiski LV  7,3 7,2 2,1 -0,8 1,3  

Paldiski Linnahoolduse OÜ 100 7,3 7,2 2,1 -0,8 1,3  

Raasiku VV  3,5 3,1 0,4 -0,5 -0,1  

Raven OÜ 100 3,5 3,1 0,4 -0,5 -0,1  

Rae VV  22,9 16,3 4,7 -3,1 1,4  

Elveso AS 100 22,9 16,3 4,7 -3,1 1,4  

Saku VV  22,3 20,9 6,5 -3,2 3,4  

Saku Maja AS 100 22,3 20,9 6,5 -3,2 3,4  

Saue VV  11,8 11,1 1,9 -0,9 1,0  

Kovek AS 100 11,8 11,1 1,9 -0,9 1,0  

Vasalemma VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vasalemma Infra OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Viimsi VV  32,3 25,7 8,0 -4,4 3,3  

Viimsi Valla Arenduskeskus 

OÜ 
100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Rannapere Pansionaat AS 100 0,6 0,5 0,4 -0,4 0,0  

Viimsi Vesi AS 100 30,1 24,5 7,0 -3,4 3,3  

OÜ Viimsi Tehnoabi 100 0,2 0,1 0,3 -0,3 0,0  

OÜ Haabneeme Lasteaed 100 1,3 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Viimsi Filterveevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Käina VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Neli Aastaaega OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kärdla LV  7,7 7,5 0,4 -0,7 -0,4  

Kärdla Veevärk AS 100 7,7 7,5 0,4 -0,7 -0,4  

Alajõe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Alajõe Vesi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Aseri VV  4,4 4,2 0,7 -0,8 -0,1  

Aseri Kommunaal OÜ 100 4,4 4,2 0,7 -0,8 -0,1  

Iisaku VV  1,2 0,8 0,9 -0,2 0,6  

Iisaku Elamumajandus OÜ 100 1,2 0,8 0,9 -0,2 0,6  

Jõhvi LV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Jõhvi Veemajandus OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

Uikala Prügila AS 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

Kiviõli LV  1,7 0,9 2,4 -2,6 -0,2  

Kiviõli Soojus AS 100 1,6 1,0 1,9 -2,1 -0,2  

Kiviõli Kinnisvarahoolduse OÜ 100 0,1 -0,1 0,5 -0,5 0,0  

Kohtla VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Kohtla Valla Elamu 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Kohtla-Järve LV  3,1 2,9 1,2 -1,2 0,1  

Oru Kodu OÜ 100 0,2 0,0 0,4 -0,5 0,0  

Sompa Maja OÜ 100 2,2 2,2 0,6 -0,5 0,1  

Kukruse Maja OÜ 100 0,7 0,7 0,2 -0,2 0,0  

Mäetaguse VV  2,6 2,0 1,7 -1,3 0,4  

OÜ Mäetaguse Kommunaal 100 2,4 1,9 1,1 -0,7 0,4  

OÜ MEHNTACK 100 0,2 0,1 0,6 -0,6 0,0  

Narva LV  52,0 41,9 26,6 -8,4 18,1  

Narva Bussiveod AS 100 5,4 3,1 4,2 -3,1 1,0  

Transservis-N AS 100 0,9 0,8 0,7 -0,6 0,0  

Narva Vesi AS 100 45,6 38,0 21,5 -4,5 17,1  

OÜ Narva Jäätmekäitluskeskus  100 0,1 0,0 0,2 -0,2 0,0  

Sillamäe LV  18,1 16,3 6,7 -3,0 3,7  

Meke Sillamäe AS 100 0,9 0,3 1,4 -1,4 0,0  
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Sillamäe Veevärk AS 100 17,2 16,0 5,3 -1,6 3,7  

Sonda VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Sonda Majandus 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Toila VV  0,2 0,1 0,4 -0,3 0,0  

Toila V.V. AS 100 0,2 0,1 0,4 -0,3 0,0  

Tudulinna VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Tudulinna Kommunaal 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vaivara VV  4,1 3,8 1,3 -1,0 0,3  

KA Vaiko AS 100 4,1 3,8 1,3 -1,0 0,3  

Imavere VV  0,3 0,1 0,2 -0,1 0,1  

Imavere Soojus OÜ 100 0,3 0,1 0,2 -0,1 0,1  

Järva-Jaani VV  2,4 2,4 0,2 -0,5 -0,3  

Järva-Jaani Teenus OÜ 100 2,4 2,4 0,2 -0,5 -0,3  

Koeru VV  3,9 3,4 0,7 -0,3 0,4  

Koeru Kommunaal AS 100 3,9 3,4 0,7 -0,3 0,4  

Paide LV  40,5 33,0 12,8 -2,7 10,1  

Paide Elamuhooldus OÜ 100 0,6 0,2 1,0 -1,0 0,0  

Paide Vesi AS 100 39,9 32,8 11,8 -1,7 10,1  

Türi VV  1,7 1,2 0,7 -0,4 0,4  

Türi Elamu OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Türi Linnavara OÜ 100 1,6 1,2 0,4 -0,1 0,4  

Väätsa VV  0,9 0,2 0,4 -0,3 0,1  

Väätsa Soojus OÜ 100 0,9 0,2 0,4 -0,3 0,1  

Jõgeva LV  5,7 4,7 2,0 -0,9 1,1  

Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar 

OÜ 
100 0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Jõgeva Veevärk OÜ 100 5,3 4,4 1,6 -0,5 1,1  

Jõgeva VV  7,3 6,4 1,9 -1,1 0,8  

Kuremaa Enveko AS 100 7,3 6,4 1,9 -1,1 0,8  

Mustvee LV  0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Mustvee Linnavara OÜ 100 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,0  

Põltsamaa LV  12,2 10,9 3,7 -0,9 2,7  

Põltsamaa Varahalduse OÜ 100 12,2 10,9 3,7 -0,9 2,7  

Põltsamaa VV  8,5 7,3 2,5 -0,5 2,0  

Põltsamaa Vallavara OÜ 100 8,5 7,3 2,5 -0,5 2,0  

Torma VV  1,8 1,5 0,6 -0,2 0,4  

Torma Soojus OÜ 100 1,8 1,5 0,6 -0,2 0,4  

Haapsalu LV  25,0 20,5 7,3 -5,7 1,5  

Haapsalu Veevärk AS 100 19,6 18,5 3,4 -1,9 1,5  

Haapsalu Linnamajanduse AS 100 2,5 0,6 2,8 -2,8 0,0  

Haapsalu Linna Spordibaasid 

OÜ 
100 2,9 1,4 1,1 -1,0 0,0  

Lihula VV  0,9 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Lihula Soojus OÜ 100 0,9 0,5 0,2 -0,2 0,0  

Noarootsi VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Noarootsi Soojus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Nõva VV  0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Nõva Kilk OÜ 100 0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Oru VV  0,3 0,3 0,1 -0,1 0,0  

Linnamäe Kodu OÜ 100 0,3 0,3 0,1 -0,1 0,0  

Ridala VV  1,0 0,9 0,5 -0,4 0,1  

Uuemõisa Teenus AS 100 1,0 0,9 0,5 -0,4 0,1  

Taebla VV  1,2 0,9 0,7 -0,8 0,0  
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Taebla Kodu AS 100 1,2 0,9 0,7 -0,8 0,0  

Haljala VV  5,6 5,2 2,9 -0,6 2,4  

Haljala Soojus AS 100 5,6 5,2 2,9 -0,6 2,4  

Kadrina VV  7,4 6,6 4,1 -1,9 2,2  

Kadrina Hooldekodu OÜ 100 0,1 0,1 0,3 -0,3 0,0  

Kadrina Kommunaal OÜ 100 0,6 0,4 0,8 -0,8 0,0  

Kadrina Soojus AS 100 6,7 6,1 3,0 -0,8 2,2  

Rakvere LV  32,6 25,1 10,9 -4,3 6,4  

Rakvere Soojus AS 51 3,3 2,4 2,9 -2,5 0,3  

Rakvere Vesi AS 100 29,3 22,7 8,0 -1,8 6,1  

Tamsalu VV  9,6 8,4 2,2 -1,4 0,8  

Tamsalu Vesi AS 100 8,2 7,4 1,2 -0,4 0,8  

Tamsalu Kalor AS 100 1,4 1,0 1,0 -1,0 0,0  

Tapa VV  11,7 10,9 1,5 -0,7 0,8  

Tapa Vesi AS 100 11,7 10,9 1,5 -0,7 0,8  

Vihula VV  0,6 0,5 0,2 -0,1 0,0  

OÜ Vihula Valla Veevärk 100 0,6 0,5 0,2 -0,1 0,0  

Vinni VV  2,0 1,0 0,7 -0,8 -0,1  

Roela Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vinni Spordikompleks AS 100 2,0 1,0 0,6 -0,7 -0,1  

Väike-Maarja VV  4,0 3,2 1,3 -0,3 1,0  

OÜ Pandivere Vesi 100 4,0 3,2 1,3 -0,3 1,0  

Are VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Are Vesi 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Audru VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Auveka OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Halinga VV  5,2 5,1 3,5 -0,2 3,3  

Mako AS 100 5,2 5,1 3,5 -0,2 3,3  

Häädemeeste VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Häädemeeste VK AS 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saarde VV  0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Saarde Kommunaal OÜ 100 0,4 0,3 0,4 -0,4 0,0  

Lavassaare VV  1,0 0,9 0,2 -0,3 -0,1  

Lavassaare Kommunaal OÜ 100 1,0 0,9 0,2 -0,3 -0,1  

Pärnu LV  64,3 51,4 15,1 -10,5 4,5  

Pärnu Vesi AS 100 53,0 44,1 9,4 -5,3 4,1  

Taastusravikeskus Estonia AS 100 10,2 6,2 5,3 -4,8 0,4  

Kümblus OÜ 100 1,1 1,1 0,2 -0,2 0,0  

OÜ Pärnu Haldusteenused 53 0,0 0,0 0,2 -0,2 0,0 
likvideeritud 

2013 

Sauga VV  4,5 4,4 0,2 -0,3 0,0  

AS Sauga Varahaldus 100 4,5 4,4 0,2 -0,3 0,0  

Jõekääru OÜ 54 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sindi LV  8,1 7,6 1,1 -1,2 -0,2  

Sindi Majavalitsus OÜ 100 0,3 0,2 0,5 -0,6 -0,1  

Sindi Vesi OÜ 100 7,8 7,4 0,6 -0,6 -0,1  

Surju VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vekso OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tahkuranna VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vesoka OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Tootsi VV  0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Tootsi Kommunaal OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Tori VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
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Tori Haldus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Tõstamaa VV  1,1 1,0 0,2 -0,2 -0,1  

SuFe OÜ 100 0,7 0,6 0,1 -0,2 -0,1  

OÜ Tõstamaa Sadam  100 0,4 0,4 0,1 0,0 0,0  

Ahja VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Ahja Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Mikitamäe VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Katel OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Mooste Olme OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Orava VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Orava Teenus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Põlva LV  22,1 21,0 4,0 -3,6 0,5  

Põlva Vesi AS 100 20,8 20,0 2,0 -1,7 0,3  

Põlva Soojus AS 100 1,3 1,0 2,0 -1,9 0,2  

Räpina VV  2,3 1,4 1,4 -1,4 0,0  

Revekor AS 100 2,3 1,4 1,4 -1,4 0,0  

Valgjärve VV  0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Saverna Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0  

Vastse-Kuuste VV  0,4 0,4 0,3 -0,2 0,1  

Vastse-Kuuste Soojus OÜ 100 0,4 0,4 0,3 -0,2 0,1  

Värska VV  0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Verska Calor OÜ 100 0,2 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Juuru VV  1,2 1,0 0,5 -0,1 0,4  

Soval Teenus OÜ 100 1,2 1,0 0,5 -0,1 0,4  

Järvakandi VV  4,2 3,9 1,2 -0,6 0,6  

Järvakandi Kommunaal OÜ 100 3,9 3,6 0,9 -0,3 0,6  

Järvakandi Soojus OÜ 100 0,3 0,3 0,3 -0,3 0,0  

Kaiu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kaiu Revival OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kehtna VV  0,8 0,3 0,8 -0,5 0,2  

Kehtna Elamu OÜ 100 0,8 0,3 0,8 -0,5 0,2  

Kohila VV  15,2 13,7 2,9 -1,0 1,8  

Kohila Maja OÜ 100 15,2 13,7 2,9 -1,0 1,8  

Märjamaa VV  0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Orgita Elamu OÜ 100 0,1 0,1 0,2 -0,2 0,0  

Rapla VV  1,1 1,0 0,6 -0,5 0,1  

Rapla Vesi AS 100 1,1 1,0 0,6 -0,5 0,1 asutatud 2012 

Kuressaare LV  50,0 36,9 9,1 -7,4 1,5  

Kuressaare Veevärk AS 100 29,9 27,4 3,5 -2,9 0,6  

Kuressaare Soojus AS 100 17,5 7,4 4,3 -3,0 1,1  

Kuressaare Bussijaam OÜ 100 0,3 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Saaremaa Golfi AS 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

OÜ Saaremaa Prügila 100 2,3 1,9 1,2 -1,4 -0,2  

Orissaare VV  0,6 0,5 0,2 -0,1 0,0  

Orissaare Soojus OÜ 100 0,6 0,5 0,2 -0,1 0,0  

Ruhnu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ruhnu Teenused OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Salme VV  0,7 0,7 0,1 -0,1 0,0  

Salme SVK OÜ 100 0,7 0,7 0,1 -0,1 0,0  

Elva LV  1,3 0,8 1,0 -0,9 0,0  

Elva Soojus OÜ 100 1,0 0,7 0,7 -0,6 0,0  

Elva Varahalduse OÜ 100 0,3 0,1 0,3 -0,3 0,0  
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Kallaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Kallaste Varahaldus 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kambja VV  0,3 0,2 0,4 -0,3 0,0  

Cambi OÜ 100 0,3 0,2 0,4 -0,3 0,0  

Luunja VV  0,2 0,2 0,5 -0,4 0,0  

Luunja HTM OÜ 100 0,2 0,2 0,5 -0,4 0,0  

Rannu VV  0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

OÜ Rannu Perearstikeskus 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Tartu LV  79,0 47,3 12,7 -10,3 2,3  

AS Tartu Turg 100 1,0 0,9 0,7 -0,6 0,1  

AS Tartu Veevärk 100 75,8 44,8 9,5 -7,5 1,9  

AS Tartu Elamuhalduse 100 0,6 0,2 0,8 -0,8 0,0  

OÜ Anne Saun 100 0,5 0,4 0,3 -0,2 0,1  

OÜ Tartu Veekeskus 100 1,1 1,0 1,4 -1,2 0,2  

Tartu VV  1,4 0,6 0,6 -1,0 -0,3  

Tartu Valla Kommunaal OÜ 100 1,4 0,6 0,6 -0,9 -0,3  

OÜ Raadi Arendus 100 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0  

Tähtvere VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ilmatsalu Soojus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
likvideeritud 

2013 

Vara VV  0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Kenadron OÜ 100 0,2 0,2 0,1 -0,1 0,0  

Ülenurme VV  0,8 0,3 1,6 -1,6 0,0  

Olme OÜ 100 0,6 0,2 1,2 -1,2 0,0  

Ülenurme Teed OÜ 100 0,2 0,1 0,4 -0,4 0,0  

Abja VV  1,0 0,5 0,7 -0,3 0,4  

Abja Elamu OÜ 100 1,0 0,5 0,7 -0,3 0,4  

Karksi VV  3,3 3,1 1,8 -0,4 1,4  

Iivakivi AS 100 3,3 3,1 1,8 -0,4 1,4  

Kõpu VV  0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Kõpu Majandus OÜ 100 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Pärsti VV  2,3 1,8 1,6 -0,6 1,0  

Ramsi VK OÜ 100 2,3 1,8 1,6 -0,6 1,0  

Suure-Jaani VV  8,7 8,1 1,7 -1,1 0,6  

AS Suure-Jaani Haldus 100 8,7 8,1 1,7 -1,1 0,6  

Viiratsi VV  2,5 2,5 0,2 -0,1 0,1  

OÜ Viiratsi Veevärk 100 2,5 2,5 0,2 -0,1 0,1  

Viljandi LV  10,2 9,6 2,2 -2,2 0,0  

Viljandi Veevärk AS 100 10,2 9,6 2,2 -2,2 0,0  

Võhma LV  2,7 2,4 0,6 -0,5 0,1  

Võhma ELKO AS 100 2,7 2,4 0,6 -0,5 0,1  

Helme VV  2,8 2,6 2,5 -0,3 2,2  

Helme Teenus OÜ 100 2,8 2,6 2,5 -0,3 2,2  

Karula VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

OÜ Savelen 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää VV  2,7 2,3 0,7 -0,8 -0,1  

Otepää Maamõõdubüroo OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Otepää Veevärk AS 100 2,7 2,3 0,7 -0,8 -0,1  

Palupera VV  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Palu-Teenus OÜ 100 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0  

Sangaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Sanva OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

Ühismajandamise OÜ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 
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Tõrva LV  11,3 9,9 6,5 -0,3 6,2  

OÜ Tõrva Veejõud 100 11,3 9,9 6,5 -0,3 6,2  

Valga LV  21,6 18,9 6,6 -2,6 4,0  

Valga Vesi AS 100 21,4 18,8 5,5 -1,5 4,0  

Valga Haigla Apteek OÜ 100 0,2 0,1 1,1 -1,1 0,0  

Rõuge VV  0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Rõuge Kommunaalteenus OÜ 100 0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Urvaste VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Urvaste Valla Veevärk OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Varstu VV  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Varstu Perearstikeskus OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 asutatud 2013 

Vastseliina VV  0,5 0,5 0,7 -0,3 0,4  

Vaks OÜ 100 0,5 0,5 0,6 -0,2 0,4  

Vastseliina Hooldekodu OÜ 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Vastseliina Hambaravi OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Võru LV  25,3 23,2 3,9 -1,8 2,1  

Võru Vesi AS 100 18,0 15,9 2,6 -1,7 0,9  

Võru Soojus AS 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 müüdud 2012 

Võru VV  7,3 7,3 1,3 -0,1 1,2  

OÜ Võru Valla Veevärk 100 7,3 7,3 1,3 -0,1 1,2  

Mitme omavalitsuse poolt 

ühiselt omatavad äriühingud 
 193,7 171,8 40,0 -15,7 24,3  

OÜ Sõnumitooja 100 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,0  

Hiiumaa Prügila OÜ 100 1,1 1,1 0,1 -0,2 -0,1  

Järve Biopuhastus OÜ (grupp) 100 98,0 80,9 29,5 -6,2 23,2  

Väätsa Prügila AS 100 6,0 3,8 2,0 -2,5 -0,5  

OÜ Paikre 100 6,2 5,1 1,5 -1,6 -0,1  

AS Matsalu Veevärk 100 36,3 36,0 1,2 -1,9 -0,7  

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  100 0,3 0,3 0,0 -0,1 0,0  

AS Emajõe Veevärk 100 45,8 44,6 5,6 -3,1 2,5  

OÜ Tartu KTJ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 likvideerimisel 

Polli Prügila OÜ 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
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Lisa 4. Kohaliku omavalitsuse äriühingute arv maakonniti 

Kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute arv maakonniti perioodil 2009–

2013 (Autori koostatud lisa 3 andmete alusel) 

Maakond 2009 2010 2011 2012 2013 

Perioodi 

2009–2013 

muutus 

Harju 41 42 42 39 40 -1 

Ida-Viru 24 24 23 21 21 -3 

Pärnu 21 20 20 20 19 -2 

Tartu 17 17 17 17 16 -1 

Lääne-Viru 15 14 14 13 13 -2 

Põlva 11 11 11 11 10 -1 

Viljandi 9 9 9 8 8 -1 

Lääne 9 9 9 9 9 0 

Valga 9 9 10 8 8 -1 

Jõgeva 9 9 9 8 7 -2 

Järva 9 8 8 8 8 -1 

Saare 8 8 8 7 7 -1 

Rapla 7 7 7 8 8 1 

Võru 8 7 7 7 8 0 

Hiiu 2 2 2 2 2 0 
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Lisa 5. Kohaliku omavalitsuse äriühingute töötajate arv 

Töötajate arv kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevates äriühingutes 2009–2013 

(Registrite ja Infosüsteemide Keskus, kuupäev puudub, autori koostatud) 

Äriühing 2009 2010 2011 2012 2013 

Tallinna Autobussikoondise AS/Tallinna Linnatranspordi AS 1 028 985 1 055 1 732 1 746 

Tallinna Trammi- ja Trollibussikoondise AS 757 683 765 - - 

Tallinna Soojus AS 4 5 4 0 4 

Tallinna Linnahalli AS 31 12 12 12 12 

Termaki Autopargi AS 43 45 44 48 52 

OÜ Vabaduse Väljaku Parkimismaja 0 - - - - 

AS Tallinna Tööstuspargid 2 2 2 2 2 

AS Tallinna Diagnostikakeskus 34 28 - - - 

Tallinna Munitsipaalperearstikeskuse OÜ - - 5 10 17 

OÜ Velko AV 27 24 26 25 24 

Strantum OÜ 59 46 46 42 41 

OÜ Jõelähtme Varahaldus 4 2 1 - - 

Loo Vesi OÜ 18 17 17 13 12 

OÜ Jõelähtme Tehnoabi - - - - 0 

Keila Vesi AS 12 12 12 12 11 

Keila Tervisekeskus OÜ 21 32 29 25 27 

OÜ Varahooldus 20 22 20 21 16 

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 20 20 20 17 16 

AS Lahevesi 2 3 5 13 11 

Haiko Teenused OÜ 7 5 5 5 6 

Kiili KVH OÜ  8 7 6 7 7 

U-M Soojus OÜ 7 7 7 7 - 

OÜ Kose Vesi 0 9 9 8 9 

Kuusalu Soojus OÜ 12 12 12 12 11 

Loksa Haljastus OÜ 0 17 14 11 9 

OÜ Loksa Ujula - - - - 8 

AS Maardu Elamu 11 11 11 11 11 

AS Maardu Vesi 30 2 4 4 4 

OÜ Maardu Linnavarahooldus - 27 14 28 40 

Nissi Elamud OÜ 8 8 8 7 4 

Nissi Soojus AS 5 5 4 4 4 

Padise Soojus OÜ 4 5 6 5 5 

Padise Grupp OÜ 9 7 7 7 7 

Paldiski Linnahoolduse OÜ 22 25 26 31 27 

Raven OÜ 7 7 7 7 7 

Elveso AS 35 36 37 34 33 

Saku Maja AS 59 60 59 60 57 

Kovek AS 13 12 13 12 12 

Vasalemma Infra OÜ - 5 6 4 4 

Viimsi Valla Arenduskeskus OÜ 8 6 5 5 4 

Rannapere Pansionaat AS 18 18 19 19 19 

Viimsi Vesi AS 18 16 17 17 18 

Viimsi Haldus OÜ 20 20 20 - - 

OÜ Viimsi Tehnoabi 7 7 6 6 6 

OÜ Haabneeme Lasteaed 26 1 1 1 1 
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Viimsi Filterveevärk OÜ 0 0 0 0 0 

Neli Aastaaega OÜ 6 5 5 4 0 

Kärdla Veevärk AS 8 8 8 8 9 

Alajõe Vesi OÜ - - 1 1 0 

Aseri Kommunaal OÜ 15 14 12 9 8 

Iisaku Elamumajandus OÜ 4 4 4 4 4 

Jõhvi Veemajandus OÜ 23 23 9 - - 

Uikala Prügila AS 33 35 34 - - 

Kiviõli Soojus AS 23 22 21 21 20 

Kiviõli Kinnisvarahoolduse OÜ 21 19 19 19 19 

OÜ Kohtla Valla Elamu 6 6 5 5 5 

Oru Kodu OÜ 19 19 16 15 13 

Sompa Maja OÜ 20 6 5 8 8 

Kukruse Maja OÜ 13 12 12 11 10 

OÜ Mäetaguse Kommunaal 10 9 12 14 11 

OÜ MEHNTACK 18 15 17 18 23 

Narva Bussiveod AS 130 106 104 99 89 

Narva Elamuvaldus AS 27 16 - - - 

Transservis-N AS 46 58 47 32 32 

Narva Vesi AS 110 106 100 98 94 

OÜ Narva Jäätmekäitluskeskus  13 8 21 15 16 

Meke Sillamäe AS 97 90 83 82 78 

Sillamäeski Vestnik OÜ 8 6 - - - 

Sillamäe Veevärk AS 80 79 80 73 57 

OÜ Sonda Majandus 5 5 4 4 0 

Toila V.V. AS 15 15 16 16 8 

OÜ Tudulinna Kommunaal 0 5 5 4 4 

KA Vaiko AS 10 11 11 13 16 

Imavere Soojus OÜ 3 4 4 5 5 

Järva-Jaani Teenus OÜ 8 8 10 12 7 

Koeru Kommunaal AS 8 10 8 8 8 

Paide Elamuhooldus OÜ 16 15 15 15 15 

Paide Vesi AS 21 19 20 19 19 

Türi Elamu OÜ 9 10 10 10 10 

Türi Rahvaleht OÜ 4 - - - - 

Türi Linnavara OÜ 1 1 1 1 1 

Väätsa Soojus OÜ 4 3 3 3 3 

Jõgeva Vesi OÜ 19 10 1 0 - 

Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar OÜ 19 20 19 19 19 

Jõgeva Veevärk OÜ 1 7 9 9 9 

Kuremaa Enveko AS 24 25 25 22 22 

Mustvee Linnavara OÜ 12 12 12 12 12 

Põltsamaa Varahalduse OÜ 9 15 15 12 13 

Põltsamaa Vallavara OÜ 8 8 7 5 7 

Sadala Küte OÜ 3 3 3 - - 

Torma Soojus OÜ 0 4 4 4 4 

Haapsalu Veevärk AS 28 29 28 28 27 

Haapsalu Linnamajanduse AS 40 39 34 32 36 

Haapsalu Linna Spordibaasid OÜ 35 33 33 33 35 

Lihula Soojus OÜ 5 3 3 4 4 

Noarootsi Soojus OÜ 5 4 3 3 3 

Nõva Kilk OÜ 4 5 5 5 6 

Linnamäe Kodu OÜ 5 4 4 4 4 
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Uuemõisa Teenus AS 5 5 5 5 5 

Taebla Kodu AS 16 14 13 12 13 

Haljala Soojus AS 11 11 11 11 10 

Kadrina Sport OÜ 9 9 8 - - 

Kadrina Hooldekodu OÜ 21 22 20 20 20 

Kadrina Kommunaal OÜ 10 10 11 11 11 

Kadrina Soojus AS 12 12 11 12 12 

Rakvere Soojus AS 14 13 19 17 11 

Rakvere Vesi AS 13 13 13 13 13 

Sõmeru Vesi OÜ * - - - - 

Tamsalu Vesi AS 10 10 9 9 9 

Tamsalu Kalor AS 23 23 20 19 18 

Tapa Vesi AS 11 11 11 11 10 

Tapa Elamu OÜ 4 - - - - 

OÜ Vihula Valla Veevärk - 0 2 3 3 

Roela Soojus OÜ 4 3 3 3 3 

Vinni Spordikompleks AS 21 25 25 25 23 

OÜ Pandivere Vesi 6 5 6 5 5 

OÜ Are Vesi 4 3 4 4 4 

Auveka OÜ 0 1 1 1 1 

Mako AS 6 6 6 7 7 

Häädemeeste VK AS 0 3 6 3 3 

Saarde Kommunaal OÜ 27 22 22 23 22 

Lavassaare Kommunaal OÜ 5 5 5 5 4 

Pärnu Vesi AS 97 93 95 94 90 

Taastusravikeskus Estonia AS 224 215 186 203 209 

Kümblus OÜ 19 12 12 12 13 

Munga Maja OÜ/OÜ Pärnu Haldusteenused 0 0 11 19 - 

Taastusravikeskus Sõprus AS 46 - - - - 

AS Sauga Varahaldus 5 4 4 4 4 

Jõekääru OÜ 0 0 0 0 0 

Sindi Majavalitsus OÜ 0 22 22 24 22 

Sindi Vesi OÜ 5 5 5 7 5 

Vekso OÜ 2 2 2 2 2 

Vesoka OÜ 4 4 4 4 4 

Tootsi Kommunaal OÜ 8 8 8 6 6 

Tori Haldus OÜ - - 0 0 0 

SuFe OÜ 5 5 5 5 5 

OÜ Tõstamaa Sadam  0 0 0 0 0 

Varbla Energia OÜ 1 0 - - - 

Ahja Soojus OÜ 1 1 1 1 1 

Katel OÜ 2 1 1 1 1 

OÜ Mooste Linakoda 2 2 2 0 - 

Mooste Olme OÜ 5 5 5 2 2 

Orava Teenus OÜ 1 1 2 2 1 

Põlva Vesi AS 18 17 16 16 16 

Põlva Soojus AS 1 6 11 11 8 

Revekor AS 40 31 31 27 30 

Saverna Teenus OÜ * 4 4 4 4 

Vastse-Kuuste Soojus OÜ 3 4 4 4 4 

Verska Calor OÜ 3 3 3 3 3 

Soval Teenus OÜ 4 3 4 4 4 

Järvakandi Kommunaal OÜ 7 7 8 6 7 
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Järvakandi Soojus OÜ 3 3 3 3 3 

Kaiu Revival OÜ 3 2 2 2 2 

Kehtna Elamu OÜ 9 8 11 12 11 

Kohila Maja OÜ 16 15 14 14 12 

Orgita Elamu OÜ 10 10 7 7 7 

Rapla Vesi AS - - - 10 10 

Kuressaare Veevärk AS 36 37 37 39 37 

Kuressaare Soojus AS 39 37 34 36 36 

Kuressaare Bussijaam OÜ 11 11 8 6 6 

Saaremaa Golfi AS 6 7 10 - - 

OÜ Saaremaa Prügila 2 2 2 2 2 

Orissaare Soojus OÜ 1 1 1 1 1 

Ruhnu Teenused OÜ  0 1 0 0 

Salme SVK OÜ 4 4 4 3 3 

Elva Soojus OÜ 12 13 13 14 14 

Elva Varahalduse OÜ 9 14 13 12 13 

OÜ Kallaste Varahaldus - 4 0 0 * 

Cambi OÜ 13 14 13 13 13 

Luunja HTM OÜ 14 12 10 11 11 

OÜ Rannu Perearstikeskus - - 2 2 2 

AS Tartu Turg 32 34 33 32 29 

AS Tartu Veevärk 91 91 87 89 90 

AS Tartu Elamuhalduse 30 32 32 32 28 

OÜ Anne Saun 9 9 9 9 9 

OÜ Tartu Veekeskus 46 33 32 35 34 

OÜ Uppsala Maja 6 - - - - 

Tartu Valla Kommunaal OÜ 5 7 8 8 8 

OÜ Raadi Arendus 2 2 2 2 2 

Ilmatsalu Soojus OÜ 0 6 1 1 - 

Ilmatsalu Vesi OÜ 0 6 - - - 

Kenadron OÜ 11 8 9 2 2 

Olme OÜ 39 38 38 35 31 

Ülenurme Teed OÜ * 10 11 11 11 

Abja Elamu OÜ 13 11 10 9 8 

Iivakivi AS 17 12 12 12 13 

Kõpu Majandus OÜ 0 0 0 0 0 

Ramsi VK OÜ 13 8 8 8 8 

AS Suure-Jaani Haldus 13 14 14 14 13 

Tarvastu Varad OÜ  1 1 1 - - 

OÜ Viiratsi Veevärk 0 1 2 2 0 

Viljandi Veevärk AS 24 25 25 25 25 

Võhma ELKO AS 14 12 15 14 14 

Helme Teenus OÜ 11 10 10 12 11 

OÜ Savelen 3 3 2 2 1 

Otepää Maamõõdubüroo OÜ 1 1 1 1 1 

Otepää Veevärk AS 16 17 21 21 20 

Palu- Teenus OÜ 2 2 1 1 1 

Sanva OÜ 2 2 3 - - 

OÜ Tõrva Veejõud 1 2 7 6 7 

Valga Vesi AS 20 21 20 21 20 

Valga Haigla Apteek OÜ 6 6 6 5 5 

Merob OÜ 0 - - - - 

Rõuge Kommunaalteenus OÜ 6 5 5 5 5 
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Urvaste Valla Veevärk OÜ - - - 0 0 

Varstu Perearstikeskus OÜ - - - - 1 

Vaks OÜ 7 7 7 7 7 

Vastseliina Hooldekodu OÜ 10 9 9 9 9 

Vastseliina Hambaravi OÜ 2 2 2 2 2 

Võru Vesi AS 28 28 25 23 25 

Võru Soojus AS 31 30 29 - - 

OÜ Võru Valla Veevärk 0 0 0 0 0 

Erkas Arendusteenuste OÜ 0 - - - - 

Erkas Valduse OÜ 8 10 - - - 

OÜ Sõnumitooja 5 4 5 5 5 

Hiiumaa Prügila OÜ 1 2 2 2 2 

Järve Biopuhastus OÜ 74 * 79 84 84 

Väätsa Prügila AS 32 33 33 34 34 

OÜ Paikre 26 28 32 32 30 

AS Matsalu Veevärk 6 12 11 10 10 

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  1 2 2 2 2 

AS Emajõe Veevärk 22 22 24 23 23 

OÜ Tartu KTJ 0 0 0 0 - 

Ühismajandamise OÜ 4 4 4 - - 

Polli Prügila OÜ - 0 0 0 0 

* andmed puuduvad 
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Lisa 6. Tegutsevate aktsiaseltside ja osaühingute arv töötajate gruppide 

kaupa 

Eestis registreeritud statistilisse profiili kuuluvate ehk majanduslikult aktiivsete osaühingute 

ja aktsiaseltside arv töötajate gruppide kaupa perioodil 2009–2013 (Statistikaameti esitatud 

andmed lisa 2 teabenõude alusel) 

2009 

Õiguslik 

vorm 

Osaühingute ja 

aktsiaseltside arv kokku 
1–9 töötajat 

10–49 

töötajat 

50–249 

töötajat 

250 ja enam 

töötajat 

Osaühing 60 827 55 630 4 698 465 34 

Aktsiaselts 4 122 1 666 1 609 715 132 

2010 

Õiguslik 

vorm 

Osaühingute ja 

aktsiaseltside arv kokku 
1–9 töötajat 

10–49 

töötajat 

50–249 

töötajat 

250 ja enam 

töötajat 

Osaühing 63 398 58 975 3 981 412 30 

Aktsiaselts 3 842 1 627 1 460 646 109 

2011 

Õiguslik 

vorm 

Osaühingute ja 

aktsiaseltside arv kokku 

1–9 töötajat 

 

10–49 

töötajat 

50–249 

töötajat 

250 ja enam 

töötajat 

Osaühing 69 173 64 595 4 089 454 35 

Aktsiaselts 3 510 1 433 1 327 630 120 

2012 

Õiguslik 

vorm 

Osaühingute ja 

aktsiaseltside arv kokku 
1–9 töötajat 

10–49 

töötajat 

50–249 

töötajat 

250 ja enam 

töötajat 

Osaühing 74 717 69 848 4 351 479 39 

Aktsiaselts 3 215 1 241 1 243 609 122 

2013 

Õiguslik 

vorm 

Osaühingute ja 

aktsiaseltside arv kokku 
1–9 töötajat 

10–49 

töötajat 

50–249 

töötajat 

250 ja enam 

töötajat 

Osaühing 80 064 75 006 4 509 507 42 

Aktsiaselts 3 021 1 123 1 184 587 127 
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Lisa 7. Kohaliku omavalitsuse äriühingute ja nende töötajate arv 

tegevusalade lõikes 

Kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute ja nende keskmine töötajate arv 

tegevusalade lõikes ning protsent kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate 

äriühingute üldarvust 2013. majandusaasta aruannete andmete alusel (Registrite ja 

Infosüsteemide Keskus, kuupäev puudub, autori koostatud) 

Tegevusala 
Äriühingute 

arv kokku 

% 

äriühingute 

üldarvust 

Aktsiaseltside 

arv 

Osaühingute 

arv 

Töötajate 

arv kokku 

Keskmine 

töötajate 

arv 

äriühingus 

Vee- ja 

kanalisatsiooniteenused 
62 32,1 28 34 980 16 

Soojusenergia 

tootmine, jaotamine ja 

müük 

40 20,7 13 27 441 11 

Kinnisvara haldus  28 14,5 9 19 450 16 

Tervishoid ja 

sotsiaalhoolekanne  
10 5,2 2 8 314 31 

Vara rendile andmine 

ja hooldus 
9 4,7 4 5 62 7 

Jäätmekäitlus 7 3,6 1 6 86 12 

Tegevusala määramata  7 3,6 0 7 0 0 

Transporditeenused ja 

parklad 
6 3,1 4 2 1 927 321 

Ehitus  6 3,1 0 6 37 6 

Spordirajatiste 

majandamine  
3 1,6 0 3 96 32 

Maastiku hooldus 3 1,6 0 3 42 14 

Muud teenused 3 1,6 0 3 22 7 

Gaaskütuse ja 

elektrienergia müük 
3 1,5 1 2 23 8 

Majutusteenused 2 1 1 1 46 23 

Saunateenused 2 1 0 2 22 11 

Apteekide tegevus 1 0,5 0 1 5 5 

Ajakirjade kirjastamine 1 0,5 0 1 5 5 
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Lisa 8. Tasakaalus kohaliku omavalitsuse äriühingute majandustulemused 

Äriühingu majandustulemus on bilansiline kasum või kahjum, mis nähtub äriühingu 

majandusaasta aruandest. Järgnevalt kajastatud kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all 

olevate äriühingute majandustulemused on Registrite ja Infosüsteemide Keskusest ükshaaval 

läbi vaadatud. 2009. ja 2010. aasta majandustulemused on konverteeritud eurodesse Eesti 

Panga kursi 15,6466 alusel. Riigi Tugiteenuste Keskuse esitatud andmete (vt lisa 3) alusel on 

nende kohaliku omavalitsuse äriühingute 2009–2013 majandustulemused olnud vaid 

kasumi/kahjumita. 

Tasakaalus kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all olevate äriühingute majandustulemused 

2009–2013 (eurodes) (Registrite ja Infosüsteemide Keskus, kuupäev puudub, autori 

koostatud) 

Äriühing 2009 2010 2011 2012 2013 

Termaki Autopargi AS 1 296 3 305 1 282 90 8 252 

OÜ Varahooldus 5 648 5 783 10 774 1 756 -2 647 

Karjaküla Sotsiaalkeskus OÜ 4 806 457 -7 361 4 207 12 603 

Haiko Teenused OÜ -4 162 -2 360 -743 18 938 3 701 

Nissi Elamud OÜ -3 402 366 -10 886 198 333 

Padise Grupp OÜ -22 618 -3 177 -15 241 4 649 322 

Viimsi Valla Arenduskeskus OÜ -15 393 1 170 555 7 888 17 222 

OÜ Viimsi Tehnoabi 8 408 7 688 13 422 45 770 738 

OÜ Haabneeme Lasteaed 170 -5 805 -2 867 3 482 10 423 

Viimsi Filterveevärk OÜ 9 3 -15 2 0 

OÜ Kohtla Valla Elamu -1 783 -1 460 -9 948 2 562 11 912 

OÜ Sonda Majandus -2 348 7 917 10 726 -4 401 -30 394 

OÜ Tudulinna Kommunaal 8 106 31 637 19 436 -30 224 345 

Paide Elamuhooldus OÜ -18 402 17 213 -4 789 -6 589 3 264 

Türi Elamu OÜ -2 099 1 476 -3 511 2 718 -5 220 

Mustvee Linnavara OÜ 25 292 15 107 -18 442 4 673 -7 209 

Noarootsi Soojus OÜ 22 194 -862 11 188 6 949 -14 

Nõva Kilk OÜ 14 348 4 717 921 -12 229 -14 856 

Kadrina Hooldekodu OÜ 396 -7 216 5 221 -6 379 77 

Roela Soojus OÜ 2 952 4 653 -2 912 -6 553 -5 550 

OÜ Are Vesi 10 111 245 4 814 -1 971 17 919 

Auveka OÜ -2 478 17 939 -49 142 15 365 -939 

Häädemeeste VK AS -4 893 -2 6 917 15 783 7 191 

Jõekääru OÜ 0 -1 133 -1 127 -63 0 

Vekso OÜ 182 13 858 -1 472 -609 

Vesoka OÜ 3 371 -2 610 -5 148 5 056 -2 728 

Tootsi Kommunaal OÜ -10 402 3 287 3 824 -2 447 -33 324 

OÜ Tõstamaa Sadam  0 0 0 0 37 177 

Ahja Soojus OÜ 2 156 470 3 386 904 -1 835 

Katel OÜ -679 -7 332 -8 008 -2 407 -5 532 

Mooste Olme OÜ 6 837 -23 673 -11 162 7 573 -105 
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Orava Teenus OÜ 411 3 940 -8 682 -2 307 -1 539 

Saverna Teenus OÜ 15 734 8 794 9 384 14 765 17 841 

Kaiu Revival OÜ 8 759 338 1 513 -1 467 -4 494 

Orgita Elamu OÜ 8 065 -13 900 5 297 -11 137 -16 216 

Kuressaare Bussijaam OÜ 625 10 604 15 194 18 471 -2 636 

Orissaare Soojus OÜ 11 172 16 274 25 246 9 160 4 920 

Ruhnu Teenused OÜ 1 491 1 483 -379 631 -2 412 

Salme SVK OÜ 747 12 456 -189 19 025 -621 

Elva Varahalduse OÜ 6 730 -6 256 16 307 -10 605 5 222 

Luunja HMT OÜ -11 278 -15 173 -10 797 22 164 28 907 

OÜ Raadi Arendus 1 867 3 154 -23 995 -2 244 -16 957 

Kenadron OÜ -19 866 1 397 -15 016 22 251 9 202 

Ülenurme Teed OÜ 9 575 11 264 10 754 13 705 18 182 

Kõpu Majandus OÜ -5 238 -4 404 -5 600 28 202 -17 602 

OÜ Savelen -5 135 -10 329 -24 980 1 974 -2 781 

Otepää Maamõõdubüroo OÜ -770 -3 892 -2 854 -117 162 

Palu- Teenus OÜ -2 754 862 -122 -20 138 -9 174 

Valga Haigla Apteek OÜ 28 089 20 073 26 678 32 491 17 570 

Rõuge Kommunaalteenus OÜ -5 560 1 814 7 336 1 242 9 505 

Vastseliina Hooldekodu OÜ 9 156 2 201 435 9 557 3 253 

Vastseliina Hambaravi OÜ -2 057 515 2 565 92 -2 207 

OÜ Sõnumitooja -711 -1 394 -10 855 -1 984 

Maasi Jäätmehoolduse OÜ  3 757 4 040 3 013 -20 241 -21 796 
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Lisa 9. Suhtarvu analüüsis kasutatavad valemid 

Suhtarvu analüüs annab informatsiooni äriühingute tegevuse kohta, võimaldab arvutada 

kasumlikkuse näitajad: tasuvus ehk rentaablus (müügikäibe, investeeringute ja omakapitali 

rentaablus), maksevõime (puhas käibekapital), efektiivsus (põhivara ja vara käibekordaja). 

Maksevõime alusel saab teada, kui palju lühiajalised kohustused ületavad käibevara,  

tasuvusest selgub, kuidas on analüüsitavad tegurid mõjutanud äriühingu kasumi kujunemist 

ning efektiivsus annab info vara kasutamisest (Kõomägi, 2006, lk 114,121,126). 

Suhtarvu analüüsis kasutatavad valemid Suhtarvu näitajate kirjeldus 

Puhas käibekapital = käibevara – lühiajalised 

kohustused 

Käibekapitali näitajast selgub äriühingu maksevõime ehk 

likviidsus (mida kõrgem on näitaja, seda suurem on äriühingu 

maksevõime) 

Müügikäibe rentaablus = aruandeaasta kasum 

/ müügi netokäive x 100 

Müügikäibe rentaablus näitab müügikäibe iga euro tasuvust 

peale kulu ja maksude mahaarvamist 

Investeeringute rentaablus = ärikasum / varad 

x 100 

Investeeringute rentaablus näitab äriühingusse tehtud 

investeeringu iga euro tasuvust 

Omakapitali rentaablus = aruandeaasta kasum/ 

omakapital x 100 

Omakapitali rentaablus näitab osanike või aktsionäride 

investeeringute tasuvust 

Vara käibekordaja = müügi netokäive / varade 

keskmine jääk 

Vara käibekordaja näitab äriühingu käibe- ja põhivarasse 

investeeritud iga euro tasuvust 

Põhivara käibekordaja = müügi netokäive / 

põhivarade keskmine jääk 

Põhivara käibekordaja näitab põhivarasse investeeritud iga 

euro tasuvust 
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Lisa 10. Kahjumis kohaliku omavalitsuse äriühingute majandusandmed 

Mitme kohaliku omavalitsuse äriühingud on Hiiumaa Prügila OÜ, OÜ Paikre ja AS Matsalu 

Veevärk. Otepää Veevärk AS asub Valga, Lavassaare Kommunaal OÜ Pärnu, OÜ Saaremaa 

Prügila Saare, Kiviõli Soojus AS Ida-Viru, Järva-Jaani Teenus OÜ Järva ning Vinni 

Spordikompleks AS Lääne-Viru maakonnas. Tallinna Linnatranspordi AS ja Keila Vesi AS 

asuvad Harju maakonnas. 

Majandusaastatel 2012 ja 2013 kahjumiga lõpetanud kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all 

olevate äriühingute 2013. majandusaasta aruannete andmed (eurodes) (Registrite ja 

Infosüsteemide Keskus, kuupäev puudub, autori koostatud) 

Äriühing 
Käibe-

vara 

Müügi 

netokäive 

Varade 

keskmine 

jääk 

2012–

2013 

Põhi-

varade 

keskmine 

jääk 

2012–

2013 

Äri-

kasum 

Puhas-

kasum 

Oma-

kapital 

Lühi-

ajalised 

kohus-

tused 

Hiiumaa 

Prügila OÜ 
31 865 91 198 

1 148 52

0 

1 113 07

2 
-75 794 -75 790 

1 102 10

0 
9 780 

OÜ Paikre 516 411 
1 373 84

0 

6 316 92

0 

5 727 56

9 
-109 246 -112 689 

5 102 26

1 
225 139 

AS Matsalu 

Veevärk 
190 014 605 509 

36 531 2

81 

36 377 3

76 
-688 998 -689 694 

36 012 2

95 
186 114 

Otepää 

Veevärk AS 
110 383 646 242 

2 803 58

8 

2 680 05

8 
-104 386 -109 207 

2 348 08

3 
123 989 

Lavassaare 

Kommu-

naal OÜ 

183 390 232 757 
1 047 03

4 
857 016 -62 891 -62 891 916 472 92 110 

OÜ 

Saaremaa 

Prügila 

91 139 127 420 
2 502 89

9 

2 277 35

1 
-228 652 -232 937 

1 903 01

2 
66 253 

Kiviõli 

Soojus AS 
542 269 

1 871 55

0 

1 756 16

4 

1 103 80

0 
-170 103 -174 163 

1 035 24

3 
486 962 

Järva-Jaani 

Teenus OÜ 
14 320 209 897 

2 542 97

0 

2 527 41

2 
-260 098 -261 393 

2 351 76

0 
32 533 

Tallinna 

Linna-

transpordi 

AS 

5 135 78

0 

52 662 6

17 

62 840 2

17 

58 364 5

84 

-

1 538 28

0 

-

1 825 48

3 

11 272 0

20 

23 323 0

78 

Keila Vesi 

AS 
182 645 854 831 

9 997 80

4 

9 809 73

6 
-75 925 -99 516 

8 450 77

8 
197 917 

Vinni 

Spordi-

kompleks 

AS 

75 156 536 421 
2 103 42

1 

2 023 94

9 
-106 508 -144 640 

1 030 78

2 
316 236 
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Lisa 11. Kahjumis kohaliku omavalitsuse äriühingute suhtarvud 

Majandusaastatel 2012 ja 2013 kahjumiga lõpetanud kohaliku omavalitsuse valitseva mõju all 

olevate äriühingute suhtarvud (Autori koostatud lisa 9 ja 10 alusel) 

Äriühing 

Puhas 

käibe-

kapital 

(eurodes) 

Müügikäibe 

rentaablus 

(protsen-

tides) 

Investeeringu-

te rentaablus 

(protsentides) 

Omakapitali 

rentaablus 

(protsenti-

des) 

Vara 

käibe-

kordaja 

(kordades) 

Põhivara 

käibekordaja 

(kordades) 

Hiiumaa Prügila 

OÜ  
22 085 -83,10 -6,82 -6,88 0,08 0,08 

OÜ Paikre  291 272 -8,20 -1,77 -2,21 0,22 0,24 

AS Matsalu 

Veevärk  
3 900 -113,90 -1,90 -1,92 0,02 0,02 

Otepää Veevärk 

AS 
-13 606 -16,90 -3,84 -4,65 0,23 0,24 

Lavassaare 

Kommunaal OÜ 
91 280 -27,02 -6,24 -6,86 0,22 0,27 

OÜ Saaremaa 

Prügila 
24 886 -182,81 -10,09 -12,24 0,05 0,06 

Kiviõli Soojus 

AS 
55 307 -9,31 -10,48 -16,82 1,07 1,70 

Järva-Jaani 

Teenus OÜ 
-18 213 -124,53 -10,86 -11,11 0,08 0,08 

Tallinna 

Linnatranspordi 

AS 

-18 187 

298 
-3,47 -2,17 -16,19 0,84 0,90 

Keila Vesi AS -15 272 -11,64 -0,77 -1,18 0,09 0,09 

Vinni 

Spordikompleks 

AS 

-241 080 -26,96 -5,25 -14,03 0,26 0,27 
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Lisa 12. Intervjuu Järva-Jaani vallavanem Arto Saarega 

Läbiviija: Aleksandra Generalova 21.04.2015 

1. Vastavalt Riigi Tugiteenuste Keskuse andmetele osales Järva-Jaani vald 

ettevõtlustegevuses perioodil 2009–2013 Järva-Jaani Teenus OÜ kaudu. Miks otsustas vald 

osaleda ettevõtlustegevuses? 

2. Miks on valla valitseva mõju all olev äriühing Järva-Jaani Teenus OÜ olnud aastatel 2012 

ja 2013 kahjumlik? 

3. Kas Järva-Jaani vald on proovinud delegeerida Järva-Jaani Teenus OÜ pakutavat 

veeteenust erasektorile? 

4. Kas raha kokkuhoid, mis tuleneb teenuste pakkumisest madalama hinnaga õigustab end kui 

vald peab toetama kahjumlikku äriühingut kohalike eelarvevahenditega? 

5. Kas kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevus on sunnitud või vabatahtlik? 

6. Kuidas toimub kontroll Järva-Jaani Teenus OÜ majandustegevuse üle? 
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Lisa 13. Intervjuu Vinni valla arendusnõunik Gustav Saarega 

Läbiviija: Aleksandra Generalova 21.04.2015 

1. Vastavalt Riigi Tugiteenuste Keskuse andmetele osales Vinni vald ettevõtlustegevuses 

perioodil 2009–2013. Miks otsustas vald osaleda ettevõtlustegevuses? 

2. Miks valla valitseva mõju all olev äriühing Vinni Spordikomplekt AS, kes pakub 

vabaajateenuseid, on olnud aastatel 2012 ja 2013 kahjumlik? 

3. Miks vald ei likvideeri kahjumlikku äriühingut? 

4. Miks Vinni Spordikomplekt AS-i organisatsiooniliseks vormiks on valitud just äriühing. 

kelle eesmärgiks on teenida kasumit? 

5. Kas vald osaleb ettevõtlustegevuses AS Vinni Spordikompleks kaudu kasumi teenimiseks 

või kohalikele elanikele sportimisvõimaluste pakkumiseks? 

6. Kas kohaliku omavalitsuse ettevõtlustegevus on sunnitud või vabatahtlik? 

7. Kuidas toimub kontroll AS Vinni Spordikompleks majandustegevuse üle? 


